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Nr. 25 Kesknädalal, 26. jaanuaril 1938 XXXIII aastakäik

Kommunistide nurjunud

mässukatse Portugalis

Ka Franco Hispaanias kavatseti
mässu

Lo 1! do N, 26. 1' (ETA) (HaVas) Wälismaal
on lewinnd teated, et Portugalis ja rahwuslikus
Hispaanias on paljastatud kommunistide mässu
katse. Selle kohta Reuter teatab järgmist: Portu
gali ja rähmu kiku Hispaania salaluured olid saa
nud teateid, millede järele kommunistidel oli ka-
Matsus tõsta mässu Meel käesplewal kuul Lissabo
uis ja mõnedes suuremates Hispaania linnades,
mis asetsewad Portugali piiri lähedal. Mässukatse
on maha surutud.

Paiskab, et kommunistide !vandenõu on parastatud
enneaegse mässukatse tagajärjel, mis leidis aset Bada
jozis enne määratud tähchäctoa. MÄemn nma polit
seid ou teostamas hulgalisi läbiotsimisi sa artvatakse, et
lähemal ajal lvõidakse paljastada kommunistide kesku
sed. ühenduses kommunistide tvairdcnõuga on Portugalis
ja vahwuÄtkus Hispaanias tauvitnscle tvvetud erilisi
söjatväelisi ottelvaatuse abinõusid. - Nahivutslikus His
paanias on koondatud Mägesid linnadesse, niis asoisotvad
Portugali piiri lähedal. Povwgalis on suuremais lin
nades antud tväeosadele käsk jääda tviieks päctvaks ka
sammisse, et olla ette tvalmistatud igasuguseiks loõima
lustiks. Kogu jaanuarikuu kestes on iüsustatud jatkata
ja tavMitulsvle wõbta sbtetvaatu.se- ja kaitseabinõusid.
Portugalis on ! valitsemas täielik kard.

Kreekas kavatseti riigi

pööret
Pariis. 23. 1. Nagu juba teatatud, pandi

GreeKas neil päewil toime wangistamisi silma
paistwate poliitikute seas, kellest osa saa
deti maalt wälja. Nüüd selgub, et wangistamiste
põhjuseks olid teated kawatsetawast riigipöördest.
Wandenöu läks korda õigel ajal paljastada,
mille iagafärjel ' rüWööre: nurjus:' * -

Varssavi sai uue statuudi
WarSsawi, 25. 1. (GSM) (PAT) Ministrite,

ttõufogu kiitis heaks WarSsawi linnawalitsuso uue sta
tuudi. Uue statuudi põhjal koosneb liuuawolikogu 10(1
liikmest, kellest 60 walitaksc üldisel hääletamisel, 20
määratakse majanduslike ühingute poolt ja 20 kutse
ühingute poolt. Linnapea walitakse wolikogu poolt küm
neks aastaks ja kinnitatakse walitsuse poolt. Olgu tähcn
datud, et WarSsawi praegune linnapea ja linnawolikogn
liikmed on nimetatud walitsuse poolt.

Täna, keskpäewaks 105 kandidaati

Eile esitati valimiste peakomiteele vee] järg
mised kandidaadid:

Tallinnas: 2. ringkonnas Aleksander Tois,
4. ringkonnas Enn Murdmaa (rahvarinne), 7. ring
konnas Karl Jürisson (rahvar.), 8. ringkonnas Karl
Särgava (rahvar.), 10. ringkonnas Ed. Riisman
(rahvar.), 11. ringkonnas Karl-Ernst Särgava (rah
varinne).

Harjumaal: 15. ringkonnas Helmut Maandi,
18. ringkonnas Kustav Kurg.

Järvamaal: 19. ringkonnas August Milj au
(rahvar.), 22. ringkonnas Mihkel Rõuk.

Läänemaal: 23. ringkonnas Karl Kaups, 26.
ringkonnas Villem Maaker, 23. ringkonnas Joh.
Zimmermann.

Pärnu linnas: 32. ringkonnas Oskar Kask
(rahvar.), 33. ringkonnas Priit Suve (rahvar.) ja
Maksim Unt.

Pärnumaal: 34. ringkonnas Ants Oidermaa
(rahvar.), 36. ringkonnas Viktor Päts (rahvar.),
37. ringkonnas Jüri Looväli (rahvar.), 38. ringkon
nas Olev Piirsalu (rahvar.) ja Oskar Gustavson.

Saaremaal: 39. ringkonnas Lembit Kolk,
42. ringkonnas Aleksander Jõeäär.

Tartumaal: 47. ringkonnas Jaan Järve, 50.
ringkonnas Johannes Sikkar ja Eduard-Adolf Vau.

Viljandi linnas: 59. ringkonnas Evald
Konno (rahvar.) ja Jaan Lattik.

Virumaal: 67. ringkonnas Rudolf Penno, 69.
ringkonnas Oskar Köster.

Täna, kolmapäeval, jätkus kandidaatide esita
mine. Keskpäevani esitati järgmised kandidaadid:

Tallinnas 10. ringkonnas Alma Ostra-Oi
nas, 2. ringkonas Erich loonas. 12. ringkonnas Karl-
Arnold. Jalakas.

Järvamaal 21. ringkonnas August Tob
ro, 22. ringkonnas. Johannes Lagge.

Läänemaal 24. ringkonnas Jaan Teemant
ja Ado Roosiorg, 25. ringkonnas Aaru Rumma, 27.
ringkonnas Hans Alver.

Petserimaal - 29. ringkonnas Boris
Roidest vensky. 31. ringkonnas Aleksis Tsänk.

Pärnumaa] 35. ringkonnas Juh. Kaarli
mäe (rahvarinne) ja Villem Tammai.

Saaremaal 40. ringkonnas Aleksander
Kärner.

Valgamaal 56. ringkonnas Peeter Tar
vel.

Viljandis 59. ringkonnas Karl Kondas.
Viljandimaal 62. ringkonnas August

Vomm.
Virumaal 73. ringkonnas Johannes Jaanis.

Võrum a a 1 78. ringkonnas Eduard Pee
dosk.

Seega oli täna keskpäevani esitatud kokku 105
kandidaati. Vastuvõtmine kestis täna edasi. Homme

võetakse vastu postiteel saadetud esitamiskirjad.
Kandidaatide koguarv tõused arvatavasti 200-ni, kui
mitte veel üle selle.

Amnestia Vene sõjaväes

Mõskma. 26. 1. (ETA) (TASS) Nõu
kogude Liidu ülemnõukogu juhatus pidas 24.
jaan. Kalinini juhatusel oma esimese istungi.

Punaarmee ja süjälaewastiku 20. aasta
päcwa tähistamiseks on Nõukogude Liidu ülem
nõukogu juhatuse dekreediga loodud juubelime
dal. Ühtlasi wöeti wastu dekreet amnestia koh
ta sõjamäes. Lõpuks kinnitati rahwasaadikute
Mnamärgi kuju. ja tehti meel rida otsuseid
pxganisatfioonilise iseloomuga.

Suurem kartulisaadetis Prantsus

maale

Täna hommikul lahkus Tallinna sadamast
a.-s. Tallinna Laewaiihisuse aurik ..Mari", wiies
820 tonni kartuleid. Laew sõidab ühte Põhja-
Prantstlsmaa sadamasse.

Warem on Eestist Prantsusmaale wiinud
kartuleid aurulaew „Mai" 1300 tonni ning
..Virumaa" 340 tonni. Arwatakse, et saadetised
olid määratud Hispaaniale.

Haruldaselt hea kalasaak

N.-?õesuus

N.-Jõesuu kalureil on olnud paaril viimasel päe
val haruldaselt hea kalasaak. Kuna Narva laht on
täiesti jäävaba, siis kalamehed kasutavad võimalust
merele sõitmiseks. Tüli tekitavat ainult rannast
ulgumerele pääs, sest rannavees on rohkesti jääsuppi.
Kuigi päeva kohta saadakse kuni 1600 kg räimi,
olevat püük siiski seotud suure riisikoga. Tuule
suuna muutumisega ajujää võib kiiresti kanduda
Narva lahele ja siis oleksid kalurid võrkudest ilma.
Kalurid seletavad, et nii südatalvel pole nad enam
hulk aastaid sooritanud lahtisel merel räimepüüki.

Täna õhtul lõpeb allkirjade andmine

Mõned kandidaadid ei saa kokku 150 allkirja

Kuigi oja Tallinna ja Nõmme walimisringkon
dade Niigiwo-likogu kandidaatide esitamiskirju ühes
soowitusallkirjadega on juba esitatud waiimiste pea
komiteele,

oli allkirjade andmine eile õhtul ja täna enne lõn
nat Meel Mäga elam

nende kandidaatide esitamiskirjadele, kellel polnud
täis nõutawad 130 allkirja, wõi kes tahtsid neid
koguda üle selle. Seda näitab juba eilse päcwa
jooksul Tallinnas ja Nõmmel antud soowitusall
kirjade arm, mis oli 1770, s. o. ligi samapalju kui
pühapäewal kuigi, nagu üteldud, osa esitamis
kirju on juba tagastatud allkirjade andmise koh
tadest-

Eile õhtuni oli Tallinnas ja Nõmmel nõuta
wad 130 allkirja wõi üle selle koos

35 kandidaadil.

Kuni 100 oli allkirju 6 kandidaadil Paaril ko
guni alla 30. Nõnda wõib arwata, et
mõnigi neist ei saa mist ka täna õhtu kella 7-ks kätte

150 allkirja, ja et nad nii langemad Mälja jnba
enne malimisi

kaotades oma 230-kroonise kautsjoni juba nüüd.
See on seda tõenäolisem, et mõnel neist on allkir
sade juuretulek õige wisa, kuna jälle mõned, kellel
ka oli allkirju seni mähe. eilse Päewa jaksul wõtsid
juure kuni 100 allkirja. Wiimast nähtust tuleb wis
tisti seletada kandidaatide ja nende Pooldajate ener
gilisele organiseerimistööle meel wiimsetel tun
didel.

Kodanikud ise osutmvad allkirjade andmisel kül-

laldast kaalumist ja järelMiõtlvmist. Mitmedki esi
teks käimad linna statistikabüroos wõi walimisring.

konnas allkirjade andmise kohas küsimas järele,
kelle esitamiskirjadele on mõimalik allkirju anda.
s. t. kes kandideerida soowiwad, küsimad isegi amet
nike käest andmeid kandidaatide kohta—lähemad siis

meel koju järele mõtlema ja alles hiljem tulemad
annmvad oma allkirja wastuwõetamanmle kandi
daadile.

ühes waromatel päavadel antud allkirjadega
oli Tallinnas ja Nõmmel eile õhtuni käinud kan
didaatidele

soowitnsallkirjn andmas kokkn 8550 kodanikku

ehk ümmarguselt 8,5 protsenti hääleõiguslikest.

Täna hommikul kogunes allkirjade andjaid jäi
legi järjekorda nii rohkesti. On arwata, et
õhtupoolikul mälimisringkondades juhtub sama,
kuna paljudki kodanikud jätamad allkirja andmise
miinuseks tunniks ja kandidaadid ise Panemad meel
miimasc ivälja majalise allkirjade-arwn kokklisaa
nu seks.

Olgu meenutatlld. et
täna on allkirjade andmise miimane päew.

Allkirju anda on mõimalik Päemal kuni kella 3-ni
linna statistikabüroos (Pikk t. 6) ja õhtul kella
5—7 «valimisringkondades selleks määratud kohta
des. Pärast kella 7 suletakse neis uksed ja allkirja
anda saamad meel ainult need kodanikud, kes allkir

jade andmise ruumis on asunud järjekorda enne
uste sulgemist. Kella 9-ks peawad kandidaadid juba
esitama oma esitamiskirjad ühes soomitusallkirja
dega Tooncheal «valimiste Peakomiteele.

Kaitseliit Skandinaawia riikide ja Soome wahel

Rootsi sotsialistide üll latuslik meelemuutus

Ahvenamaa saari peaks militariseerima

Stokl, ol m. 225. 1. (ETA) (Havas) ühenduses
Nootsi mälisministri «andlcri fclct«fca« parlamendis, et
ta annab erilist tähtsust eeltöödele, mis taotlewad kestma
rahu ja täielik» iseseisumse kindlustamist põhjautaadclc,
on tekkinud Parlamendis ja ajakirjanduses sümptoomil!
scd waidlused. Nootsi sotsiaaldemokraatliku erakonna
silmapaistcni liine Hrcdcrik Ttorm pidas milles
ta tõlnitscs wälisministri sõnn ses mõttes, et «andlre
pooldab sõjawäelisc liidu sõlmimist Põhjamaade wahel.
Ka «torm ise peab niisuguse liidu tingimata tarwilikuls.
«tormi kõne tckitnS otse sensatsiooni, sest Nootsi sotsiaal
demokraadid olid siiamaani kindlasti selle wastu, et
Nootsi astuks mingisse lcpingulissc kombinatsiooni.
Meel suuremaks üllatuseks oli, et Nootsi sotsinaldcme
kraatliku erakonna ametlik häälekandja „«ocial-Tcnu>
kraten" awaldas oma peatoimetaja sulest artikli, milles
üteldakse, et «tromil ei tarwitse karta ümberlükkamist
oma seltsimeeste poolt.

Parempoolsed lehed soowitaluad üksmeelselt kaitsetu
du sõlmimist kolme «kandinaawia riigi ja «oome tvahcl.
„«venska Tagbladct" kirjutab: Ei ole mitte ainult tvõi
matu, maid on täiesti loomulik ja koguni tarwilik, et

Põhjala nelja riigi julgeoleku probleeme arutaksid kind
ralstaapide ja 'välisministeeriumide spetsialistid.

Wabameclscd lehed on weidi tagasihoidlikumad ja et
t.mantlikumad oma 'väljendusis. „Stockholms Tidnin
ren" leiab, et punduwad alused mormilise liidulepingu
sõlmimiseks põhjamaade mahel. Kuid leht jagab siiski
arwamisr, et tcatamad sõjawäelist laadi cttewalmistuscd
asutumad tingimata tarivilikuks, kui tahetakse wältida
põhjamaadele cbamccldiwaid üllatusi wõimalikn sõja
orrnl. Niisuguste abinõude hulgas ..Stockholms Tid
ningcn" nimetab Nhwcnaman saarte militarisecrimist.

Telegrammid teatavad
Rootsi kuningas Gustaj algab 1. mecbruaril tee

konda Prantsusmaa Rivicrassc. Reis läheb iile Bcr
liim ja Pariisi.

Loome ja Balti riikidesse määratud Brasiilia saa
dik Colberto Amado saabus tcisipäcwal Turusse ja
sõitis rongiga edasi Helsingi.

Greeka'kroonprits Paul koos abikaasaga saabus
täna Napoli, kuhu ta jääb mõneks päewaks, et siis
sõita edasi Saksamaale.
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Sisepoliitilisi probleeme

Prantsusmaal

,/Päevalehele" kirjutanud Pierre-ltienne Flandin, endine Prantsuse
peaminister

Prantsusmaa elas läbi une walitsuskriisi. Wä
l'smaalane imestab sageli meie walitsuse püsima
tust. Sel puhul mõiks meenutada BartHou sõ
nu: ..Meie Prantsusmaal, wahetame sageli walit
sust. kliid wäga harwa poliitikat, kuna tcatawail
mail walitsused püsiwad. kuid nende Poliitika
muutub!"

Lahenduse järele, mis Chautemps, kes järgiies
iseendale, andis kriisile, wõiks nüüd kiisida, kas
Prantsuse poliitika on muutunud wõi muutub?

Välispoliitikas oleks paradoksaalne toonitada,
et meie wahetame walitsust selleks, et oma poliiti
kat m'tte muuta, kuid see on siiski tõsi.

Hispaania kodusõja algusest Peale on meie
kommunistlik Partei nõudnud Prantsusmaa wahele
segamist Madriidi walitsuse kasuks kindral Franco

wastu. Leon Blum pidi oma isikuga
maksma rahwamiitingute eest, millel wõideldi kom
munistide propaganda wastu walitsuse wahelese
gamiseks Hispaanias. Pole wähernatki kahtlust, et
kommunistlik aktsioon wabariikliku Hispaania ka
suks suurenes hiljuti walitsuse edusammude tõttu
Terueli rindel. Detsembris jatkas kommunistlik
partei oma kihutustöööd, tekitades sellega suuri
raskusi Prantsuse rahandusele, lootes nõnda awal
dada surmet (shautemps'i walitsnsele, et see oleks
otsustanud anda abi Hispaania walitsuswägedele.
Oli kord-korralt aina selgem, et Nõukogude-Wene
tundis rahutust Jnglise-Saksa läbirääkimiste
üle ja Moskwa tahtis Prantsusmaad kasutada, et
takistada parema õhkkonna loomist Briti walitsuse
ja Hitleri wahel. Rahwarinde wälisminister Del
bos, kes. oma wositused säilitanud alustades IW6.
a.. kolmes walitsuses järgimööda, tembeldati kom
munistliku partei poolt igapäew kõlbmatuks oma
ülesande täitmisel '— panna wastu rahwuswahcli
sele faschismile. Kaugel sellest, et waigistada ideo
loogilist konflikti, mis õnnetult lõhestab Euroopat,
püütakse ka Prantsusmaa kiskuda nendesse wast
oludesse, mis lõppeks peab läänes kutsuma esile
sõja. Kõik see annab põhjust arwata, nagu oleks
Moskwa walitsus kiitnud heaks kominterni plaani
kiirustada kõigi wahenditega, nimelt relwastatud
konfliktiga, maailma vewolutsiooni tulekut.

Snrwe wälismaalt, kommunistliku partei juh
tide wahetalitusel, oli Chahutempsile muutunud
talumatuks ja ta murdis nendega draamaatiliselt
sidemed. See oli wiimase walitsuskriisi tõeliseks
põhjuseks. Ehautomps, keda toetas radikaal-sotsia
listlik partei, lõi walitsuse, mis waba kommunistli
kust mõjust. Muidugi on ta endale wõtnud wäga
raske ülesande, sest rahwarinde müstika on weel
ikka elaw teatawais miljöödes, kes pole küllalt tead-'
likud segadustest, mis Prantsuse rahanduses ja ma
janduses tekitanud rahwarinde kahekümnekuine wa
litsus. Sotsialistlik partei lubas oma hääled
Chalüemps'i uuele kabinetile waid pärast pikaaja
lift kahtlust ja teatawa reserwatsiooniga.

Kui - uUs walitsus kaotaks sotsialistide toetuse,
Poleks siiski kõrwaldatud wõimalus, et radikaal
sotsialistlik Partei jatkaks oma toetust Chautemps'--
ilc. Praegusel hetkel ei saa pidada wõimalikuks
ühtki teist kui Chautemps'i poolt nüüd moodusta
tud walitsust, mida toetab rahwarinde enmnus.

Probleem, mida Chauteinps Peab läheirdama
kogu oma lvalitsnse olsmasolu jooksul, on kom
munistide tegeliku mõju kaotamine walitsnsele, hoi
des samal ajal näiliselt ülal rahwarinde müstikat.
See on rohkem hingeeluline kui aritmeetiline prob
leem. Ehautemps wõib säilitada Parlamendi
enamuse, kaotades 72 kommunistide häält. Ent
kas rahwarinde tegelik kõrivaletõrjumine lubab
sotsialistlikul parteil kaua jatkata oma toetuse and
mist Chautemps'i radikaal-sotsialistlikule homo
geensÄle walitsnsele?

Ssin segawad end wahele sotsiaalse, majandus
liku ja rahandusliku seisukorra raskused. Ükski'
neist pole palja walitsuse wahetusega endastmõiste
tawalt sugugi mitte lahendatud.

Jaanuari alguse rahanduskriisi aluseks sai sot-

siaalne rahutus detsembri lõpus frangi omanike
seas.

Oit näha ette, et see sotsiaalne rahutus waibub?
Oleks tegemist ainitlt töölistega, oleks optimism
lubatud, sest töölised näiwad oletvat tüdinud strei
kidest ja konfliktidest, in's nlitte ainult ei wähendn
nende ainelisi tagalvarasid, waid tekitawad ka töö
alal rahutukstegewat ebakindlust. Töölised tea
wad, et tööpuudus on jtlba mitmendat nädalat
tunduwalt tõllsmas ja et majanduslikud wälja
inaated on wäga tumedad. Tõde seisneb selles, et
palju tehaseid näewad oma tellimisi seda mööda
mähenewat, kuidas raha dewalweerimine dewal
moerimise järgi ja hindade tõus tõusu järgi wä
bendab aina enam siseturu ostlljõudu.

sluid suur töölisorganisatsioon, C. G. T., mille
mõju wäheneb ühes ta Poliitilise tegewuse äpardu
luistega, tahab oma prestiishi sellega hoida, et
nõuab töölepalkamise ja tööltwallandamise seadust,

inillega tema säilitab oma seisukorra tööliste juu
res. Tööandjate liit, mida omas wastupanus
toetawat eriti wäikesed ja keskmised tööandjad, on
nende nõudmiste wastu astunud wälja kogu ener
giaga ega näi hönnne tahtwat rohkem järele anda
kui tahtis seda eile. Kas osawal Ehautemps'il
õnnestub sellest konfliktist saada jagu? Kas Pole
tõenäolisem, et tal õnnestub ainult probleemi edasi
lükata, arwestades, et. sündmused tõrjnwad wähe
.baawal C. G. T. kõrwale?

Prantsuse riigikassa raskused pale tõepoolest
lõpnud. Suur relwasinmisc Pinge, mis Prantsus
maa endale mõtnud ja mille kõwendamist olud te
malt tingiwad, nõuab tohutuid kulusid, mida wõi
dakse finantseerida ainult laenudega. Kuid ma
janduskriis, mis kestab edasi, kui ta ei suurene,
mahendab töõpalku, kuna elumaksumuse tõus wä
hendab hoiusummasid. Praegu luuakse Prantsus
inaal wähenl uitsi kapitale kui ennemalt. Paluti
iine ebakindlus ja teadmatus homse päewa suhtes
slmmwad kapital i omani kke oni a raha mahutama
kindlate wa luuta de alla, milline Protsess on Pä
rastsõjaaegses rahandusajaloos saanud klassika
likltks. Wälismaile Paigutatud kapitalide tagasi
toomine kodumaale on saanud aina enam wajali
seks meeste poliitikas, kes on wastutawad Prant
susmaa saatirse eest. Sellest on tekkinud waidlused,

tnis ei ole tveel lõppenud, ühest küljest wabaduse
ja teisest küljest surweabmõudc kasuks majandus
likul ja rahanduslikul alal.

Kahtlemata on sotsialistliku liideri Leon
Blumi teene, et ta wiimcrse kriisi jooksul lanssee
ris Poliitilise üksmeele wormeli usalduse jalule
seadmiseks. Kuid tema eksimuseks oli, et nii nagu
ta selle üksmeele nõude esitas, see käis risti wastu

eesmärgile, mille Poole ta näis püüdwat.
Mõned keskerakondade mehed, nagu Paul Retp.

uaud, unistawad rahwuslikust ühisrindest seinast
seinani, mis wõiks kujutlusrikkale maalikunstni
kule anda ainet sui>repäraseks allegooriliseks kom
positsiooniks. Kahjuks ta põrkab kokku inimlike
reaalsustega ja me nägime seda selgesti, kui kom
munistlik partei allutas, nagu see oligi loomulik,
oma koostöö Blmni laiendatud walitsuses, millest
miimane oli unistanud, rahwarinde programmi
wastmvõlmisele.

Homse Päewa Poliitikas ei ole nii juur täht
jus inimeste wastoludel kni wajadujel määritella
ja resoluutselt wõtta tattvitujele ühine programm.
Õrnatnndelised, kuid pealiskaudsed / mehed'- olid
mõtelnud ja mõtlewad meelgi, et ajaöes Moskwast

inspireeritud poliitikat, wõiks rahwusliku liidu
walitsus kommunistliku partei õnnistusel mitte ai
nult saawutada sotsiaalset rahu, waid ka töölis
klassi ergutada suurtele pingutustele rahwusliku
kaitse heaks. Õnnetuseks Piisab Prantsusmaa wä
lispoliitilisest aktuaalsest allumisest Moskwa mõ
jule, et usaldus kodu- ja wälismaal kaoks sellase
walitsuse wastu. Prantsuse rahwas on tõesti voh
kem nõus kandma ohwreid rahu säilitamiseks kui

sõja wastu ettevalmistuste tegemiseks ja ta on
malmis igal tingimusel kindlustama oma julge,
olu. Tal pole aga mingit tahet end segada diplo
maatlikesse komplikatsioonidesse, olgu see siis ka
ideoloogilistel Põhjustel!

Nõnda siis ja wastnoksa sellele, mis mõtleivad
wõi loodawad mõned kui ka unele rahwarinde
radikaal-sotsialistlikule walitsujele oleks määratud
ainult lühikesed elupäewad, ta ei annaks maad
walitsujele, millest Mölaksid oja kommunistid, kui
gi rahwarinne tõmbuks kokku ainult sotsialistidele
ja kommunistidele, wõi suurele liidule *kõigi neu
dega, keda Pimesi liidab faschismiwastane ideo
loogia.

On palju tõenäolisein, et sündmuste walgusel,
mis wõiwad wahepeal juhtuda, uued walimised
lubawad parteidel liituda uuteks rinneteks, mis
wastaksid oludele ja mille kohta siis rahwal tuleks
ütelda oma sõna. Pidades silmas ka Probleeme,
mida talle ei esitatud malimistel 1936. a. mais
ja millest tähtjaim oleks'rahu ja sõja küsimus.

Kuid Pole kõrwaldatud wõintalus, et uue Po
liitilisc kriisi sellase lahenduse kartusel Chautemps
walitseb Palju kauem, kui seda talle Praegu sildi
selt ennustatakse.

(Copyright by ..Päevaleht"
and Cooperation.) '

Teised lehed

Nnhwarinne ja kandidaadid
z,W. Maa" märgib walimistc puhul:
..Esmirkovdselt esineb ivalümstel smirem orgr.msat

sioon, rahivarinne. mille püüdeks on ühendodn kõiki 10a
lrjaid ühineks jõnks põhiseaduije cllmviimise tähe all. Rah
lvcvrinne on tekkiimd üle terivc man fõirjtõ >valimisring
kondades ning kõilsal on leitud kokkulepe kokkinnluud te
isekaste wahel parinmte kandidaatide ülcsjcadmäscks.
Seetõttu oleks lvõinud oodata, et uxilimisiek?, nagn
Rahtvuskogu ivalimistelgj. euaiirikus 
des esitatakse ainult üks kandidaat, kes siis loetakse üks
meelselt walitnks ilma Hääletamata. Huwitmv on. et
seekord rahivarinnc siiski pole smitnud kõiki ringkondi
koondada ühise nnitsi alla. :i*iid ci Ivähemalt !valimiste
eeltööde esimeses järgus, allkirjade kogmnisel. kuulda
ivaski igas tvalinnSvingkouuas esined ioähemalt kaks
enamikus ringkonnis aga 4—5 lvndidati.

Selle nähtuse. põhjusi otsides peab küll nimetama
kahte asjaolu. Kahtlemata soodustab juba uus isikmva
limase süsteem kandidaatide smi-vemal anmil üleskcrki-

Uned wäiksenrad lvalinrisnajoonid on toonud wa
limisetoimingn kodanikule lähemale, on teimrd n. ö. käi
tesaaoatoamaks, scetõttn maastaap on saanud toähemaks
umg kohaliku tähtsusega tegelase osatähtsus kaswab: ta
wõib nüüd nwjuwmnalt esineda kui mõne ülemaalise
Ivõi maakondliku ulatusega mmekiuja juures. Teiselt
poolt ei ole kahtlemata jäänud mõjuta ka asjaolu, et
tvalimisod sünnitvad kaitseseisukorra all, kus igasugustel
poliitilistel organisatsioonidel puudub tvõimalns tegutse
da, ka kodanikkudel lväljaspool rahtvariimet suuremas
ulatuses pund-ilb tvõinmlns kokku astuda, et arutada läbi
kandidaatide ülesseadmisega seotud küsimusi. Seotõitu
on nähiawasti tekkinudki gruppe, kes igaüks
oma kandidaadiga esiueivad."

Peremees pärandas teenijale poole talu

Hoolsa teenistuse palk Virumaal
Omapärane testament awati Wmmmal, Küti

wallas. milles taülperemees pärandab poole oma
marandusest talu teenijale. Nimelt sängitati pii
hapäewal Simuna kalmistule maamulda Küti
ivalla Kulina küla taluperemees Jakob Laas
berg-LeiK, 56 a. mann. Kuna Leigi naine ja
5 last olid kõik juba enne surnud, hoolitses
matusetalitust eest juba 12 aastat talus teeni
jaks olnud Aliide Paltjer. Kohe peale Leigi
surma awati peremehe testament, mis toi oota
matu üllatust nii teenijale kui ka Leigi lähe
matele tuttamatele. Leik määras testamendis
oma talu. mis ihpbruskounas on tuntud jou
kamaina, müügile, hiina talust saadam raha
määrati jaotamisele teenija Paltseri ja Leigi
kasutütre Laine Wilkes-Randmetsa wa
hei.

Testament määrati täitmisele mee! enne Lei
gi matust ning talule leidus ka kohe ostja, kes
hinna sularahas kinni maksis. Talust saadi ligi
10.000 kr., millest peale talul olnud wölaade
tasumist jagamisel teenija Paltser ja kasumtar
said kumbki 2000 krooni sularaha, pealeselle
maja sisustus ja mööbel, mida oli oige rikkali
kult. Talust saadud rahast sai meel osa Nak
weres adwokaadina praktisteriw Leigi ristipoeg
Silmere 1000 kr., kuna Leigi hauale mä
lestussamba püstitamist heaks oli testamendis
määratud 1250 kr., matuseplatsi korrastami
seks 300 ja matusekuludeks 700 kr. Leigi ma
tustd kujunesidki ümbruskonnas stninähtama
tuiks pidupäevadeks.

Ootamatu päranduse läbi majanduslikult
kindlale jalale seatud teenija Aliide Paltser ju
tustas. et ta on pärit lasterohkest perekonnast
(5 wenda ja 4 õde) ja et ta wanemate majan
dusliku kehwuse tõttu oli sunnitud juba 8-aas
taselt minema karjalapsena ivõõraid teenuna.
12 aastat tagasi tuli ta Leigi juure, milnne tee
nistuskoht kujunes talle oma üteluse järele na
gu teiseks koduks, kust nüüd päris kahju lah
kuda. Pika teenistusaja jooksul saatis Paltser
Leigi talust wälja neli surnut: kõige enne pere
poeg. siis peremehe isa. läinud aastal perenaine
ja nüüd peremees ise. Leigi neli last sund
juba warem. Oma tulewikukamatsuste kohta se
letas Paltser, et esialgu asetab raha panka,
puhkab weidi aega ja kaivatseb siis hakata op
pima mingit ametit, sest mõõras talus teenimme
on ikkagi raske ja kurnaw töö.

Leigi Kasutütar Laine Randmets, kes käib
alles Kulina algkooli 5. klassis, on praegu 13-
aastane ja on sündinud Awanduse walla Maa
ri kiilas. Tema manematel oli hulga lapsi, ja
kui wäikese 3-aastase Laine ema suri, wõttis
Leik, kellel siis juba neli last olid surnud, wäi
kese tüdruku omale kasulapseks. Randmetsa isa
elab praegu Määris ja peab wäikest talu. Ka
tütarlaps lubas raha panna panka, ja kasutada
summat siis pikkamisi oma hariduse täiendami
seks. Maike tragi tüdruk, kui temalt küsiti,
kas on ka kasuisa surmast kahju woi tasandab
raha kõik haawad, lausus mõtlikult: ..Raha
saab elus ikka, kuid häid inimesi leidub harwa,"

Soome ja USA ei tunnusta Abessiinia wallutamist

Briti ei 100 rinnet Itaalia impeeriumi tunnustamise vastu

Seitse välisministrit Genfi laua ümber

Helsingi, 25. 1. (ETA) (DNB) Soome
walitsus teatas Hollandi walitsujele. et Soome
asub äraootawale seisukohale Itaalia impeeriumi
tunnustamise küsimuses, kuna suurem osa riike
ei ole meel jõudnud üksmeelsusele ses asjas.

Washington, 25. 1. (ETA) Kommen
leerides Londonis lewinud kuuldust, nagu oleks
Ühendriikide walitsus malmis teatawail tingi
musil tunnustama Abessiinia annekteerimist
Itaalia poolt, wälisminister Hull seletas, et
Ameerika ei ole muutnud oma ssesukohta sel
es küsimuses. Informeeritud ringkonnis tõgit
setakse seda wastust kui uut kinnitust, et llhend
riigid jääwad truuks Stimsoni doktriinile ega
kawatse tunnustada relwadega teostatud annek
teerimisi.

London. 25. 1. (ETA) (HavaS) ..Evening Stan
dardi" diplomaatlik korrespondent artoab teadwat, et
Briti kabineti csmaspäetoasel koosolekul on otsustatud,
et Briti diplomaatia ei toota ette mingit aktsiooni sel
leks, et luua Genfis ühist fronti Abessiinia toallutamisc
tunnustamise toastu.

Genf, 25. 1. (ETAI) (HavaS) Nahtoasteliidu
nõukogu sajanda istungjärgu esimene koosolu peetakse
kolmapiictoal kell 11 Iraani toiiliSministri abi Mustnfa

Adle juhatusel. See esimene koosolek saab suurelt osalt
kinnine, nagu tawaliselt. seekord istuwad Rahwaste»
liidu nõukogu laua ümber seitse «välisministrit. nimelt
Eden (Suur-Britannia), TelboS «Prantsusmaa), Lit
winotv (Nõukogude Wene), Beck (Poola), Tpaak (Bel
gia), Miccöcu (Rumeenia) ja Muuterö (Läti). Gensi
tuleb ka wcel Türgi wäliSminiSter Rüshü AraS. et jäl
gida siin Alcxandrcttc'i asjade arutamist.

üldiselt arwataksc, et Rahwastcliidu nõukogu seekord,
ue istungjärk saab õige lühike. Ta wõib lõppeda juba
laupiicwal. Esmaspäcwal tuleb Gcnsis kolku 28-komi»
tee, kelle nleSandcks an arutada RahwaStcliidu Põhi
kirja Parandamise küsimust.

Pariis, 25. 1. (ETA) (Havas) Inglise MäUS
ministril Edenil oli täna enne lõunat läbirääkimisi
Prantsuse peaministri Eha«temps'iga ja wälisminister
Delbosiga.

Kell 22 awaldatud kommünikees üteldakse, et Edenil
on olnud läbisõidul Genfi läbirääkimisi Pariisis, kuS
on arutatud rahwuSwahelist seisukorda. Läbirääkimisi!
on saawutatud täielik üksmeel küsimusis, mis tulewad
arutusele RahmaSteliidn nõukogu istungil.

siinseist hästiinformeeritud ringkonnist toonitatakse,
et läbirääkimisi! on arutatud ka Itaalia ülemwõimu
tunnustamist-Abcssiinias de sacto. Paistab, et Prnnt
suse ja Briti Malitsused ci ole leidnud praeMseS olukor
ras küllaldast Põhjust, et õigustada oma seisukohtade
muutmist Itaalia ülemwõimu tunnustamise asjus Abcs»
siinias.

Austria-Ungari tagajärjeta
läbirääkimised

Budpe st, 25. 1. (ETA) (Hnvas) Mnjandus
likud läbirääkimised Austria sa Ungari wahel kanda
wahctnse korraldamiseks katkesid tagajärjetult.

Ungari suurtöösturite häälekandja ..Ujsag" kirpi
tad sel puhul, et Austria wnlitsuse autarktiline ma
janduspoliitika takistab Ungari põllumajandussaaduste
wäljawedu Austriasse ja teeb seega wüimatuks nor
maalfetc majandussuhete arenemise mõlema naabermaa
wahel.

lulevaketus usumäratsejatega
145 inimest sai surma

Rio de Jane iro , 25. 1. (ETA) (DNB) Per
nambuco prowintsis oli usumäratsejate ja politsei wa«
I>ci tulewahetus, mis kestis 42 tundi. 145 inimest sai
surma, nende hulgas wiis politseinikku. Usumäratse
jäte juhil laks korda põgeneda.

USA laevastiku salarnanöövrid

SanPedro (Ätilifornins), 25.1. tETA) (Havas,
Kaliforma rannikul algawad 1. lveebruaril Ühend
riikide söjalacwastikn salamanõöwrid, mis kestaivad
iviis päema. Manööwritcst ivölab osa enam kui 100
sösalaewa. Need salamanööwrid on eelmänguks suur»
tele manökwritele, mis peetakse märtsis ja aprillis
Kalifornia-Havaii-Alaska kolmnurgas.

Poodi kolm araablast

Zeruujalcm. 25. 1. (ETA) (DNB) Akko
wanglas poodi teisipäewa hommikul jälle kolm araab»
last, kes Briti soiakohtu poolt olid surma mõiste
tud. üks neist oli oja wütnud «võitlusest, mis oli aset
leidnud Nabluse lähedal mässuliste ja Briti wäe
jalga wahel. Mõlemaid araablasi süüdistati ühe juudi
tapmises.

Sidney Horleri
kriminaalromaan

Nr. 1

Saladus

1

1. peatükk.
Weneetsia raisakullid.

Nõrgalt walgustas noorkuu uinuwat linna.
Kitsal, pimedal ja õudsel kanalil kiirustas gon
del. Mõlemal kaldal kukkusid mana Weneetsia
sopilised majad. Selles poolhämaruses näis. na
gu peaksid nad wandenõu ning kawatseksid söös
ta mehele, kes kägardus paadi päras. Pime
koht ja kuipalju walgustpelgawaid tegusid
oli seal tehtud! Paadimees tegi ristimärgi, po
mises palwet hinge eest ning kiirustas, et rute
mini jõuda sihtkohale.

Weel wiiskümmend yardi, siis tõmbas ta
gondli kanali täiesti pimedale wasakule kaldale,
mõni samm eemal walgustamata sillast. Reisija
tõusis ja ütles häälel, mis ei lubanud wastu
rääkimist: ..Tunni aja pärast tulge mulle järele."

„Si, signor." Hirmunud paadimees kadus
pimedusse. '

Mees, kelle ta siia tõi, jalutas aeglaselt wei
di maad edasi ja koputas siis ühele massliwsrie
rauduksele. See awanes aeglaselt, madalasse
passaafhi, mille teises otsas oli jälle uks. mis
awanes enne kui mineja jõudiski sinna, ja sul
gudes waikselt niipea, kui Külaline oli astunud
sisse.

Ruum oli sisustatud isikupäraselt. Suuremat
kontrasti, kui oli sel mugamal ruumil kanali
õudse pimedusega, ei wöinud kujutellagi. See
siin oti hoopis teine maailm.

Kõik 'osutas siin jõukusele', mitte labasele
toredusele, waid luksusele, milles oli maitset.

Seda oli sisustanud inimene, kel polnud üks
nes kunstniku silm. waid ka miljonäri tasku.

Maitsekalt maalitud laest rippus omapärane
lamp. mille mahe walgus imbus läbi huwitawa
marju, täites kogu ruumi pehmete marjudega,
eriti esile tõstes rohkeid kujusid.

Nagu kogu see ruum oli tähelepanu ärataw,
nii ka selle elanikkond. Neid oli wiis, neli meest
ja üks naine. Nad kogunesid mehe ümber, kes
tuli wiimasena.

..Ah! Tere tulemast..."
Pikk. sale. ülimoodsalt rüiwastatud. umbes

neljakümne-aastane mees. kahwatu aristokraatse
näoga, mis wöinuks kuuluda elu hiilgama pa
raadi ükskõiksele pealtwaatajale. kui rebaslik
suu poleks rääkinud teist keelt, tõusis rohkete
patjadega diiwanilt ja tõttas waljasirutatud kä
sil terwitama uustulnukat.

..Tere õhtust, krahm, ja teised seltsimehed!"
wastas wiimane. ..Mul on mähe aega ja meil
on palju teha."

Toon oli teraw, ametlik ja käskiw.
Rääkija wabastas end kübarast ja mantlist

ning istus.
Wiiest omapärasest inimesest selles luksus

tikus toas oli juuretulija kõige paeluwam. See
mees oleks huwitanud füsiognomiste.

Saleda, peagu lapseliku kehaga, walitses
määratu-suur pea ta silmanähtawalt

kidurat keha. See oli tõesti tähelepanuwäärne
pea. täiesti tawalife. kuigi juustetu laubaga,
kuid äärmiselt arenenud KuKlapartiiga suure
geeniuse wüi suure roimari pea.

Ta nägu oli kahwatu ja seda rõhutasid meel
gi punased huuled, nii punased, et neid mõis
pidada wärwituiks. Näo kahwatusest hõõgusid
suured, sügama! silmakoopais asetsewad tume
dad silmad. Wöts öelda, et selles mehes istus
kurat. Kurjast maimust waewatud inimene.

Ta waatas kolmele mehele ja ühele naisele,
keda ta oli nimetanud seltsimeesteks. Nad olid

tõusnud ta tulekul ja istusid jälle ta käskiwal
käeliigutusel.

Suures toolis logeles hiinlane, riietatud kõr
gest seisusest mandariinina. Ümar kuusarnane na
gn ei reetnud mingil kombel, ta mõtteid, kuid ta
kitsad silmad uurisid teraselt uustulnukat.

Ta wastas istus daam, ilmselt lüuna-euroop
lane.

Nagu hiinlane, nii ka tema sobis täiusli
kult selle toa sisustusega. Hästi ja maitsekalt
rõiwastatud, ta näis tulcwat kõrgema seltskonna
kooswiibimifelt West Endis mõi Bond-Streeti
mannekeene waatamast.

Teda mõis julgesti nimetada Euroopa ilu
saimaks naiseks. Kindlasti oli ta hädaohtlik.
Ta pehmelt owaalne nägu, sirge, kaunis nina,
täidlased, kirglikud huuled ja tumelillad silmad,
milles praegu loitis allasurutud rahutu leek.
olid kindlasti eksootilised ja hukutawad. Keha
oli wormitud kaunilt ilus rind ja saledad
jäsemed, käed ja jalad otsekui Kunstniku wüi
kujuri loodud. See oli naine, kes würgutas
ja orjastas mehi. kes ruineeris neid, kes wiis
neid alla põrgu sugawaimasse põhja pärast se
da, kui nad olid maitsnud paradiislikke önd
susi. Ülejäänud konwerentsist osawõtja ja
konwerentsiks wöis seda nimetada oli kol
lase näoga ja irwitawa ilmega, tumedate lokis
juustega ja punetama armiga masaku silma ko
hal. Wahakollaste sõrmedega keeras ta pikka
musta sigarit.

Mees. kes tuli wiimasena ja keda austati
käskijana, rääkis.

„Te teate kõik, miks kutsusin teid nöupida
misele. Mu kawa on nüüd lõplikult wälja töö
tatud. Mida teile lubasin, wõin nüüd täita. Teie
Giolatti." ta pöördus armiga mehe poole, ..kont
rollite Ameerikat: teie käsutuses, Huan Li
Chang, on Kaug-Jda: teie, krahw," ta pöördus
rebasesuise aristokraadi poole, ..walitsete Kesk-
Euroopas. Teie kõik olete juba mõimsad, kuid
mina wõin teid teha meelgi müimukamaks! Teil
oli küllalt aega mu ettepaneku kaalumiseks,
nüüd ma tulin mastuje järele. Olete te nõus
mõi ei ole töötama minu juhatuse all?"

'Hetkeks malitses täieline maikus. Õhk toas
näis wirwendamat. Maagilist mõju hoomas rää
kijast, kes waatles seltskonda lihast ja luust
läbitungiwate simadega.

..Rääkides endast, ma ütlen jah." ümises
mandariin. Kuigi ta oli suur mees, oli tal
haruldaselt pehme, siidine hääl: ta rääkimine
kölas suure kassi nurrumisena.

..Jah. ütlen ka mina," ütles mees sigariga.
„Olen täiesti teie teenistuses, doktor, olen

a-lati tunnustanud geeniust, kus iganes olen
neid kohanud." Krahw Lasch tõusis ja kum
mardas.

..Oa teie, Nädja?" küsis mees. keda nimetati
doktoriks.

Daam tõusis ja rääkis tasasel, kirglikul,
peagu kannatamal häälel.

teie mõimu, Vivanti, ja ma
töötan teie heaks."

Maailma nelja kardetuima isiku äsjawalitud
juhi hüpnotiseeriwais silmis helkis wöiduröõm.
Siis ta muutus. jälle wäga asjalikuks.

„Hiiwa! Kinnitan teile, et minu juhtimisel
saamutate seda, mis teil iganes ei õnnestuks
üksikult töötades. Riigid, mis kiitlemad oma
hästikorraldatud politseiga, olenewad tulewikus
meie armulikkusest. Kättemaksu, milleks kõigil
meist on eripõhjused. suudab igaüks teostada,
kuna jõududele, mida me nüüd mõime lahti
päästa, ei suuda keegi mastu seista. Need. kes
töötamad meie mastu..." Ta peatus, maadates
oma kaaslastele, kelle näod peegeldasid niisama
hullumeelset kirge, milles põles ta isegi. ..Sest
ajast saadik, kui tulin teie ilusasse linna, krahw,
on mul olnud õnne ning leiutasin selle wäga
huwitawa perekonna, Borgiate. ühe saladuse,
mis seni oli maailmale tundmatu. See osutub
meile kindlasti kasulikuks."

Hiinlane, kes oli uurinud mürkide saladusi,
naeratas.

..Ma ütleksin, wäga kasulikuks, doktor."
tähendas ta siidpehmel häälel.

..Olgugi et teie aeg meiega kooswiibimiseks
on kahjuks piiratud, loodan, et wõite siiski
juua meie lepingu terwiseks?" Majaperemees
krahw Lasch wajutas kellanupule.

Liwrees teener toi weini, whiskit ja sigarette.
Sigaretisuitsus awardus mehele, keda kohel

di nii aupaklikult, wöimas ja kütkestaw visioon.
Ta nägi suurt, uhket riiki, mida ta mihkas.
purustatuna, häwitatuna, korratuna täiesti te
ma wöimuses! Inglismaa oli nimetanud teda
hädaohtlikuks roimariks, teda, Paul Bivantit!

Pärast oina esimeste kaivatsuste kokkuwarisemist
ta oli sunnitud elama maapaos rotina urkas
ning ta mandus hirmsat kättemaksu. Ta õli
teinud otsuseks: sest saadik, kui Inglismaa oli
nimetanud teda kriminaalroimariks. ta tahtis
saada suurimaks kurjategijaks maailma aja
loos! Niisugune oli ta iseloom. Mille külge ta
iganes pani oma käe. seda tahtis ta teha pare
mini kui keegi enne teda isegi unistada oli
julenud. Kui poleks juhtunud seda lugu s)ar
ley-Streetil, mis oli ta teinud põgenikuks, ta
oleks praegu mast kuulsaim uärmiarst. Olla
ülim, wöimas, juhtuv mees. kellele maadatakse
alt üles, selles amaldus ta malitsemiskirg.

Nüüd nägi ta keerlewate suitsurõngaste wa
helt nägemust, milles talle oli koondunud nii
suur wõim, kui ei kellelgi enne teda: ta nägi
end kuningana ei, suuremana kui ükski ku
ningas: autokraadina, tõelise walitsejana: me
hena, kelle ainus sõrmeliigutus wöiks tuua hä
nutust... kadu... korralagedust...

Nende jõudude kaasabil, mida ta oli awas
tanud, ta mõis saada maailma kuningaks!

Ja püüdes sellele pingutades oma wihast
hullunud aju ta waatleks seda üksisilmi nagu
Nero jälgis Rooma põlemist. Nii saawutaks ta
oma kättemaksu, mida ta oli tõotanud suu
rima kättemaksu roimade ajaloos.

Ta tõstis oma klaasi. .
..Octopuse käsul." ütles ta jä nad jõid. 

Bivanti heitis pilgu kellale. "
..Mul on jäänud meel maid kakskümmend

minutit; me peame hakkama tööle."
Kõik neli istus ligemale.
Pärast läbirääkimiste lõppu, mis tegelikult

koosnes küll maid Bivianti pikast kõnest, mida
katkestasid wahetewahel küsimused ühelt wöi
teiselt kuulajalt, mees, kes oli kokku kutsunud
koosoleku, kummardas ettepoole.

..Mis puutub Biddinghami..küsis ta
waadates itaallasele.

..Biddingham töötab kaasa." wastas Gio.
latti naeratusega, mis paljastas tgemed.

..Kuni kord jälle näeme!" ütles Bivanti
ning oligi juba kadunud.
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Väljamiiükitle hooajal

valmistame odavasti üli
kondi, palituid ja mantleid.

Rätsepaäri
V JOHANSON
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Kõigi usundite wahel tuleks saawutada süntees

Järjekordne usuteadlaste konverents Tartus väliskülaliste osavõtul. Ka kirikuõpetajate abikaasad
—pidasid oma konverentsi

Eestis 202 tegelikku kirikuõpetajat

Usuteadlaste konverentsi 1. töökoosolek TartuS ku.

junes päevakorralt võrdlemisi lühikeses, kuna sellel
koosolekul dmlati ara vaid mag. theol. Uku Maas in

g u teaduslik ettekanne teemal: mõttest" ja
Poola evangeelse kiriku esindaja, sõjawaeõpetajate super

intendendi Gloehi ülevaade Poola evangeelsest ki
rikust. -

Läbirääkimised teadusliku ettekande üle toimusid täna

hommikupoolel. Samuti kuulati ära täna hommiku
poolel asseSsor J. Aunweri ülevaade 1937. aaStal il
munud vaimulikust kirjandusest, utis oli esimese päeva
töökoosoleku kavas.

Konverentsi awakoosÄekul piiskopi poolt esitatud
aruandest konverentsi koosseisu kohta selgus, et 1V37.
aasta jooksul on tulnud tegelike kirikuõpetajate koosseisu

juure 21 õpetajat ja lahkunud on 12, soega on praegu
tegelike kirikuõpetajate arv Eestis 202, kuna möödu
nud aasta usuteadlaste konverentsiks oli see orv 193.
Emsrituste-pere on kasvanud 4 võrra, kusjuures pwae
gu kokku on emeritusi 28. Mtmesugustol kiriku tööala
del töötajaid on 8 ja usuteaduskonna õppejõude, kes ei
vle kiviku teenistuses, 4. Seega on tänavuse konve
retsi hääleõiguslike liikmete arv 242. kuna sõnaõigu
sega liikmeid on 40. Konverentsist osa võima on ilmu
nud neist ligikaudu 200 liiget. Konverents kannab scda
pidulikumat ilmet, et sellel viibivad ka Ungari kiriku esin

daja Matias Jfiwan, kes viibib praegu stipendiaadina
Eestis (pidas konverentsil eestikeelse tervituskõne), ja
Poola kiviku esindaja suporintendont Gkoch.

Wasiavält konverentsi korrale juhatavad konve
rentsi piiskop H. B. Rahamägi ja juhatusliikmed Piis
kopli! vikaar J. O. Lauri ja assessor Grmckerg, kuna
.sekretärina toimib konverentsi sekretär assessor H.

Nuudi. Temale abiks valiti õpetajad Selliov, Saar ja
Karv. Enne teadusliku ettekande ärakuulamist määrati
kindlaks veel konverentsi liikmemaks eelmiste aastate
suuruses.

Seejärel pidas teadusliku kõne, nagu eelpool mär
tzitud, ülikooli usuteaduskonna esindajana mag. theol. U.

Masing, kes käsitles usundiloo mõtet. Ettekanne kes-

Ks ligikaudu paar tundi ja seda kuulati üsna suure
hutviga. Muuseas märkis kõneleja, et usundiloo üheks

körwalülesandeks eestlasele on näidata, mis on eestlase

olemus, sest kui kannaksime kaasas endiga alati sakslaste

Pärandust, siis eksiksime Jumala wastu, kes rahwad on
teinud just selleks, et nad igaüks oma rada läheksid siin
teesini, üldse soowitas kõneleja katsuda saawütada siin
teesi kõikide usundite tv ah cl.

Pärast tvaheaega andis Poola kiriku esindaja tõhusa
ülewaate Poola ewangeslse kiriku tööst ja arengust.
Kõnelgja rõhutas Poola rcchtva sügawusklikkust ja ütles,
et Povila rähmast 3,5 on otyangeeliumi luteriusulised.
LüteriuOku on paljud Poola juhtiwad riigimehed. Lu
teniustMstel on üldse Poolas 7 kirikut. Usuline tegeüvus
on tviaga intensiiwne ka Poola sõjatväes. WarssMvis o>n

garnisonil wguni oma kirik.
Selle külmisettekmtdega lõppes ka konwerentsi esi

mene atva- ja töökoosolek. Kella V>5—7-ni toimus
kaostviibimine Peetri koguduse leerisaalis teelauas. Siin
esitati lühikesi ületvaaieid usuteadlaste Kamwka suwe
päewadost, Eesti-Sovme-Ungari kirikuõpetajate sa õpe
tajapvouade kongressidest Budapestis, Oxfovdi Life mid
Work ja Edinburghi Faith and Order maaTmakonwe-

venisidest ning SandovshausMi Lutheri Akadeemiast.
Teelauale järgnes ühine jumalateenistus ülikooli kiri
kus, kus jutlustas Rapla koguduse õpetaja J. Äiitv ja pi
das pihtitalituse piiskop. Jumalateenistuijest WSttis
osa rohkesti' konwerentsi liikureid ja nende abikaasasid.
Kirik oli rahivast täis. Kaetud oli ka armulaud.

Täna hommikul algas usuteadlaste konwecents läbi
vääkimistega eile peetud teadusliku ettekande üle. See
jävdfe kuulati ära assessor J. Aunweri ületvaade tvai
mulikust kivjandusest 1937. aastal ja leeriõpetuse kawa,
mille esitas komisjoni esimees abipraast õpetaja J. Wa
rik. lAruiusele tulewad tveel tärra ko-irfirnratsivvnitali
tusega seoses oletvad Wsmmsed praost-K. Mühleni ette
kandel ja agondakawandi 1. osa Kturgilise komisjoni esi
mehe Praost A. Grünbergi esitusel. Konwerentsi tööga
loodetakse lõpule jõuda nMapäeüra lõunaks.

õpetajapvouade konwereuisil, millest oli umbes pool
sada osamõtjat. käsitleti küsimusi, nris on seoses õpeta
jcvieprouade tegetvusega, eriti maal. Kõnega, esines siin
ntsuteadlane Prl. M. Ärike. Leiti, et Zpetajaprouadel on
rrsulises töös lai tööiväli. Samuti leidis rõhutamist
öpotäjapvouade tegcwus hoolekandelifel ja koduse kas
ltvatuse aladel.

Usuteadlaste konverentsi juhatus ühes väliskülalistega. Vasakult paremale seisavad: praost A. Uriin
berg, sekr. konsist. ass. H. Nuudi, Poola kiriku esindaja F. Gloeh, piiskop H. B. Rahamägi, Ungari esin

daja Mattis Istvan ja abijuhat. praost J. O. Lauri.

Pilte piiriwahejuhtumist Peipsil

Meil >lä?s korda hankida pilte wiimasest wahe
juhtumist' Eesti ja Wene pnriwäkwurite wahel
Peipsil. Teatawasti said kokkupõrkel 2 Wene püri--
walwurit ja nende hobune surma. Wenelased olid
tulnud Äe piiri Eesti territooriumile, kus nad kim
butasid Eesti kalureid. '

Üläl ivasakNl Eesti ja Wone ametnikud sünd
muse kohal,, nende kõvwal näha wonelaste regi
mahalastud hobusega, ülal paromal Wene Pii
riwalwe esindajad. All ametisikud ja piiriwal
wurid Pärast segakomisjoni istungit.

Munters kõnelenud Roomas

Läti nimel

Itns katoliiklik piiskopkond Liibawi. Katoliku nsu
teaduskond Riia ülikooli juure

Riia, 25,. 1. (ETA) ühenduses Lati wälismi
nistri külaskäiguga Roomas on wälismaa ajakirjandü
feS ilmunud teateid, millede järele minister Munters
olewat seal kõnelenud Balti liidu nimel. Lati tele
graafiagentuur on wolitatud seletama, et Lati walismi
nister on esinenud ainult Läti nimel, mitte aga Balti
liidu nimel. Läti telegraafiagentuur on wolitatud sele
tama, et Lati wälisminister on esinenud ainult Läti
nimel, mitte aga Balti liidu nimel.

Riia, 25. 1. (ETA) Wälisminister Munters ja
kardinalriigisekretar Paccelli kirjutasid teisipaewal Roo
maS alla Läti ja Püha Tooli wahelise konkordaadi lisa
leppele. Dokument sisaldab määrusi, millede järele kon
kordaat käib ka Liibawi uue katoliikliku piiskopkonna
kohtaja näeb ette katoliku usuteaduskonna asutamise Riia
ülikooli juure. Pärast lifakokkuleppe allakirjutamist
paatost wõttis Muntersi wastu eraaudicntsil. Minister
Muntersile on annetatud Püha Gregoriuse ordu suur
rist.

Riia, 25. 1. (ETA) Wälisminister Muntersil
pli eile Roomas läbirääkimisi Eesti sealse saadiku Le
pikuga ja Leedu saadiku tarneckiga. Samuti külastas
ministrit Soome asjadeajaja Jolanti.

Kominterni agendid sunnitööle

Warssawi, 25. 1. (ETA) (DRB) Kominterni
agendid Tavid Kirschbraun ja Simon Zacharias mõis
tati Poola kohtu poolt esimene kaheteistkümneks aastaks
ja teine seitsmeks aastaks sunnitööle. Mõlemad kacbc
alused olid wiimaste aastate jooksul korduwalt käi
nud Mostvzas juhatusi saamas kommunistlikuks kihutus

tSökS. ' -

N. Vene soovib Soome

peakonsulaadi sulgemist

Leningradis

Helsingi. 23. 1. (ETA) Soome saadik
Moskwas Prjö KosKinen on telegraafiteel wä
lisministeerunnile teatanud, et mälisasjade ko
missariaat on temale teatanud Nõukogude wa
litsuse otsusest lõpetada oma Wiiburi lwnsulaadi
tegewus. Ühtlasi on Nöukognde Wene poolt
awaldatud soowi, et ka Soome kahe kuu jook
sul sulgeks oma peakonsulaadi Leningradis. Kü
müse üle on alustatud nõupidamisi Nõukogude
Wene ja Soome wöimude wahel.

Rumeenia valmistub uutele

valimistele

Bukarest, 26. 1. (ETA) (Havas) Rumeenia mi
nistrite nõukogu on otsustanud tarwituselc wõtta mitme
suguseid abinõusid korra säilitamiseks uute parlamendi
walimistc ajal. Ametlikult teatatakse, et mainitud abi
nõud sisaldawad järgmisi punkte: 1) kõikidel erakonda
del on wabadus teostada kihutustööd seaduslikkuse pii

res, 2) walismaalnstel on keelatud igasuguse poliitilise
kihutustöö teostamine walimisringkonnis, 3) ametnikud
ci wõi osa wõtta poliitilisist mcclcawaldusist, 4) on kee

latud poolsöjawäcliste üksuste moodustamine. Vastasel
korral wõctakse kohe tarwituselc seadusis ette nähtud
abinõud, 5) wajadusc korral köwcndataksr sandarmce
riat, et kindlustada korda ja ülalmainitud määruste
täpset täitmist.

Helsingi plahvatuse

uurimine võtab aega

. H e lsin gi, 25. 1. (ETA) Harakka saarel
juhtunud plahwatusünnetuse uurimiskomisjon'
Kindral Hanelli juhatusel jatkas teisipäewa wa
rähommikul ülekuulamisi ja tehnilisi. uurimusi.
Kindral Hanelli arwates ei suudeta õnnetuse
põhjusi nii pea selgitada. Uurimiskomisjoni töö
wüiwat kesta pikemat aega.

Haawata saanud insener Iymakorpi ja leit
nant Koppise teriõislik seisukord on rahuldam.
Nöntgeniwaatlusel. on kindlaks tehtud, et neile
on sattunud kehqsse granaadi kilde.

Soome söjawäge tabanud kaotuse puhul saat
sid Eesti süjawägede ülemjuhataja kindral 2.
Laidoner, sõjaminister kindral P. Lill ja
sõjawägede staabiülem kindral N. Reek kaas
wndetelegrammld Soome waslawatele sõjamäe
juhtidele.

Soome-Vene piirivahejuhtum
rekonstrueerimisele

Helsingi, 26. 1. (ETA) Raasuli piiri
wahejuhtumi selgitamiseks esitati eile Soome
poolt wenelastele nõudmine sündmuspaiga re
konstrueerimiseks selliselt, nagu see oli just enne
tulistamismomenti. Samuti nõutakse wahejuh
tumi päewal nii Soome kui ka Wene poolel
wiibinud isikute wiiwitamatut ülekuulamist. Wa
hejuhtumi selgitamist jatkatakse täna.

Nõmmelane rongi ees

Täna hommiku! kella 7 paigu jäi Liiwa
ja Nömme-Wäike jaamade wahel olewal Wa
baduspuiestee ülesöidukoha läheduses rongi nr.
342 ette Nõmmel Sõlme tän. nr. 9 elut.iew
34-a. Tõnis Raamann. Mees sai wagunilt
tõuke wastu paremat puusa ning paisati pikali.
Rongi pidurdamise järele toimetati wigasaanu
Liiwa jaama ning sealt rongiga nr. 14 Tallinna
linna keskhaiglasse.

Arstlikul ttlewaatusel selgus, et Raamanni
wigastus on kerge, mispärast ta pärast esmaabi
andmist lasti kodusele rawile. Juurdlusega sel
gus. et õnnetuses oli süüdi rongi ette jäänu
ettewaatamatus. Liikudes raudteel, ei hoidnud
ta rongi mööbumifel end raudteest küllalt kau
gele.

Krulli töölised asusid tööle

Tööseisak Krulli tehases lõppes eile lõuna
paiku ja töölised asusid pärast lõunat tööle.
Töölised olid nõudnud 5 senti tunni kohta
palgalisa. Kuna tehasejuhatuse mastus miibis,
siis panid töölised töö seisma. Tekkinud töötüli
asuti lahendama tööinspektori juuresolekul. Te
hasewalitsus seletas, et ta wöib anda wastuse
palgakõrgenduse suhtes maid pärast majalisi kai
kulatsioone. llhe osa tööliste nõudmiste kohta
lubati anda töölistele mastus 29. jaanuariks ja
teise osa kohta 5. meebruariks. Tähendatud was
tustes peab siis selguma, kas ja kui suurel mää
ral tehasewalitsus saab tööliste nõudmistele pal
gakürgenduse suhtes wastu tulla.

Töölised rahuldusid antud seletustega ja asu
sid tööle.

Diplomaatlik kroonika

Meie uus saadik Moskwas A. Rei sõidab
oma ametbohale tulema nädala alul, arwata
masti esmaspaewal.

kahvere teatrimaja

ehitamine algab kevadel

Linn viib ehitustööd lõpule
Rakvere teatrimaja ehituse lõpuleviimise küsi

mus võttis ootamatult kiire ja otsustava pöörde ning
on peaaegu kindel, et juba eeloleval kevadel algab
maja ehitustööde jätkamine ja juba tulevaks jõuluks
võidakse anda teatrietendusi avaras teatrimajas.

Nimelt andis teisipäeval, 25. jaan., Rakvere rah
vamaja ja hariduseselisi juhatus vastuse linnavalit
suse küsimusele, mis esitati seltsile esmaspäeval ja
milles päriti, millistel tingimustel selts on nõus maja
linnavalitsusele üle andma.

Rahvamaja juhatus pidas otsekohe erakorralise
koosoleku, kus otsustati anda kõik seltsile kuuluvad
kinnisvarad linnale terves koosseisus üle, kusjuures
ka kõik seltsil ja ta kinnisvaradel lasuvad võlakohus
tused läheksid linna kanda.

Need tingimused on linnavalitsusele täiesti vastu
võetavad ja teisipäeval peetud erakorralisel linna
valitsuse koosolekul küsimust arutades otsustati kut
suda välja teedeministeeriumist ekspertide komis
jon, kes teeb kindlaks maja praeguse olukorra
Teatrimaja on pooleli seisnud juba kaheksa aastat
ja on võimalik, et müürid ei kannatagi enam edasi
ehitamist. Kui komisjon leiab, et müürid on ehituse
jätkamiseks kõlbulikud, hakatakse juba eeloleval
kevadel ehitusega kiiresti peale. Teatrimaja ees
asetsevad vanad tallid lammutatakse. Rahaline külg
ei valmista raskusi, sest valitsuse ringkonnis on asu
tud seisukohale, et Rakveres peab olema teatrimaja,
millist otsust omakorda kiirendas viimasel ajal tea
tavaks saanud Rakvere praeguste peoruumide kä
sitööliste seltsimaja miiügikavatsus äriliseks ots
tarbeks.

Viimsi tuleõnnetute heaks

annetas tundmata daam a kxooni.

Nukkus Soome lennuk

Lendur pääsis vigastuseta
Helsingi, 26. 1. (ETA) Eile hommiku!

juhtus lennuönnetus Kauhawa lennukooli ühe
moodsamat tüüpi lennukiga, kusjuures lennuk
häwis täielikult, llks lenduröpilane wiibis har
jutuslennul umbes 406 m kõrgusel, kui leu
uuk süttis põlema. Hädamaandumisel põllule leu
nuki suusad põrkasid wastu aeda ja lennuk tegi
uperpalli. Lendur kukkus masinast wälja, kuid
pääfis wigastusteta. Lennuk põles täielikult ära.

Saksa-Jugoslaavia kokkulepe
Habsburgide vastu

Miin, 25. 1. (ETA) (HavaS) Praha ajaleht
..Benkov" on awaldanud tcatc, mille järele kawatfctawat
Berliinis sõlmida Saksa-Zugoslaawia kokkulepet Habs
burgide rcstaurcerimisc wastn Austrias, ühtlasi sisalda
wat see kokkulepe konkreetseid abinõusid.

Valeris saadeti laiali katoliikliku
noorsoo ühingud

München. 25. 1. (ETA) (Havas) Baieris on
keelatud ja laiali saadetud kõik katoliikliku noorsuu ühin
gud. Wõimude poolt seletatakse, et mainitud ühingud
olewat teostanud riigiwastast kihutustööd.

Mussolini poeg ületas ookeani
Rooma. 25. 1. (ETA) (HavaS) Itaalia lendu

rid Bruno Mussolini ja Bisco saabusid kell 22.05 Rio dc
Janeirosse. Lendur Moscatelli tegi wahemaandumise
Natalis. Homme ta lahkub sealt, et lennata Rio de Ja
neirosse.

Puhtust ja korda linna kodudesse
Eile õhtul toimus Tallinna Majaomanikkude Seltsi

ruumes kodukaunistamise hoogtöö Tallinna komitee
juhatuse ja linna ringkondade usaldusmeeste ühine
koosolek, millest võttis osa umbes 80 inimest.

Referaadiga esines kodumajanduskoja nõunik
Mari Kauri, kes kõneles teemal ..Praegusaja kodu",
milles juhiti tähelepanu asjaoludele, millised võimal
davad hoida kodudes puhtust ja korda.

Referaadile järgnesid elavad sõnavõtud, milles
rõhutati, et ideaalses kodus peab peale puhtuse,
korra veel valitsema rahu. Arutati, kuidas neid nõu
deid meie kodudes edukamalt teostada. Leiti, et
siin peab saavutatama koostöö majaomanike ja üür
nike vahel vahel. Majaomanik peab olema puhtuses
eeskujuks, võimaldades üürnikule puhta kodu ja
teostama ise järelevalvet. Rahu elamuis soovitati
ahendada kindla kodukorra alusel.

Otsustati esineda sooviavaldusega linna tervis,
aoiu-osakonnale, et määrataks üks ametnik, kes va
jaduse korral võib teostada puhtusekontrolli kodu
des. Edasi otsustati kodumajanduskojale saata vas
tav sooviavaldus, et kodudes puhtuse ja korra säili
tamise huvides peetaks enam loenguid raadios ja
tehakse vastavat selgitustöö ajakirjanduses. Hüüd
sõnaks tuleks seada ..puhkus, kord ja rahu" igasse
kodusse.

Peale selle arutati veel läbirääkimiste osas, et
tuleks korraldada kavakindlamalt hoonete välist
kaunistamist ja värvimist.

Linnavalitsusele otsustati esitada sooviavaldus
korra ja puhtuse eest hoolitsemiseks linna tänavail:
talvel lume eemaldamise ja suvel tänavate kastmise
näol. 

Pärnu ja Narwa-Jõesuu

Stokholmiga otseühendusse

Pärnuga regulaarne ühendus, Narva-Jõesuuga tarviduse järele

Eeloleival suwel Rootsi suwitajate Eestisse
weoks Pärnu Laewa a.-s. paneb käima otseühen
dused Stokholm—Pärnu ja Stokholm—Narwa-
Jõesuu wahel. Stokholm—Pärnu ühendus tuleb
regulaarne, wöhemalt kord nädalas, kuna Stok
holm—Narwa-Iõesuu wahel peetakse ühendust
tarwidnse järele. Esimesel liinil rakendatakse te
gewusse ..Kalewipoeg", teisel „Wasa".

Möödunud aasta suwel Pärnu omas Stok
holmiga kaks ühendust, peale ..Kalewipoja" sõi
tis sel liinil ka Sergo ja Ko uus reisijatelaew

..Ruhno". Nüüd Pärnu Laewa a.-s.' leppis
Sergo ja Ko-ga kokku omawahelise wõistluse
kaotamiseks.

..Ruhno" jääb käiku Stokholm—Haapsalu—
Küiwaste—Riia Uimi, loobudes Pärnu sisse
sõitmisest, ja ..Kalewipoeg" annab üle Kures
saarde suunduwad reisijad, loobudes wahepeatu
sest Kuiwastes. See ümberkorraldus suwistes
ühendustes Stokholmiga arwatakse laewatiinid
päästwat ka Kahjudest. Kuurortide otseühcndused

Stokholmiga awatakse juuni keskpaigu.
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Nimedest ja meestest

iriT*eva pärast seda ärgu võetagu päris
tõsiselt, veel vähem mingisuguse kihutus

tööna enne päris-valimisi ega üksikute kan
didaatide mahakiskumisena! Aga ma ar
van, et selle meenutamine peaks siiski ole
snia lubatud nii pool nalja pärast,
j Nimelt mäletame ju veel kõik, et läinud
fi aasta lõpupoole päris laialdaselt tõsteti
j nõudmine: tulevase riigivolikogu kandi
;?:daatideks seatagu üles ainult eestinimeliši
tmehi., Sest. kuhu sa lähed selle küüruga, et
j tuhanded kodanikud. mõnes. valimisring
jkonpaš on oma. „Bergid", mannid" ja
j ..son id" mpütnud kõik „saludeks", „soo
•deks" ja ~-ste'teks" ning äkki hüppabv
isind esindama mõni . ~Bergsonmann".
l Eile õhtuks oli valimiste peakomiteele
j esitatud juba 82 kandidaati, kelle nimed on
toodud osalt eilses, osalt tänases lehes. .
Igaüks võib neid lugedes veenduda, et
 nende 82 hulgas on tervelt 20 täiesti võõra

. pärast ja umbes 6 ~erapooletut",. aga Jga
tahes ka mitte-eesti perekonnanimi, kõne
lemata paljude nimede • ebaeesfipärasest
'transkriptsioonist... See teeb välja ei

' -rohkem ega vähem kui 31,7 protsenti ehk
; lähemale üks kolmandik kandidaatidest on

võõrriimelised. .. .
Teisest küljest peab aga jälle markima,

et kandidaatide hulgas just väga rohkesti
leidub eestistatud nimedega mehi kellel
need ennem on olnud võõrkeelsed, nüüd
aga muudetud uhi-eestipärasteks. Selliseid
on 18.

Nüüd tekib mul üks imelik ja ketserlik
mõte:

Tulevane parlament pidi ju tulema vaga
üksmeelne, kus ei või olla lahkhelisid. Kui
nad nüüd seal viimaks just nimede pärast
ei jagunegi kahte leeri ja siis on kodu
rahu jälle mokas!..

..Kirjutage Türi saatejaamast!"
Tuli tänaval vastu tuttav mees, keda ma seni

olen tunnud pätis rahuliku ja tasakaaluka inimesena.
Ta on juba soliidses eas, soliidselt situeeritud pere
konnaisa, närvilikkust pole ma tal märganud seni.
Seekord aga haaras mu' kinni esiteks käisest siis

palituhõlmast. ....
~Kuule," pudistab ta ärevalt, vahib mulle nn ära

piinatud näoga otsa, nagu oleks tal naine jooksus
või maja põlemas. „Kuule sa,ikka oled ka kirja
mees miks sa sellest ometi ei kirjuta?!" (

~Kirjamees ma olen küll veel ikka poolkaudu,
algan hämmastunult ja ettevaatlikult, sest ühel hin
gelise tasakaalu kaotanud inimesega tuleb olla kui
haige lapsega. ..Kirjutan heameelega - aga sa pole
ütelnud, millest peaksin kirjutama..." .

..Kirjuta Türi saatejaamastl Kirjuta ja kusi, et
mis selle Eesti Eeiffeliga siis tõepoolest lahti on?
Ega sest pole midagi, et ta olevat viltune ja konk»
sus aga miks ta on nii halvasti kuuldav. Oli see
vana saate jaani mis ta oli, kärises ikka ka vahest —-
aga kus praegune nagu saadaks Hiina sõja kärinat
muusika asemel... Pidi see tulema ikka moodsaim,
kõrgeim ja parim Balti riikides - nüüd aga_kiunut>
kui mustlase leierkast. Nii et kui vähegi võimalik,
kuula ikka Tallinna vana jaama kaudu, Türilt ai
nult vihasta end. Kuid mitmel pool maal pole jälle
Tallinna kuuldagi, mille vältimiseks see Türi jaam
ehitatigi. Kirjuta sellest. Ringhääling ise kull sele
tab, et praegu tegutsevat ainult modulatsiooni-apa
raat proovide järgus aga kui kua siis ometi. Ega
kuulajad siis pole ..ajutised" ... Ning millal ta sus
ükskord valmis saab? Nüüd ön nad veel leidnud
talle uue vea: et venelased ja hispaanlased varas
tanud ta laine see segavat. Aga miks siis ka
meie mõnd sobivamata lainet ei varasta, kui seda
teevad teised? Või kui mitte just lainet, siis ehk
saaks kuskilt mõne korraliku ja lõpuks ometi alalise
modulatsiooni-aparaadigi sisse vehkida ...

Siin see siis nüüd ongi kirjutatud.
Gringo.

Meieaegne Ameerika

Ideaalide kohandamine muutunud oludel

Kõik mõttevoolud nõuavad rahvale suuremat vabadust. Puritanism ja demokraatia. Kas Ameerika
ideaalid on puhtameerikalikud?

kirjutanud J. Annusson
11.

Presideiü Franklin D. Rooseveldi „uus te
hing" on sisuliselt seesugune katse kohastuda seniseid

Ameerika põhimõtteid ja majanduslikku süsteemi
uute oludega ja Majadustega. Nagu paljudel muil
kordadel, nii ka selle kawa teostamisel selgub jälle,
kuidas ühiselt wältendatud ideaalidel Mõib olla wä

lispõhjustest mõjutatud erinew sisu. Täis kõht ja
pungil täidetud tasku ei tunne näljase keskkoha ja
tühja rahakoti näpistusi ega sellest järgnemaid
wasadusi ning loogikat. . Täis kõht kuulutab tühja
kõhu huwides kawatsetawa „uue tehingu" Amee
rika põhimõtte wastaseks, ennustades ta tulemu»
seks üldist majanduslikku kokkuwarisemist.

Raamatus „A Program sor Modern. America"
(New York, 1936) H. W. Laidler leiab,
et praegused Ameerika poliitilised katvad
sarnanevad üksteisele ainult ühes suh?

tes: nad kõik nõuawad rahwale
suuremat w a b a d u st. Wabaduse mõiste mää
ramisel selgub aga, et igaühel on selleks oma eri
new sisu. Säärasele waadete erknemisele juhib tä
helepanu juba President Lincoln oma kõnes 1864.
aastal:

dustasid ideaali ja tegelikkuse wahelise lõhe wähe
nemist, kuid praegune aeg arendab selle süwenc.
mist. Pole ime, kui kaheldakse ideaalide tegeliku
wäärtuse ja tähtsuse üle.

Kuimõrd on eelpoolnimetatud ideaalid puht-amccri
kalikpd, ainult Ameerika rahwa omad? KaS ci igatse
wabadust, üheõiguslust, suurust, teostumist, demokraatiat,
seaduslikkust jne. ka kõik teised rähmad? Kes neist ci
tunnustaks põhimõtteliselt inimisiku wäärtust, üldist
heaolu, ülcaedfuse põhimõtet, tulemiku lootnst. abistamist
ja isealgatust? Wahe on ehk ainult see, et ühe rahwa
ajalooS need ideaalid ilmuwad warem, teistel hiljem;
iga rähmas annab neile' mingi omapärase suuna, kord
üht, kord teist ala rohkem wõi wähem rõhutades
ühendriikide demokraatlik kord on ajalooliselt wanem kui
teiste rahwaste oma, ja selle maa arenemiskäik on olnud
soodus isikliku wabaduse nautimiseks ning isealgatuse
awaldamiseks ja nendega käsikäes kujuncwaile teistele
nähtustele, seepärast on Ameerika rahwaS mahest rohkem
kui teises õigustatud nimetama neid arenemise suundi
oma ideaalideks ja põhimõtteiks.

- Kas wõiwad aga veed tühja maa arendami
sel ja külaelu õhkkonnas kujunenud ideaalid Pü
sida Praeguses kokkukuhjatud linnaelus ja uues töös

tuslikus korras? Nii mõnedki autorid wäidawad,
et senised Ameerika teed ja waated on jäänud kit
saks ega wäljenda enam rahwa õigeid tunge; lei
takse, et demokraatia on ainult alawaärtusliku si
suga. ettekääne ja ..Ameerika ideaalidele" wastalv
süsteem (amerikanism) ainult suurkapitali töö
riist laiemate hulkade kurnamisel. Seesuguste waa
dete tulemuseks on kaks äärmust: rewolutsiooniline

kalduwus wana korra häwitamiseks ja järeleand
matn ning Paindmndtil wanameelne alalhoidluse
tung. .

nt cI c. Olles ühest küljest rahwa ühtsuse aluseks,
ideaal juhib aga ka rahwast oma kaasaegsetest war

midest üle kõrgemale.
Ideaal kui rahwa omapära alalhoidew mä -

l es t u s e ia kui otstarwet andew kawa juhib
meid ühtlasi enese kahekordsele arwustusele: aja
lugu määrab ta tähtsuse minewiku suhtes, filosoo
iia tulemiku jaoks.

Ajaloolase kui ideaalide seletaja ja arwustaja üles
andeks on: 1. näidata, mida inimesed on teinud, ja 2. awas
tada põhjused, miks on nimelt nõnda toimitud, s. t.
maarata ideaalid, millistega on oma toimingut õigus
tntud. Ajaloolase esimeseks suureks mureks on awas
tada ideaali minewikus ta tegelikku tõukejõudu. Jdcaa
lid on rõhu ja proportsiooni awaldus, mille mõistmiseks
Puudub arusaamine sageli isegi ajaloolisel uurimisel;
nii mõnelgi korral on toodud esiplaanile mingi tähtsu
setu kõrwaline tegur. Ideaal wõib tekkida mingi tugewa
tungi tvõi kire mõjul, mille wõib jätta kahe silma wahcle
ajaloolase ükskõikne erapooletus. TähtiS on aga teada
ka ideaali tundelist kiilge, milline tegi ta ideaaliks mi
newikns; selle mittetunnustamine wõib anda ideaalist
walc mõiste. Protestantismi wõi demokraatia möistmi
seks isik peab olema tcatnd mõõdul protestant wõi de
mokraat.

Ajalugu teeb rahwa ideaali koduseks? ajalugu on
see, mille kaudu ühe rahwa ideaalid erinewad teiste
rahwaSte omadest. LigluS jn wabaduS on kõigi rah-
Waste ühised ideaalid, kuid ajalugu annab neile iga
rahwa kujutluses mingi erilise sisu ja kuju. wõimaldades
näit. öelda: „Scllc wabaduse ja õigluse pärast meie
esiwanemad wöitlesid teatud kohal ja teatud ajal; see
on neilt meile tulnud pärandus." Õiglus ja wabadns
ei ole ühegi rahwa ainuõiguslikuks omaduseks, kuid aja
lugu annab neile selle isikliku laadi, mis on rahwa ja
ta liikmete au ning enesest lugupidamise aluseks.

Rahwad nagn wananewad inimesed wõiwad hakata
unistama ainult minewikust, uhkustades oma muinsu
sega, oma minewikn an ja kuulsusega, ilma et neil
oleks jõudu ja tahet endise tcgcwuse ning loomingu
jätkamiseks. ' Paljas minewikn austamine on nõrk,
tühine ja ekslike kalduwnStega. Oma eelkäijate mõ
tctc iimbermõtlemise kõrwal inimese ülesandeks on ka
iscseiswalt ja oma ette mõtelda. See ei pea aga ta
hcndama mingi rikka waranduse kolikambrisse wiSkamist
ta wnnnse pärast. Tõde on pikaldasel kaswamisel kuju
ncw paljude inimeSte töötulemus. Tark mees ei ka
snta oma mõistust hoolimatult-pnrustawalt, waid alal
hoidwalt, õicndawalt ja arendawalt. SclleS seisab
modernismi oluline mõiste; sellisena waa
dcldud modernism ei ole mingi uudsuse iha, waid wana
uuendus.

Nahwuslikud ideaalid ei ole orjalikult korra
tawad surnud laused wõi ülcmujc atttud waated;
nad ou kõlbelised tõed, mis saamad uut jõudtl ja
elu uuest kogemusest, kaswades uute tõdedega täi

endudes. Ideaalide clawa sisu eraldamine ajaloo
listest wormidest, nende ulatuse ja aseme määra
mine teiste tõdede hulgas, neile mõistliku ja aus
tamiswäärilise ilme andmine on fil o s oofi l i
searwustuse ülesanne.

Perry leiab amerikanismis kaht ideaali, mil
le olemises harilikult ei kahelda: puritanism
ja demokraatia.

Puritanism kui usuline ja kõlbeline mool tä
hendab kohustustele andumist ja õigluse armas
tust usu ning kõlbluse rõhutamisel jgapäewases

..Maailmal pole kunagi olnud õiget ..wabadufc"
mõiste seletust, ja Ameerika rahwas wajab seda Praegu
nn wäga, Meie kõik pooldame wabadust, kuid sedasama
sõna kasutades ei mõelda üht ja sama asja, üks
näeb ..wabaduses" enesega ja oma töötule
mustega toimimist isikliku'l heaksarwa
ttt tf el. Teisele seesama sõna mõib tähendada teiste
isikutega ja nende töötulemusiga toimi
mi st oma heaks arwamisel. Nõnda siis ühe ja
sama sõnaga nimetatakse kaht üksteisega sobimatut as
ja. üks Pool nimetab seda orjuseks, mida teine nimetab
wabaduseks." Seda olukorda kui ka rahwnslikke ideaale üldiselt

analüüsides professor N. B. Perrp (raamatus: A Mv
dernist Bietv of National Jdeals, Berkeley, Cal., 192 G)
ci yõustu ühe ega teise Karmusega: rahwaS ei ela ai
nult minetvikus, ei ela ka ainult tulcivikuö; ta tuleb mine-
Mikust ja läheb tulewikku. mispärast ta ideaalid on kahe
suunalised wana ja uus, mälestused ja ka
watsu s c d. Nad pcawad wõimaldama rahwusliku
omapära alalhoidmist ja tooma waimuStust möödunud
sangarlikust ajajärgust; nad peawad aga ka leidma uue
sisn elule ja ümbruses esinewaile asjaoludele, paljasta
ma kodanike puudusi ja warustama neid julgusega ning
leidlikkusega uute ülesannete lahendamiseks. Ainult
seesugusena elulisena asjana ideaal tvõib kanda ikka
ja jälle korduwalt uut wilja. Ta juured peawad olema
sügawal, selleks et anda rahwale omapära ning suurt
sugust. Mnewikule ustawaks jäämine wõimaldab oma
para; suursugusus saawutatakse ustawuscö oma tulc
wikule.

Wabadnse mõiste kahesugune seletus oli tolle
aegse Merise kodusõja tekkimise põhjuseks; ja prae
gu, kolmweerand sajandit hiljem, Ühendriikdc ela
niklid pole jõndllud selle sõna ühisele seletamisele.
Igal ora-konnal, rühinitusel ja isikul on oma eri.
nem kujutlus kodaniku mabadusicst ja sellele Mas
taw kama nctide kindlustamiseks. Üks peab jllu
r e m a m a b a d u s e e e l o l u k s ühiskonna sees
misest oleneMnsest tckkilvat su u r e m a t mgstu -
tu st ja eneseki t s e n d u st; teise Mabadilse
mõiste lõpeb lausega: «igaüks on enese eest wäl
jas ja kurat söögu see, kes jääb miimaseks".

Ameerika elu on nii nntmekülgne ja kiiresti
ärenew, nii mitmest tegurist mõjustatud, et oleks
raske oodata mingeid täpseid üldtunnustatud, ühise
sisuga rahwuslikke ideaale. Kui wiimastest siiski nii
sageli kõneldakse, siis ei tähenda see alati silma
kirjalikkust wõi masinlikku lööksõnade kordamist.
Ka Ameerikas on kaugemale kawatsewaid Boda
nikke ning tegelasi, kes püüawad juhtida isiklikku
kui ka ühiskondlikku elu mingisse neile paremana
paistmasse suunda. Kui tegelikkuse ja põhimõtte ma
hele jääb siiski suur mahe, siis pole ju Ameerika
mingi erand; leiame ju sedasama kõigi teiste rah
maste juures. On olnud aegu ja olusid, mis soo-

Ideaalil on kahekordne tähtsus: ta on midagi,
mille abil elatakse; ta on aga ka midagi, mille
jaoks elatakse. Esimeses mõistes wõetuna ta an
nab. rahwale omapära, kindluse, suuruse ja aseme
ajaloos, isikule aga rahwa liikmeks olemise ja selle
saatusest osawõtu tunde, uhkuse, aumäärused ja esi

wanemad paremal kujul kui lihtsa põlwenemise
alusel saadaw hinnang. Teises mõistes, olles mis

mille jaoks elada, ideaal tõstab ühiskondliku
elu äripäewasest kaubawahetusest ja tegelikest lepin

gutest kõrgemale ühise otstarbe tase-

elus, ilma keeruliste firifufontmcte pidamiseta.
Ta ajalooliseks aluspinnaks olid Uue Inglismaa
asundused. 19. sajandi puritaanlustena esinewad
Emerson ja Lincoln, kuigi muutunud olukorris
ja teissuguse wäliskoore all.

Ühed ameeriklased (fundamentalistid) austa
wad puritanismis ta silmatorkawaid wälisworme
ja nõuawad ajalooliste waadete sõnasõnalist tun
nustamist. Nad ei oska eraldada siimbooli ideaa
lift, andes wäliswormile seda tähtsust ja lugupi
damist, mida tõeliüllt määrib ainult ideaal. Tei
sed wiskawad kõrwale ühes iganenud karikatuuri
liste wormidega ka puritanismi mõtte ja sügawa
sisu. Üks ega teine tee pole õige. Loomulikum
oleks minna tagasi ajaloolise õpetuse juure ja Pa
randada ning täiendada ta osalist tõde praeguste
kogemuste, teadmiste ja waadete kohaselt.

Samuti on lugu demokraatliku üheõigusluse
ja loomuliku õiguste põhimõttega, nagu see esi
neb iseseiswuse kuulutuses. Kas Peab teda lugema
silmakirjalikkuseks wõi lapsikuks unistuseks tege
likus elus walitsewa cbaüheõigusluse pärast?
Wõi nimetada teda ilma lihata ja luuta teooriaks,
kuna ta ei arwesta ühiskonna orgaanilise ehitu
sega? Otstarbekohasem ja Parem oleks aga pa
randada selle õpetuse olulist sisu, järjekindlalt ja
igal uuel juhul ning wõimalusel.

Demokraatia usutunnistuse sisu on järgnen):
Kodanikel on õigus arwustada riigiwõimu, kui
see ei tunnusta nende huwisid. Inimisik on ko
danike asutuste õiguslik hindaja ja nende määr
tuse üle otsustaja oma heaolu mõõdupuu alusel:
on ju kodaniku õnn ja heaolu see, mis õigustab
asutuse olemise. Asutuste otstarbekuse ja korraliku
töötamise juhtijaks on nende isikute kontroll ja
arwustus, kas alluwad neile asutustele, walitsu
sele allumine olgu maba kokkulepe, mis põhjeneb
sellest saadawate hüwede hindamise tundele. Usk
inimloomusesse on see, millele põhjcuewad suured
saawutnsed: sellega ühenduses toimugu ka inim
mõimete Piiridest olenew hindaw arwustus.

Need tõed olid Ameerika 1776 rewolutsiooni
lise demokraatia aluseks ja selleks on nad ka prae
gusele demokraatiale. . Neisse uskuja ei tärwitse
sulgeda silmi demokraatiat ähwardawate ohtude

enamuse diktatuuri 'ja labasuse ega prae
guse demokraatia ebatäiuslikkuse ees. Tunnusta
des lapselikus aukartuses need tõed oma isadelt
saadud päranduseks, püüame neid.rakendada oma
ellu ja selle kaudu anname oma lastele sama tõe
rohkem arenenud kujul.

Ideaalid ei ole asjad ega matemaatilised täp
fiifeb; nad on inimtahtes kujunewad otstarbelised
püüded ja otsustused. Meie ülesandeks on leida hea
tahtlik-huwilisel otsimisel nende olulist tõtt, awas
tada nende puudusi ning kitsendusi ja täiendada
neid oma wõimetc ja arusaamise järele. Nad tuleb
rakendada ümber iga uue inimpõlwo süda
mes. Oma nime wääriline ideaal ci ole Paljas
mõistuseline kujund ega wagatlik unistus; ta on
meie isikliKu ja ühiskondlikku elu juhtiw jõud 
kas seda wõi mitte. midagi. Ideaalid on tõelikud
ja tähtsad, isegi nii tähtsad, et ilma nendeta oleks
Võimatu elada; oma sisu kaotanud ideaalid asen
datakse teiste, uute ideaalidega.

Säärased on ..Ameerika ideaalid" ameeriklas
te endi seletusel. Kuiwõrd mõjuwalt nad. juhiwad
praegust elu ta kirewais üksikasjus ja kui lähedalt
nad wastawad igapäewasole tegelikkusele, see sel
gub wast alljärgnewast üksikute küsimuste käsitu
sest.

~Unustasin reile ütlemata*

Eestimaa kuningas
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„Kes sinu kallale tuleb, ega's sina ole teopoistele
midagi teind? Ei nad sinusse puutu."

„Aga kui tuli lahti läheb, mis ma siis teen?"
„Korja oma hilbud, et need tulle ei jää."
„Mina ei julge enam kuuri peale magama
minna," kurtis Põua Mai. \

..Muidugi ei maksa kuuri peale minna, seal on
laialt heinu; kui seal tuli lahti läheb, siis põle enam
pääsmist. Tule parem meie juure magama, ruumi
jätkub."

„Mis sa lõdised, kes su kallale tuleb?" sähvas
Kanarbiku Kai.

..Aga kui tuli lahti läheb, mis siis saab?"
„Siis roni redelit mööda a11a... Kas sa siis seda

ei kuule, oled ise noor inimene," arutas Kai. Ise
mõtles ta sealjuures, kuidas saaks Maiega hakkama;
ehk ta räägib poistest, aga tema võib homme linna
saksale poisid kätte juhatada.

„Mis raa sinna lähen, kuigi ma kuuleksin. Mul
ei tule enam und silma," kurtis Mai teistele.

„Hea küll, mine siis minu asemele," ütles Kanar
biku Kai, ..ma heidan kuuri peale magama. Seal
värsked heinad ja pole kärbseid kallal."

„01e terveks, Kanarbiku perenaine!"
Karjatüdrukud taganesid nurga varju, sest härra

oma saatjatega tuli rehe poolt ja pööras mõisa õue.
Tähendab, lööming jäi tulemata ja mõisahooned
jäävad põletamata.

..Tüdrukud, läheme rahuga magama. Sulased
andsid vist järele, pole. nende käragi enam kuulda."

Mai pööris tüdrukutega toa poole; Kanarbiku
Kai läks aga kuuri peale magama.

Jahiseltskond hingas kergemalt, kui Tiesen
hausen oma saatjatega tagasi jõudis. Pahane pere-

mees pani kepi nurka ja pöördus siis külaliste poole.
..Palun vabandada, et jätsin teid mõneks ajaks

üksinda. Põllupidaja asi tuleb vahel sulästega
jännata, ja pealegi ebasobival ajal."

„Kuidas rehe juures jäi? Kas nad hakkasid
rehele või läksid koju?" küsis maanõunik.

„Keppi oli niisugustele vaja. Ma ütlesin kohe,
et ma neid õpetan."

..Tähendab, töö käib edasi?"

..Tänaseks jäi rehepeks hiljaks, homme jätkub
töö."

Tiesenhausen viskas napsi. „Ärge laske end
segada, mu härrad! Mis mäng teil pooleli jäi?"

Jahiseltskond rahunes. On hea, kui igasugune
katse kohe alguses maha surutakse, muidu, levib see
teistesse mõisadesse ja nakatab kõikjal talupojas
konda.

..Tõstan klaasi majaperemehe terviseks ta
tänase mässu mahasurumise puhul!"

„Elagu, elagu, elagu!" hüüdsid teised.
Toapoiss lähenes maanõunikule. Ta sosistas

jälle: it
,;Kokk laseb öelda, et lind on üksi pesas.

„Ma lasen kokka tänada!" '
Maanõunik vaatas võidurõõmsalt ringi. Dückeri

selg oli ta poole ja nii ei saanud ta talle öelda,
et tulgu ja vaadaku, mis ta suudab. Ta tõusis tugi
toolilt, viskas veel ühe napsi ja kutsus käemehe
kaasa. Purjus härrad lahkusid saalist tähelepane
matult.

Kanarbiku Kai leidis kuuri pealt Maie aseme
ja heitis sinna pikali.. Ta oli väsinud ja uni värs
ketel heintel saabus magus. Kai mõtles Jaagule ja
seapõrsale, kes nüüd oli kasvanud üsna suureks.

Talle tundus, nagu magaks ta kodus laudil. Jaak on
Uinud külla lehmapäeva tegema ja on koju tule

mata. Siin ei sirista kilk, nagu kodus, sellfe eest
aga saeb rohutirts takjapõõsas. Kai langes ras
kesse unne.

Eemalt puude alt lähenes kuurile kaks meest.
Härrasmehed maanõunik ja ta käemees.

„Asi on sicher," ütlen ma. „Noored ei tunne
asja, kuidas orjatüdrukutega käituda: esiteks mee
lita neid, ja kui nad ei. alistu, siis kärgi ja pane
peremehe sõna kuulma." Maanõunik on juba paraja
auru all ja hooplemise tujus. ..Kahju, et ma ei
loonud kätt suurema summa peale... Ma sain koka
oma nõusse ja ta sokutas tüdruku kuuri peale. See
saab tore nali olema veel minu aastais."

Pimedas sattusid purjus mõisnikud kuuri teise
otsa, kus puudus redel ja uks kuuripealsele. Maa
nõunik kobas kätega müüri ja vaatas otsivalt ümber.

„Redei oli alles lõuna ajal siin... Kurat, kas
tüdruk ei tõmmanud seda mitte üles kuuri peale?"

Käemees kobas kätega müüri ühest nurgast
teiseni.

..Mina ei leia ka redelit üles. Kui redelit ei
ole, siis peab olema ukseauk, kust kaudu redel
üles tõmmati."

Nüüd vahtisid kaks härrat ülespoole. Pikapeale
seletas silm, et puudus ka ukseauk.

„Donner\vetter, kas see talumats ei müürinud
päeval ukseauku kinni? Üks nadikael tegi siin täna
müüri."

..Mingem teise otsa ja vaadakem, ehk on kuur
pöördud teispidi kui ta päeval oli."

Härrad tammusid üksteisele toetudes ümber
kuuri nurga.

„Stop! Redel ongi siin, ja siit läheb tee seits
mendasse taevasse, juhhei!"

„Sst! Mitte nõnda valjusti, linnuke kuuleb ja
lendab pesalt ära."

Maanõunik vaatas korraks ülespoole.
„Sina hoia nüüd redel kinni ja oota all, kuni

ma tagasi tulen."
..Tule pea tagasi." .. ..

„Ega ma pikka juttu aja... See kaib kiiresti...

Maanõunik ronis redelit kaudu üles. Ta pea
tus hetke ukse all ja vahtis pimedusse, et leida
Maie ase.

Läbi une kuulis Kai redeli nagisemist.
„Kas sina oled, Joak?" küsis Kai poolunes ja

jäi uuesti nohisema.
„Jaa, mina olen!" sosistas maanõunik. Ise ta

mõtles: näe, tüdruk ootab peigmees-poissi.
Maanõunik on juba kuuri peal. Ta läheneb

nüüd käpuli oma ohvrile. Juba ulatuvad käed suur
rätikuni ...

Teine mõisnik hoiab . all redelist kinni. Ta
tunneb, kuidas tai kurk kuivab.

Seal...
Kuuri peal tekkis madin. Kuuldus unise ini

mese vandumist. Siis paar heledat plaksu ja selle
järele saksakeelset vandumist.

..Mis see tähendab?" mõtles redelihoidja. .
Korraga ilmus mehekogu pööninguukse vahele.

Ta selja taha kerkis särgiväel naine.
„Urjäh, niisugune!... Või purjus peaga tullakse

vananaiste kallale 1... Oh sa häbematu inimene
küll!" haugutas Kanarbiku Kai.

Ta võttis hoogu ja tõukas siis mõisniku ülalt
alla.

Raske oli näha, kas maanõunikul oli pea või
jalad ees. Redelihoidja suutis vaevalt kõrvale hoida,
kui maanõunik hundiratast lüües maha prantsatas.

..Donnerwetter!" kirus maanõunik ja püüdis
end jalule upitada. Aietades puudutas ta käega
ristluid.

„Ja ma mõtlesin esiteks oma Joagu olema!
Voata, see on sulle paras! Nüüd vea ristluid taga,
va' metsaline niisugune!" kirus ja parastas Kai ülalt.

Maanõunik toetas end kaaslase najale ja kom
berdas siis härrastemaja poole.

„Ai. kuidas ristluud valutavad!" hädaldas maa
nõunik. ..Seisa natuke, ma ci suuda astuda."

..Kes seal ülal magas?"

(Järgneb.)
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Jaapani-Hiina sõda polegi sõda?...

kanna välja rahvusvaheliste mään ste mõõtu.—Tokio teeb vahet Hiina keskvalitsuse ja Hiina rahva vahe!

300 Jaapani sõdurit uppus „Ta" jõkke

Tokio, 25. 1. (ETA) (DNB) Wkilisministcr Hirota seletas tcisipäewal ülemkojas, et kuigi Ida-
Aasias on praegu käimas suur sõda, eiwõipracgust seisukorda Id a-A asi a s mõõta
rahwuswahelise õiguse sõja määrustega. Jaapan teeb mähet Hiina keskvalitsuse ja
Hiina rahwa wahel. Kui Jaapan nüüd Hiinale sõja kuulutaks, astuksid automaatselt jõusse neutrali
teediseadused kolmandate riikide kohta. Silmas pi dad c s oma rahMusMa h e l i s i sn h'
teid, ei ole Jaapan seni Hiinal esõ d a ku nlnta n n d- Ent ei ole wöimatn, et seisnkor
ra edasisel arenemisel söjakunlutamine osutub tarmiliknks, jn nimelt kolmandate riikide neutraliteedi
pärast, mis on seotud sõjakuulutamisega. Riigid, kes soowimad sõja lõpetamist ja rahn jaluleseadmist
Kauges-Jdas, on sõjamaterjali wäljaweo Hiinasse ära keelanud. Jaapan peab aga tõsiselt silmas pida
ma nende riikide käitumist, kes muretsewad relwi ja laskemoona Hiinale, ütles Hirota.

Schang h a l, 25. 1. (ETA) (Reuter) Hiinlased
teatawad, et nad on Hohsieni linna Jangtse ääres tagasi
wSitnud jaapanlaStelt. "Ka jaapanlaste esindaja tunnis
tas. et Jaapani mäed on lahkunud Hohsienist, sest nendc
scalwiibimine ei olnud enam tarwilik. Hiina teated jn
tustamad, et enam kni 300 Jaapani sõdurit
on upP unu d, kui nad tahtsid Ta jõest, miS on
Jangtse jõe haru, iile nji,l«.

KaheS külas Muhust lõuna pool on Peetud metsikuid
käsitsiwõitlusi. Need külad on korduwalt käinud kaest
kätte. Jaapani sõjalacwad Jangtse jõel pommitasid hiin
laste positsioone.

Et mahendada jaapanlaste surwet Sutschonle, rün
dawad hiinlased ägedalt Wnhud.

Sõja Mägi juhib Jaapani poliitikat
Tokio, 25. 1. (ETA) (Reuter) ülemkojas viS

count Okotschi tungis walitfuscle ägedasti kallale, süü
distadeS teda biirokraatluseS ja saamatuses. Eriti tegi
ta walitsnselc etteheiteid seepärast, et malitsns ei ole
suutnud lämmatada kihutustööd, mida Jaapanis te
haksr diktatuuri kasuks. ViScount Okotschi küsis, kas
Jaapani Poliitiline keskus asub walitsuses wõi sõjamäes.
Peaminister wurst Konojc, mastateS süüdistajale, amal
daS kahetsust selle kohta, et üks ülemkoja liige on esi
nenud niisuguse arupärimisega. Peaminister kinnitas
pühalikult, et Jaapani Poliitiline kcSkus asub walitsuses.

Miljon dollarit hiinlaste abistamiseks

Washington, 25. 1. (ETA) President Noose
velt pöörduS Ameerika rahwa poole üleskutsega koguda
Lks miljon dollarit äärmisse wilctsusse sattunud Hiina
tsiwiilelanikc abistamiseks. .

Moskva toetab Hiinat

sõjaliselt

200 miljoni rubla eest relvi Hankou
valitsusele

Berl i i n, 20. 1. (ETA) (DNB) ..Bölkischer Beob
achter" teatab Mofkwast, et läbirääkimistel Hiina delc
natsiooni ja Nkostwa mõimude mahel on saawutatud lõi
kulepc Hiina-Nõukogude Liidu edaspidise koostöö asjus.
Hiina delegatsiooni juhiks on eridelegaat Sunfo. Kokku -
lepe on sõlmitud järgmistel alustel: 1) Nõukogude ma
litfuS tunnustab Hiina suwerännseid õigitsi Wälis-Mon
goolia üle ja nõustub sellega, et Hiinat esindab Nlan-
Batoris täiswoliline minister, kes ühtlasi kuulub WaliS-
Mongoolia walitsusse; 2) Mongoolia armeed täienda
takse Nõr,kogude wäcosadega kuni 2A).<XXI meheni; 3)
Nõukogude walitfus aMab uue krediidi 200 miljoni rubla
suuruses Hiina mägede maiustamiseks sõjamaterjalidega;
4 )Hiina nmlitsus on omalt poolt malmis andma Rõu
kogude Liidnle rea kaubanduslikke kontsessioone oma
maa-aladel; 5) Hiinas wiibiwate Nõukogude Liidu sõja-
Mäeinstruktorite arivu suurendatakse.

„Võlkischer Beobachter" kirjutab edasi, et ülaltoodud
sõnum annab uuesti tunnistust kordumaist katseist kiskuda
Wälis-Mongooliat Hiina-Jaapani konflikti. Eriti asja
olu, et Mõskma on uueSti malmis tunnustama Hiina
suweräänsnst Walis-Mongoolia üle, on tõenduseks, et
Nõukogud kamatsemad walada uut õli tulesse Kanges-
Idas, kirjutab leht.

Metsatöölisi vajatakse

piiramata arvul!

Nõudmine metsatööliste järele on tänavu talvel
hoopis suurem kui viimastel aastatel. Seejuures
paistab silma, et kevade lähenemisega nõudmine
metsameeste järele aina kasvab. Viljandimaal näi
teks tuntakse talve läbi puudust metsatööliste järele,
kuid neid pole kuskilt võtta. Põltsamaa metskond
otsib juba mõnd aega töölisi Rokka ja Nõmmeotsa
vahtkondadesse, kuulutades, et ta vajab neid pii
ramata arvul. Kuigi töölistele on võimaldatud koha
peal tasuta korter, ei leidu töösoovijaid. Ka Kõpu,
Kariste ja teistes metskondades ei ole saadud nii
palju töölisi, kui oleks vaja metsamaterjali ülestöö
tamiseks. Kariste metskonnas töötab praegu 150
mehe ümbpr, kuid iga päev võiks seal tööle asuda
veel 40—50 inimest. Kasvavat nõudmist tööliste
järele põhjustab asjaolu, et kardetakse peatset lume
sulamist ja talve lõppu.

Võrreldes möödunud aastaga on metsatööliste
palgad veidikese paranenud. Nii võib tubli töömees
teenida päevas 3 krooni ja isegi üle selle. Keskmine
päevapalk 'küünib 2,5 kroonile.

Narva linnavolikogu 10-min.
koosolek

Teisipäeva õhtul oli Narva linnavolikogu korra
line koosolek. Kuna päevakorras olid vähema tähtsu
sega küsimused, siis koosolek kestis ainult 10 mi
nutit. Lühikesel volikogu koosolekul kinnitati ta.
Jamaja tariifid. Kinnitamisele oli esitatud ka N.-õesuu jaoskonna möödunud majandusaasta aru
anne, mis näitas tuludeks 32.372 kr. ja kuludeks
34.128 kr., seega lõppes kuurordi eelmine majan
dusaasta 1755 kr. puudujäägiga. Puudujääk oli tingi
tud asjaolust, et üsna mitmel alal ei laekunud tulud
ette nähtud ulatuses, kuid kuurordi majapidamine
ei võimaldanud teha kuludes kärpimisi. Uue voli
nikuna tuli volikogusse omal soovil lahkunud P. El
lerti asemele V. Kokk.

Salakütt süüdistas metsavahti
tapmiskatses

Valgamaal kimbutatakse metsavahte
Esmaspäeval teatas Karula Nahapesja talus

elav Karl Volmer telefoniteel Valga kriminaal
politseile, et teda on Sangastes Kakulaane vahtkon
nas tahetud tappa. Sõites metsa sihiteel astunud
äkki puude vahelt välja kohalik metsavaht ja tulis
tanud teda jahipüssist. Haavlid tabanud hobuse
looka, kuid ta ise jäänud puutumata. K. Volmer
süüdistas metsavahti tapmiskatses.

Politseilisel juurdlusel aga selgus nüüd, et K. Vol
mer! avaldus ei vasta tõele. Mees on ise pühapäe
val viibinud koos kellegi Sangastest pärit Sarve
nimelise isikuga Kakulaane vahtkonnas salaküttimise
otstarbel. Neile juhtunud peale metsavaht, kes
tahtnud Volmer! käest ära võtta hobust, millega
salakütid olid sõitnud metsa. Salakütid hakkasid
aga metsavahile jõuga vastu, rebisid hobuse lahti ja
põgenesid sellega, hoolimata metsavahi poolt lastud
kahest hoiatuspaugust.

Metsamaja vahtkonna metsavaht A. Paaves ta.
bas samuti pühapäeval salaküttimiselt tundmatu
mehe õrna vahtkonnas, kuhu ta tõttas püssipaukude
peale. Vintpüssist ümbertehtud laskeriista kandev
mees nimetas end Valgast päritolevaks Juhan Ain
soniks. Kuna metsavaht kahtles mehe jutu tõepära
suses, tahtis ta meest Valka politseisse toimetada.
Salakütt hakkas aga vastu, ja kuna ta oli füüsiliselt
tugevam, pidi metsavaht kavatsusest loobuma ja lep
pima ainult ..sõjasaagiks" saadud püssiga. Nagu hil
jem selgus, oli salakütt ütelnud vale nime.

Kuu võitlusi Terueli Umber

Valitsusväed kaotanud 50.000
meest Ja 250 lennukit

©alamanco, 25. 1. (ETA) (DNB) Pool
ametlikult teatatakse, et wöitlused Terueli juures
jatkuwad suure ägedusega. Valencia mägede was
tupanu murtakse pikkamisi, kuid kindlalt. Wöit
lused Terueli juures on kestnud juba 40 päewa.
Selle aja jooksul malitsuswastased on saanud
5000 mangi, nende hulgas ka palju ohwitsere.
Õhuwõitlustes ja lennukitörjekahuritest on alla
tulistatud 250 Valencia lennukit. Valencia wä
gede kaotused hinnatakse 30.000 meheni.

Edasi toonitatakse, et tvalitsusmastaste lennutväe ja

sõjalaewastiku lõõgitvõime on tiuSnud frondijoone lü
henemise tõttu. Valencia sõjalaewu on waetvalt tvcel
kuskil uaha.

Teisipäetval walitsnStvastaSte lennukid Pildusid pom.
me Terueli srondil. BillaStari sektoris, Tcruelist edela-
Pool, häwitati mitu Valencia wäeosa.

Sarag o 8 s a, 25. 1. (ETA) (Havas) Tcisipiie.
wa houunkul walitses Terueli srondil tihe udu. Mõnes
kohas ei olnud naha kiimnegi meetri kaugusele. Liikle
mine maanteedel on äärmiselt raskendatud. Lennukid
Uvisid õhku tõusta alles kella tl paigu. Udust on kuulda
ainult üksikuid püssipauke ja toahcl sekka mõne mürsu
plahwatnst.

Walitsuse lennukid pommitasid Ceutat

London, 25. 1. (ETA) (Reuter) Hispaa
nia pressiagentuur teatab Gibraltarist, et ma
litsusmägede lennukid on täna pommitanud Ceil
tat. Silmapilgul, kui 500 mangi wiibis ühe
walitsuswastaste auriku pardal, et sõita Alge
cirasesse, 2 walitsuse lennukit lendas õige ma
dalalt üle sadama ja pildus alla 15 pommi.
Tekkis paanika, kusjuures hulk isikuid sai sur
ma. Nii aurik kui kai said raskesti migastada.
Pommitamine nõudis üldse 165 ohwrit.

Barcelona „välk-pommitamine"

150 suruni ja 300 fjnnlunttti

Bareel 0n a. 25. 1. (ETA) (Reuter) WnlitsuS
lvastaste lennukid sooritasid teisipiiewa keskhommikul
walkretke Barccloimlr. Pommitamine kestis waewalt
ühe minuti. Lennukid ilmusid nii äkki linna kohale, et
elanikud ei saanud aega warjenditessc põgeneda. Rct
kest wõttis osa 12 lennukit, nimelt üheksa pommilennu»
kit ja kolm wöitluslennukit. Kesklinna langeS umbes 20
Pommi. Mitu maja purustati. 150 inimest on surma
saanud ja 300 haawata.

Vee-alune piraat Vahemeres

London, 26. 1. (ETA) (DNB) Reuter teatab
Maltast, et üks tundmata allveelaev on Vahemere
lääneosas püüdnud torpedeerida umbes 260 meetri
kauguselt Briti aurikut „Lake Geneva*t" Torpeedo ei
ole õnneks laeva tabanud. Allveelaev on ilmunud
pärast torpeedo väljasaatmist veepinnale, kuid on
siis uuesti sukeldunud.

Selle vahejuhtumi kohta teatatakse täiendavalt,
et rünnak on toimunud juba 15. jaanuaril ja on aset
leidnud Valcnciast idapool. „Lake Geneva" kapten
on saatnud Briti admiraliteedile vahejuhtumi kohta
aruande.

Paneme tähele

õpetajaproua
Tartus kutsutud kokku õpetajaprouade konve

rents. Hingekarjaste abikaasad ühinevad. See on
tervitatav nähe, sest õpetajaproua omab koguduse
elus tähtsa koha. Hingekarjase töö Issanda viina
mäel on tunduvalt kergem, kui tal on ustavaks abi
liseks eluseltsiline, kel jätkub tahtmist kaasa tõm
mata kirikuelu arendamise töös.

Oma kodukihelkonna õpetajaprouast on mul säi
linud häid mälestusi. Ta oli kiriklas virk perenaine
ja hea ema oma laste keskel, aga samal ajal ka
külalislahke ja vastutulelik kogudusliikmeile. Vanu
eitesld, taate ja ka noori inimesi vooris ühtepuhku
kirikla vahet. Kõigil oli rääkimist õpetajaprouaga.

Temalt küsiti nõu ja abi haiguste puhul ja kuna
õpetaja-proua oli arsti tütar ja omas koduapteegi,
nagu korralikus majas peabki olema, siis said häda
lised tihti abi ja lohutust, õpetajaprouat armastati
ja austati. Kui õpetaja sõitis mõnd vanainimest lo
hutama raske haiguse puhul või surma eel, siis sõitis
sageli kaasa ka õpetajaproua.

Niisamuti võttis ta osa külarahva perekondli
kest pidustusist, leides lahke sõna kõigile. Oli huvi
tatud perenaiste koduseist toiminguist, jälgis hooli
kalt peretütarde käsitööd ja andis õpetust kus vaja.

Kord andis õpetajaproua mulle lugemiseks
Bornhöhe „TasujaM. Milline rõõm! Siis polnud ju
maal kirjandust peale „Jenoveevadeu palju liiku
mas. Sain teisigi raamatuid.

See oli aastakümneid tagasi. Nüüd on uued olud
ja kasvamas uus inimpõlv. Maal on suurenenud ha
ritud naiste arv ja võib tekkida arvamine, et õpetaja,
proual pole enam neid ülesandeid kui vanasti. Sel
line arvamine ci ole aga põhjendatud. Õpetaja
proual on nüüdki palju teha, kui tal aga selleks
tahtmist on.

Emade- ja lastekaitse, niisamuti hoolekande
töö, kas need juba Uksi pole alad, kus iga ligemis
armastaja inimene leiab tööd ja tegevust niipalju
kui vaja.

Kui kirik juba viimasel ajal pidevalt rõhutab
kristliku hoo!ekande-töö tähtsust, kuidas siis saab
siin eemale jääda õpetajaproua. Kui õpetaja ise
hoolitseb peamiselt oma karjalammaste hingeõnnis

tuse eest, siis võib õpetajaproua olla emadele ja
lapsukestele abiks hea nõu ja jõuga nende maiseis
hädades. Tervishoid ja lastekaitse, need alad oota
vad peale ametisikute ja asutuste alati ka vabataht
likke töötegijaid.

õpetajaproua ei tohi olla kogudusliikmetega uhke

ega kõrk. Käitub ta nii, siis pole kahtlust, et varsti
on ka kirik tühi, sest kogudus on harjunud sellega,
et kiriksand oma prouaga oleksid mõlemad rahva
sõbrad. Endastmõistetavalt peab õpetajaproua oma
koduse ja seltskondliku eluga andma head eeskuju
ümbruskonnale. Kirikla olgu kohaks, kus kogudus
liige võib paljugi õppida nii perekonnaelu kui ka
koduse majapidamise suhtes.

Seda soovib üks karjalambuke Issanda viinamäelt,
milliseid otsuseid võttis aga vastu õpetajaprouade
konverents Tartus, eks seda kuuleme hiljem.

Antonios.

Ema põletas pimedaks tütre
kavaleri

Csmaspiiema hilisõhtul toimetati Piirnu haiglasse
Sauga wallas clutscw August Rabi, 23 a. mana. Ta
nägu oli üleni mingi sööma mehelikuga põletatud.
Arstlikul nlewaatusel tunnistati A. Rabi wigastused
mäga raskeiks. Teistpäewal tehti kindlaks, et Paremalt
silmast ta jääb kindlasti ilma, ja küsitam on. kas ka wa
sak silm nägemistvõimet meel tagasi saab.

A. Rabi migastuse Põhjuste kohtu wõimud alusta
sid juurdlust. Esialgu on selgunud, et paistab olrmat
tegemist halastamatu kättemaksuga. A. Rabi oli läinud
esmaspaewa õhtul Ridalepa kiilas ühte tallu. kuS 1t»-
aastane peretütar. Ta esines Peretütre knmnlerina, mis
aga emale sugugi ci meeldinud. A. Rabist lahti-faami
feks misanud perenaine talle midagi näkku, mis tekitas
piinamaid mälusid. Sõprade kaasabil A. Rabi toimetati
Pärnu, kus migastuscd osutusid hoopis tõsisemaks ftti
alul teati a emata. juurdlus sündmuse kohta kestab ning
on raskendatud seetõttu, et R. ise keeldub lähematest
seletustest.

Tänuavaldus
Avaldan südamlikku tänu haridusministrile, Rak

vere linnavolikogude, linnavalitsusele, Viru maa
valitsusele, seltside, organ, ja asutuste poolt moodus
tatud Jakob Liivi mälestamise komiteele. Rakvere
vabatahtl. tuletõrje ühingule. Rakvere koolidele,
kaitseliidule, noorte organ., Väike-Maarja seltsidele
ja organ., Avispea koolile, Eesti Kirjanikkude Liidu
le, kirjanduse sihtkapitali valitsusele, kõikidele selt
sidele ja organ., sõpradele ja sugulastele, kes korral
dasid minu armsale mehele Jakob Liiv'ile unustama
tud ilusad matused ning südamlikud järelhüüded.

Rakveres. 23. 1 3S
Lesk Roosi Lii*,

SPORT.

Eestist 240 võimlejat Sooeme
mängudele

Helsingi, 26. 1. (ETA) Soome võimlemismän
gude korraldav komitee on saanud Eesti võimlemis
liidult kirja, milles teatatakse, rt Eestist kavatsetakse
saata Soome mängudele 240 võimlejat. Ühtlasi saa
detakse suurmänge jälgima 150 mees. ja naisvõimle
misõpetajat.

Eesti-Soome maavõistlus jäähokis

peetakse reedel
Eeloleval reedel peetakse Tallinna Kalevi väljal

helgiheitjate tulede valgel 2. Eesti-Soome maavõist
lus jäähokis. Võistlus algab kell 7 õhtul. Laupäe
val on linnadevõistius.

Eesti meeskond määratakse kindlaks täna.

Inspektor Kolmpere Rakveres
Teisipäeval viibis Rakveres spordiinspektor Kolm.

pere, kes oli ka õhtul Virumaa spordiliidu Rakvere
osakonna juhatuse koosolekul, kus esitles uut spordi
instruktorit A. õuna ning andis juhtnööre juhatusele
uue instruktori tegevusse rakendamiseks. Samal koos
olekul otsustati Rakveres korraldada suusapropagan
da-päev 6. veebruaril.

Koolinoorte vehklemisvõistlus
Eile toimusid poeglaste ' kommertsgümnaasiumi

saalis TKSÜ karikavõistlused vehklemises florettidel
ja espadronidcl.

Florettidel tuli esimeseks Georg Ots prantsuse
lütseumist, kaotamata ühelegi oma vastastest. Tei
seks tuli Heino Tammcrk kommertsgümnaasiu
mist 4 võiduga ning kolmandaks tuli 2 võiduga
Ve n d e 1 i n Vcstholmi gümnaasiumist.

Espadronidel tuli karikavõitjaks Aleksei Iva
nov (linna vene gümn.), võites kõik vastased. Tei
sele kohale tuli Vold. Palupera (7. progümn.)
ja kolmandale kohale Ernst Hendrikson
(komm..gümn.) 2 võiduga. Karikas oli välja pandud
hr. Elmar Lepa poolt. Mõlemate karikate jäävalt
omandamiseks on neid vaja kaitsta kaks korda. Tä
navu olid need esimest korda mängus.

TKSü' vehklemis-esivõistlused tulevad pidamisele
märtsikuus.

Võistlused käitiste töölistele
käsipallis, suusatamises, poksis ja maadluses.

Käitistevaheline sporditoimkond on kõigile käi
tiste spordiesindajaile laiali saatnud ringkirja, milles
kutsutakse kõiki esindajaid sporditoimkonna koos
olekule neljapäeval, 27. skp., Tallinna Trükitööliste
ühingu ruumesse, Liihikejalg 6—2.

Toimkond, kes üldise tunnustuse leidis õnnestu
nud jalgpalli mataron-turniiri korraldamisega möö
dunud suvel, kavatseb nüüd korraldada käitiste,
vahelisi meeskonnavõistlusi korv- ja •võrkpallis, suu
satamise-, poksi- ja maadlusvõistlusi. Koosolekul
tuleb otsustamisele võistluste korraldamise küsimus ja
tähtpäevade määramine.

Eestist neli autot Monte Carlosse

Teekond Eestist Lätini möödus viperusteta

Teisipäewo õhtul startis Tallinnast neli
Monte Carlo tähesöiduautot. Esimesena startis
hollandlaste A. Buyze ja H. F. Stemardinki
Ford rallye numbri 18 all. Temale järgnes eest
lase K. Siitani auto nr. 34, kolmandana saksa
wöistlejad A. Madur ja Dietrick, wiimasena hol
landlase F. van der Speki ja kanadalase D. S.
Keizeri auto nr. 112.

Köik autod jõudsid Eesti piirini wiperustcta.

Kõik tähesõitjad õnnelikult Riias

Riia. '2O. 1. (ETA) Tallinnast startinnd Monte-
Earlo tähesõitjad saabusid eile kõik Riiga. Esimesena
ületas Läti Piiri eestlane K. Siitan. Teel jõudsid aga te
mast ette sakslased Macher ja Dietrick, kes jõudsid lell
2.10 Siitani ees Riiga. Wccrand tundi hiljem saabusid
hollandlased Duyzc ja Stcmardinik ja warsti parast
seda läbistas k„ wiimane auto kontrollpunkti

Pildil ees vasakul Monte-Carlosse startinud eestlane K. Siitan abikaasaga enne väljasõitu. Tagaj)laa
nii hollandlase J. van der Spek'i ja kanadalase D. S. Keizer'i „Hansa" väljub viimasena stardist.

Nõmme teateid

TeisipäeMaöhtnsel Nõmme linnawolikogn koosolekul
oli tähtsamaks küsimuseks

õiguSjeadliku nõuande-bnroo asutamine Nõmmele,
mas otjustati Molikogu Poolt üksmeelselt jaatawalt.

Büroo kodukorra särele Mõimaldatakse seal kodani
kele öigusieadlikkn abiuõu-auuete pakmete uina kohtutes
Mõi teistes asutustes esinemise ja asjaajamise näol.

Tasu büroos Möetakse MastaMa tabeli järele.
Waidkusi tekitas linuawalitsuse ettepanek, millega

tahetakse tasuda

Nõmme Majaomanike Pangale 2000 kr. osa
maksuks

ja anda ka lisalvastutuS 4000 kroonile.
Hääletamisel saab linnatvaliisuse ettepanek 17 häält

poolt ja 2 Iva siu, millega linuaivalitsuse ettepanek on
tvastu mõetud.

Teised päcMakorrapmrktid sõualvõite ei tekita. Ne'.
kinnitatakse kaks maa-ala linna nimele, tvabastaiakse
9 maksujõuetut kodanikku maksntvõimetnse iõitu linna
heaks tvõetalvaist maksudest, alandatakse partselleerimis
maksu Peetri aedlinna seltsi kruntidelt, jäetakse rahulda
maia ühe kinnisivaraomanikn Mastnlanse. antakse üle
W. Maalnsti 3224 kr. suurune ehitnslaen H. Mäcber
gile, kinnitatakse linna planeerimiskalva muudatus Tor
ni. Walli ja Kitzbergi tän. ümbruses ning nmiiäkse pä
risomanduseks 5 rendikrnnti ja enampakkumise teel kaks
ehituskrunti linnale kuulumast maa-tagawarast.

Lõpuks tehakse teatamaks sõjaministeeriumi teada
anne. millega ministeerium ei nõustu Kiwimäe ja Säde
tänawaid ühendatva une tän aiva rajamist läbi sõjami
nisterimnilc kuuluwa maa-ala. Liunawolikogu Mõttis
teadaande teatamaks, kuid awaldas lootust, et linnaMa
litsus jatkab siiski Meel sammude astumist selle Nõmmele
olulisema tähtsusega küsimuse otstarbekohaseks lahenda
miseks.

Liha jiirelcwaatuse asutuse cclarwe

eelseiswaks 1038./1930. majandusaastaks wõeti wastu
tulude ja kulude osas tasakaalus 7000 kroonina.

Wolikogu koosolek, niida juhatas wolikogu juhataja
A. Mci, kestis seekord poolteist tundi ja sellest wöisid
wolikogu liikmed osa icrives koosseisus.

Loodetav ilm
neljapaewal, 27. jaanuaril:

Keskmisest kõmani läänekaarte tuuli. Öösi suu
remalt jaolt pilwes, udune ja sajune ning sisemai
Mjoft kerge külm. Päewal muutlik Mwitus, har
wsnewad hoojajud ja sulawüitu.

Lugusid kohtust

„See sind tapab, see sind
matab..."

Türi linnas elav Karl Meltsas, kes praegu istub
vekslivõltsimiste pärast Tartu vanglas, oli 30. april
lil sõitnud S.-Jaani ja peatanud majaomaniku Jüri
Lippandi pool Jaama tänaval. Meltsas oli tol ajal
veel härrasmees ja temal oli ..keegi teine", kellega
ta sai kokku Lippandite juures. Selles oli aga tead
lik ka Meltsase abielunaine, kes Türilt sõitis autol
mehele järele, võttes kaasa 4-liikmelise seltskonna.
Kohates oma meest alevis, armukade naine peksis
sedamaid puruks mehe auto aknad, läks siis resto
rani, kus julgustuseks võttis paar „kahekümneviic
list", sidus verise käe ja jatkas lärmitsemist alevi
tänavail. Juuli Meltsasel oli Türilt kaasa võetud
kaks nuga; näidates neid alevirahvalc, lausus ta
sinna juure: „see ta tapab, see ta matab...". Naine
lubas põlema pista veel maja, kuhu tema mees oli
sisenenud. Lõpuks ta siirdus Jaama tänavale, Lip
pandi maja juure, kus lõi sisse kolm aknaruutu. Ma
japerenaine Marie Lippand haaras umbes meetri
pikkuse raudtoru ja hakkas sellega märatsejale jagama
hoope. Uks hoop tabas Juuli Meltsasel vasakut
kätt, purustades kiiünarluu ja tekitades raske vigas
tuse. Tuli koju ka majaperemees ise. Tema arvas
kõige õigemaks märatsejat kinni siduda. Valge pesu
nööriga köidetigi Meltsasel käed selja taha. Viima
ne karjus nii. et pool alevit võis seda kuulda. Lõ
puks kutsuti kohale politseivõim, kes tragikomöö
diale tegi lõpu.

Marie Lippand, 50 a. vana, oli teisipäeval vas
tust andmas Viljandi ringkonnakohtus raske vigas
tuse tekitamise pärast Juuli Mcltsascle. Kohus ka
ristas teda 8-kuise vangistusega. Ka rahuldati tema
vastu Meltsase tsiviilnõuc 140 kr. suuruses summas.

Pussitaja 12 aastaks sunnitööle
Tartu ringkonnakohtu väljasõiduistungil Pctscris

teisipäeval mõistis kohus 12 aastaks sunnitööle
Senno vallast, Podgorjc külast närit oleva Ivan Šc
melcvi, kes möödunud aastal, ööl vastu 21. ok
toobrit koos Vassili, ja Feodor Ustviniga Senno ja
Halahalnja vahelisel teel pussitas Feodor Olhovskit
ja Vladimir Savkini. Pussitamisel saadud haavades
se suri F. Olhovski pussitamise kohal, kuna Vladimir
Savkin suri teel haiglasse.

Politseipeegel

Lumehunnikud sõiduteel. Kinga ja Pika tänava
nurgamaja omanikule koostas politsei protokolli see
pärast, et maja juures seisid tiigi nädal aega
lumehunnikud.

Ei täitnud politsei korraldust. Raua tän. nr.
9—l elutsev Semjon Pahurin võetakse vastutusele
politsei korralduse mittetäitmise pärast. Mees rikkus
korda tähesõidu autode lähtes Estonia teatrimaja

ees. Politseinik tahtis meest isiku kindlakstegemiseks
kutsuda kõrvale, kuid Pahurin keeldus seda tege
mast, mispärast ta siindmusekohalt viidi ära teise
politseiniku kaasabil.

Alaväärtusliku või müümise pärast Nõmmel võe
takse vastutusele Taebla valla elanik Jaan Korva.

Loata viinaga kauplemise pärast võetakse vastu
tusele Imanta tän. nr. 18—8 elutsev Meinhard Kirs,
kelle korterist läbiotsimisel saadi kätte 2 täit ja
1 poolik riigiviina pudel.

Auto sõitis puruks tõukekelgu. Lennuki tän. nr.
32—2 elutsev Salme Kask avaldas politseile, et väl
judes tõukekelguga Veski tän. nr. 9 asetsevast jalg
väravast, sõitnud tõukekelgule otsa sõiduauto nr.
A—1(115. Kokkupõrke tagajärjel tõukekelk purune
nud, kuna ema oma 2Vs-a. poja Sulo emis seda
saanud kelgult tõmmata ära. Avaldaja süüdistab
autojuhti ettevaatamata sõidus.

Joobnud isikuid paigutati politseiarestimajja 5.

Vargusi pealinnas
Elmar Markuse korterist Poska tän. nr. 26

varastati ülikond 25 kr. väärtuses.
Kreutzvaldi tän. nr. 17 asetseva maja keldrist

varastati 9 purki moosi 20 kr. väärtuses. Kahju
saajaks on Veli La viste.

Karu tän. nr. 25 asetseva maja koja kapist
varastati 11 kr. väärtuses veini, likööri ja vmd.
mis kuulusid Konstantin Korits k i l e.

Uuel turul varastati Marie Tröeli taskust ra
hakott rahaga kokku 31 kr. väärtuses ja Alma Pal
gilt turukorv mitmesuguse kraami ning redlküli
ga kokku 40 kr. väärtuses.

Reimani tän. nr. 35 asetsevast naisklaostrist
varastati Veera Ossipova 2 palitut 20 kr. väär
tuses.

Marie õuna korterist Uus-Kalamaja tän. nr.
3 varastati 100 kr. väärtuses riidekraami.

Vabriku tän. nr. 5 asetsevast korterist varas
tati Alfred Marksi ülikond 60 kr. väärtuses.

Joobnud voorimehe kihutamine
südalinnas

Kiire ja ettevaatamatu sõidu pärast Vabaduse
puiesteel võetakse vastutusele veovoorimees Volde
mar Roosi m ä g i. Kuna mees oli tugevasti joob
nud, paigutati ta politsciarcstimajja väljamagami
seks.

Juurdlusega selgus, ct mees kihutas oma hobu
sega Vabaduse puiesteel galoppi, kusjuures regi sat
tus kõnniteele ja paiskas pikali 2 jalakäijat. Hiljem
pidas kordnik mehe kinni, ning asus ise hobust juh
tima. Kuna aga Roosimägi seda takistas, sattus
regi jaoskonda sõidul Tatari tän. nr. 1 asetseva Ur
kani kaupluse aknasse ning purustas selle.

Kes olid ree ette jäänud naised ja kuivõrd tõsi
selt nad said vigastada, pole esialgselt teada, kuna
nad sündmuskohalt omal jalal lahkusid.

Ka Ida-Eestis kaevud tühjad
Narva ümbruse külade talupidajad kurdavad, et

tänavu talvel on päris tõsine häda joogiveega. Kõr.
gemates kohtades asetsevate talude kaevud on täiesti
tühjad ja taluinimesed on sunnitud sageli üsna mit
me km-i tagant tooma vett. Nüüd oli sula, kuid see
oli nii väike, et ei annud kaevudesse vett. KttP*
taluinimestel on tänavu raske saada ka loQoaaddle
toitu sügava lume tõttu, siis on praegu He-leeofi ta
lupidajatel muret küllalt.

Kesknädalal, 26. jaanuaril 1938 P 8 «TV a l'm KT tör.2S
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Kohalikke teateid

Raekoja tornis hakatakse lööma
ajaloolist kella

Tallitma linyaavhliw tegi limmivalitsnsele ettepa
neiu, et woetakS uucöft tarivilusele wana raekoja torni»
kell, miS on Pärit aäStast 1586. LinnawalitsuS ühines
ltnaarhiiwi ettepanekuga ja otsuStaS restaureerida osa
ttsett wanu traditsioone kella löömisega raekoja tornis.

Esialgu lüüakse wana raekoja kella 1. jaan. kell 12
öösi, 3. jaan. kell 5611 päewal. 21. wcebr. kell 12 põe»
wal, 26. märtsil kell 12 Päewal, 22. junnil kell 12 Päe
wal ja teistel Pidulikel juhtudel linnawalitsuse määra
misel.

Wana raekoja tornikell, nagu julm tähendatud, kan
nad aaStaarwu 1586. See kell oli pidetvalt tarwitnscl
kuni läinud sajandi alguseni. Kombe kohaselt löödi
kella tulekahjude, hukkamiste ja kinniSwarade müügi ja
omandusõiguSte ümberkirjutamise korral.

Tulumaksu teatelehtede
vastuvõtmlskohad

Kodanikele hõlbustamiseks Tallinna-Harju maksu
inspektor korraldab tnlnmaksn teadaandelehtede tvastu
wödnist järgmistes kohtades: 1) Niine ja W. Kalamaja
nurgal, politsei 1. jsk. kantseleis, 28. ja 31. jaanuaril,
kella ja 26. jaanuaril kella 3—14-ni. #2)
Wene-Balti tehaS 24, Kopli politsei kantseleis, 31. jaa
nuaril kella B—ls-ni; 3) Nari va mnt. 18, linna pandi
maja 2. kaupluses, 28., 81. jaanuaril kella o—ls-ni ja
29. jaanuaril kella o—l4-ni; 4) Tartu mnt. 87, politsei
8. jSk. kantseleis, 28, 81. jaanuaril kella B—ls-ni ja
29. jamntaril kella B—l4-ni; 5) Tatari 54, politsei
4. jsk. kantseleis. 29. jaanuaril kella B—l4-ni, ja 81.
jaanuaril kella B—ls-ni; 6) Paldiski mnt. 23, politsei
5. jSk. katnscleiS. 28., 31. laamiaril kella B—ls-ni ja
29. jaanuaril kella B—l4-ni; 7) Nõmmel, linnatvalitsnsc
ruumes, <2. Pärnu mnt. 90/02, 3. kord, 28.. 31. jaa
nuaril kella 9—15 ja 29. jaanuaril kella 0—
14-ni. Maksuinspektori fantscilcis, Lai Kiu. 45, 
takse tcaiclehti tvaStn igal tööpäeival kella B—ls, wäljn
artvatud laupäew, mil trmstntvõtminc lõpeb kell 14.

Teatelehti wõib saata ka postiga, kusjuures ümbriku
postitempli kuupäcw loetakse sisseandmise päewaks. Tn
lumaksu teadaanded tnlewad esitada hiljemalt 1. tveebrna
riks 1938. a.

TEMS'i mnlelröistlnsed
Tallinna <5. Maleseltsi esiwöütlnõte 4. woorns Kalde

wöitis Svpa. A. Friedcnmnn Favre'i ja Tüvn 
Willardi.

Bavt-ii Jsracil-Lmrrtiic katkestati. See päriti oli
hästi wcheldttsrikaS. Kood oli JsracM nii nmir mater
iaalne ülekaal, et iwit oli käena katstcka. siis aga lasi
püüda õnge oma lipu. -Paar kaiku HWent aga Lanrme
ise sattus ummikusse ja katkestusseisus m tviik kõige
enam, mis ta ivõrb sanlmüada. Pärast kaotust Türmile
Willavdil kadu? huwi ttrrniiri ivastu ja ta teatas wäl
saastumisest. Kuna aga tväljaaStmm-ne nii kaalrkralt
turniirilt nrõjud halwawalt ivõistluskäigtile. siis seltsi
juhatus kawatscb esineda liidu juhatusele cttepmtckngn
diskwalifitseerida Willard üheks aastaks.

Esitoõistluste praegune seis: .Kalde 4, Tüvn ja Lmi
vine n 3 (1), A. Friedemaim IV2 (1), Willard ja Sepp
kl (1), Sappberg Vi (1), JSrael 0 (2) ja Favve 0.

Ehitnstööd jatknwad

Pehmete ilmade saabudes algasid Tallinnas jälle
ehitustööd, mis jäid ajutiselt toppama äsja Mind külnta
tõttu.

Nii areneb hoogus ehitrastöö kodtimasanduse iusti
tuudi hoone juures ja nnisal. kus nmnvi- ja tsemendi
tvalamistööd jäid külma siirast seisma.

Agronoomide kongress

AgtMwomidc koda korraldab 13. ja 14. wecbruaril
s. a. Tallinnas SÄitskondlikns Majas 2. agronoomide
kongressi, kus arnmscle tnlatmd mitnted meie põllnma
janduse päeiva- ja pohikusnmisad. Kvlmvess algab pii
hapäetval, 13. tveebr., kell 10 hommikul ja lõpeb es
maspäcwal.

Kongressi päevakorras on ette nirhtiud kõne põllutöö
minister A. Tupitsalt sa fävgnrisod referaadid:
..Maawrbjakuse tõswnse wa>iadiisi ja wõ imalusi" rcf.
mag. A. Rait; Tööjõu kasutaunuc Eesti talundris jn
selle ratsionalrfcerindise tamtvidus" rcf. ag-r. ff.
Sööt; „Döö ratsi onaliscerimisc ja mehhamicerimise
wõimawsed talus" ref. agr. Th. Pool; ..Krediidi
tarwidus ja selle rahuldamise ioõiuialused põllmuasaudu
seS" vef. dr. W. Johanson; ..Kuntse-eetika küsi
musi ühenduises agronoomi kivisetcgcitvusega" vef. agr.
A. T e a l a n e.

T. M. S. juunioride klubi Peakoosolek

peeti eile õhtul abicsimehe M. Juhanfoo juhatusel. Pea
le tegewusaruande ämkuulamist otsustati liikmemaksu
tööta aastas 2 kroonilt 3 kroonile. Edaspidi otsustati
jatkata referaatöhtute pidamist üle kahe nädala. Juha
tusest wälja langenud liikmeist Maliti tagasi pr. Kõrge
saar ja hra Jsak ning uueks liikmeks hra Klenner.

Kuidas saab kasutada
keskraamatukogu arhiivikogu

Tallinna limmtvolikogus tvastu tvõötud määruse ko
haselt on lkeskramnatukogu arhiiMöogn määratud teadus
likuks mermriseks ja teadmete hankiniiseks. AvhiiwLogu
tartvitnja' on kohustatud hoidma raamattrd puhtad ja
tevmed. Arhiitvkogusse ei tohi kaasa tvötta käsipakke ja
vortfclle. Wäljakirjiriusi wõib teha pliiatsiga. Tinti ja
kinsintnSmasinat saab tavwitada ai milt kognhoidja loal.
siui IlkgaZa on teinud naamaiusfe m-ävkusi tvõi rebinud
> välja Ichti. siiS tuleb tal osta uus raamat tvõi maksa
kahjutasu. Lugemistoas ei tvõi kõtvasti rääkida ega tü
litada kaaslugejaid. Keelatud on ka suitsetamine kogus
in eesrmmtis. Ko-vra tvastu eksijalt lvöõtnksc kogu ka
slümnisc luba üheks tvõi kaheks kmtks. Raamatuid lae
nuiatakse HxrCia kogu juhataja loal. Eriti «väärtuslikke
hftntldatji ei laenutata.

Loomade hinnad
Pöllntõökoja alatisel eluStaPaloomade- jn lihn

turul kesknädalal, 26. jaanuaril

Põllntöökoja loomaturul tveise patt,miine keskmine
nõudmine soojade ilmade tõttu tagasihoidlik, hinnad pusi
ivad endiselt madalal tasemel ning maksaivad järgmiselt:

Pullid ja mullikad 57—60 s. tapakaalu ja 28—30 s.
eluskaalu kilo. Nuumatud pckkrammuscid lehmad 66
65 s., rammusad 55—60 s., keskmised 50—53 s. ja lah
jad 47—50 s. tapakaalu kilo. Lehmade eluskaalu hin
nad 18—25—30 s. piires kilo. Wasikate pakkumine kesk
mine. Nõudmine keskmine. Tapetud rammusad tvasikad
ühes nahaga 65—75 s.. keskmised 55—65 s. ja lahjemad
50—55 s. kilo. Elnslvasikad 30—40 s. kilo. Lambaid
ivähe. nõudmine keskmine. Tapetud lambad ilma nahata
maksaivad olenetvalt rmmnnsnsest 65—65 s. kilo. elns
lambad 31—40 s. kilo.

Sigu keskmiselt, nõudmine keskmine. Hinnad püsi
ivad endisel tasemel. Tapetud sead maksaivad 75—82
senti kilo.

Toodnd hinnad on artvatnd Tallinnas.

Hitft ehitusi

LinnaurMlsnZ kinnitas ehitirSprojektid:
J. Noonv»n projekt vnust kahekordse cltimaja ehita -

iniseks Tn-lika tiin. nr. 20.
A. Ellandi Nrosekr mnrndattiSte kohta puust kahekordse

elumaja keldvi«kor.ral K.-Ameerika t. nr. 3.
M. Heidelbergi nmndatnste kohta elumaja

keldrikovra? Soo t. nr. 2-a.
E. Niimansoni projekt pütist kahekordse elumaja ehi

tantiseks Saire t. nr. 5.

Mõne reafta
Inglise kcelo kursused Lritecnijatle ja kclncrcilc.

knlttlttrühingit juures on liikmetele edulali
käimas inglise keele kursused. Knrsttsi jtthatawad eri
teadlased inglise keele alal hrad Chas. Hctver ja J.
Waristc, riikliktt inglise kolledshi õppejõud. Soowijail
on wõlutalik loeel ühineda lvastalvate rühmadega.

ühing ka>vaiscl> korraldada inglise keele kursusi ka äri
teenijaile, ja kelnereile (ettekandjaile), et lvõimaldada
neile hädawajalist sõnade tagolvara, kõnekäände ja lau-,
scid. niis neile nende kutsealadel Ivajalised läbirääkimisel
turistidega.

Tänapäewa triikitoöltvltonttaft Kõneleb Trükitöö
liste tthingus (Lühlkcjalg o—2) 3. wecbr. kell 19.30
ltultuuriolmkonna juhatusbiige Th. Kä n d. Pärast kö
ner maldlused. Sisseminek tasuta.

Vanameistrite kunstinäitusest refereerib 3. Pert
NERUTO kirjandusklubi klubiohtul neljap., 27. jaan.
Referaadile järgnenuni läbirääkimised.

Loengud ameliiihsuglastele. C. Toidu- ja Maitse
ainete Tööliste Ametiühistts koos Tallinna Rätjepa
tööliste Rmctiühisusega korraldab alates 20. jaan.
igat kesknädalal ametiiihingtl ruumes (Piiritu mnt. 41)
ametiühingu sihtide ja töökorralduse selgitamiseks
ametiiihinglastcle loengud. Kesknädalal, 20.' jään., on
järgmised loengud: l. Ametiühingtilise liikumise sihid
(res. O. Pärn. Rätsepatööliste Amctiüh. asjaajaja)-
2. Organisatsioon ja organisatsiooni töö (res. Neeme
Nutis).

E. Majaoinanike Setist etteknnucte-öhtul 27. jaan.
Eesti Paenupanga ruumes algusega kelt 10 kõneleb
ins. ?t. Jomm teemat ..Majaseente ja puukoide tõrje".

Apteekide öövalve

Tallinnas
KESKNÄDALAL VASTU NELJAPÄEVA:
Kadrioru apteek Narva mnt. nr. 64. Tel. 303-01

.Suur-Pärnu apteek, Piimu mnt. nr. 68. Tel. 463-21
E. Matsoni apteek, Niguliste tün. nr. 5. Tel. 436-06
E. Urmi apteek, Sakala tiin. 3. Tel. 308-55.

Nõmmel
Linnaapteek, S. Pärnu mnt. 90/92

muusika tähendust, tõuse ja dünaamilisi efekte.. "
Leman'i_kui tantsijat kirjeldatakse järgmiselt: ~Ta
omab võimsa ja hiilgava dramaatilise ande; ta on
äärmiselt Hikumiskerge tantsija, täiuslik kavaler
klassikalistes tantsudes, kindel ja täpne, kuid muu
tub fantaasiaküllaseks ja sugestiivseks karakter
tantsude». Peaaegu kõigis lavastatud ballettides on
ta esinenud peaosades".

SÜMFOONIAKONTSERT KÜLALIS
JUHATAJAGA

Täna, kesknädalal, Estonia kontsertsaalis viies
sümfooniakontsert, mida juhatab külalisena R u d o 1 f
Sch u 1 z-D ornburg (Berliinist). Kontserdi ka
vas: Anton Bruckner Sümfoonia nr. 1. c-moll,
Max Reger iMnx Regcri Mozarti variatsioonid,'
Otto Nicolai avamäng oop. ..Windsori lõbusad
naised", Wagncr eelmäng oop. ..Nürnbergi laulu
meistrid".

Eesli Draamateater

Neljapäeval, 27. skp., kell õhtul (M. korda
..Suvi".

Laupäeval, 29. skp., kell >/>8 õhtul 39. korda
„Must suvi".

Pühapäeval, 30. skp., kell '/s3 p. I. ..Kevad" 107.
korda ja õhtul kell 1/28 A. H. Tammsaare 60. a.
sünnipäeva puhul „Kõrboja peremees" kaastege
vad Ed. Tilrk, A. Suuroru, L. Tui, A. Talvi, j.
Kaljola, L. Lasner, R. Kalk, V. Alev, A. Tihkan,
J. Sammul ja S. Reek.

Pääsmete eelmüük avatud kella 11—1 c, 1. ja
s—B õhtul.

Töölisteater

Täna „Toolst pulm" 17. korda. Algus kell t/28
õhtul. Pääsmed 20—125 senti.

Neljapäeval ..Tütarlaps tftitaval" 75. juubelicten
dus. Pääsmed iildhindndeqa 25 ja 50 senti.

Reedel „Tootsl pulm'1 18. korda.

Konservatooriumi õpilasorkestri sümfooniakontsert

toimub reedel, 28. skp., Estonia kontsertsaalis. Ka
vas 011 Beethoveni, Händeli, Sibelluse, Svendseni
ning Artur Kapi helitöid. Kontserti juhatab konser
vatooriumi orkestrlklassi juhataja hr. Olav Roots,
kes paljutõotava dirigendina 011 alati saanud suure
edu osaliseks nii kodu- kui välismaised esiuemisil.

Tänuavaldus
Palun kõiki vastu võtta sügavaim tiinu minu

25-a. lava- ning muusikategevuse auõhtule osaks
saanud rohke ning sooja osavõtu eest. Tänan süda
mest nii paljude kinkide, lillede ning õnnesoovide
eest: ..Estonia" teatri direktorit ja juhatust, kolleege,
kodumaa teatreid, Tallinna konservatooriumi, nais
kodukaitse esinaist, juhatust ja liikmeid lähedalt ning
kaugelt, naiskodukaitse lauljaid, Ida malcvkonda,
sõpru ning tuttavaid.

Sügava lugupidamisega
Tallinn, 25.1.38. Olga Mikk-Krull

Teater. Muusika

L. Looringi balletistuudio-õhtu
eäe Saksa teatris oli saali meelitanud palju rah
vast, kes avaldas pakutavale elavat kiitust. Ise
äranis suur aplaus sai osaks Lilian Looringi
„S i i am i tantsule" ja seda teenitult, kuna
see pala kuulub tantsija parimate ja huvitavaimate
hulka, mida ta kunagi on loonud. Siin oli palju
uut, stiili ja meeleolu, mida aitas süvendada kunst
nik Horni valmistatud kena ja väljendusrikas mask

Nägime vähemalt mina sel õhtul ka uuai
nägusid. Neist Agda Norrcgaard näitas hästi
treneeritud keha ja kindlat tehnikat. Lee Aare
ja Ila Vaike oma numbreis esinesid korralikult
Suuri edusamme puhttehnika alal on teinud Leidr
Peets, kes m. s. kordaläinult tantsis sama
„Kassi", mida omal ajal väga kenasti tegi Ade
Ahi.. Preili Peets peab aga veel kergust juure
saama, mida " tal näit, ~Hiina tantsus" oli veidi
liig vähe, ja kaotama kramplikkuse oma näost
E. Eana esines endist viisi temagi peaks mi
dagi ette võtme, "ma liig ilmevacse miimika elu;
tajniseks,

V. Meltus,

A. Amjärve ja G. Stahlbergi
kontsert

Noored lauljad Ä. Ämjärv ja G. Stahlberg esi
nesid iseseisva kontserdiga Estonia kontsertsaali:
kaunis rohkearvulise auditooriumi ees. Agnes Äm
järv omab tüsedakölalise motso-soprani, millel ole
mas ka teataval määra! koolitamise tunnuseid, kuit'
sellest hoolimata ci ole tema häälel küllalt kand
vust kõrgemas asendis. Olgugi et tema metso-sop
r&n alumises ja keskmises registris heliseb üma
ramalt, oleks ka siin vaja enam mahlakust ninq
tõsisemat tähelepanu tuleks veel pöörata selgemale
diktsioonile. Mis puutub aariate ja laulude muusika
lisse tõlgitsemisse, siis oli see enam-vähem korra
lik: Temperamenti on noorel lauljataril võrdlemisi
vähe. Niisiis võiks tema cttekandmisvlis sobida
enam kiriku- või oratooriuml-laulule.

Meie tuntud ja üldtunnustatud ooperilaulja Georg
Stahlbergi poeg G. Stahlberg on pärinud oma isail
pehme ja sisuka tämbriga baritonaalse bassi, mida
ta käsitleb laulude ettekandel osavusega. Kõrgele
helide areng jätab katmise ja kandvuse suhtes veel
soovida, sest selle kallal tuleb veel hoolega töö
tada, enne kui asuda jäädavalt ülesastumisele kont
sertidel või teatrilaval. Kõlaliselt kordalfllnumaks
lauluks kavast osutus vene keeles ettekantud Gret
šaninovi romanss „Mu kodumaa". Muusikaline edasi
andmlsvõlme on ka tema juures tunduval määral
arenemisstaadiumis. Kuulajaskonnalt leidsid noored
kont&ertandid üldiselt sooja vastuvõtu.

Th. Lemba

Estonia teater
Kesknädalal, 26. jaanuaril, harilike hindadega

Pagnoli näidend „T see s a r".
Neljapäeval, alandatud hindadega Puccini ooper

„Tosc a".
LÄTI RIIGIOOPERI BALLETIROHMA AINUS
BALLETIÕHTU ..ESTONIAS" 28. JAANUARIL

On üldiselt teada, ct läti ballett seisab väga so
liidsel alusel oma klassikalise kooli ning tehnika
tõttu, mille ta pikema aja jooksul omandas Alek
sandra Feodorova. endise „Mariinski teatri" bale
riini juhatusel.

Hiljem oli Läti Riigiooperi ballettmeistriks muide
ka Pianovski, endine Anna Pavlova abiline. Ja
1934. a. peale on see läti kunstiala asunud täiesti ise
seisvale ning rahvusvahelisele teele Osvald Le -
m a n'i juhtimisel.

O. Leman pole mitte üksi julge ja omapärane
tantsude-komponeerija ning lavastaja, vaid ka oma
trupi hiilgav esitantsija. Oma ingliskeelses mono
graafias läti balleti iile kirjutab Georg Brant Le
manMst kui koreograafist: „Ta.on näidanud end
hiilgavalt osava kunstnikuna, kes omab laiu tead
misi ja küpset .isikupära... Leman .järgib eelkõige

Sünnipäewalapsi

Jaan Klaar, merenduStegelane. sündinud 27. jaan.
IZZ9. a. Muhu-Tuur wallaS.

Jaan Metua, imitelawategelane. sündinud 27. jaan.
1889. a. Kniivajõe w. Harjumaal.

Peeter Tnlik, pvllninees. sündinud 27. jaan. 1389. a.
Abruka tv. Saaremaal.

Märt Nlk, fooliicflcTattc, sündinud 27. jaan. 1880. a.
Aidu w. Wiljandimaal.

Lüli riigiooperi baUclisolistiü Estonias.

Siseriigist

Harjumaal!
Acgnasaar sai awalidu algkooli. Haridusministri

otsusega lubati awada 1. jaan. k.a. alates Aegna
saarele uus awalik algkool, mille majanduslikud kulud
wöeti wabnriigi walitsuje otsusega sõjaministeeriumi
kanda. Uue awaliku algkooli piirkonda kuuluwad
Aegnasaar ja Krejuli kiiia.

Rapla pollumeestekoolile toetust. Ajut. maawalit
suse otsusega määrati Rapla põllumeeste seltsile tema
poolt Raplas ellu kutsutud püllumeestekoaii 1987. a.
puudujäägi katmiseks 100 kr. toetust.

Saku spordiklubi alustab tegewust. 23. skp. veeti
Saku tehaste algkooli ruumes kohaliku kaitseliidu
spordiklubi peakoosolek, kus ivaliti klubile uus juha
tus koosseisus A. Jaanus, E. Liigand. A. Buström,
G. Oraw ja M. Ludmig. Edasi kiideti heaks käes
olemaks talmeks koostatud tegewuskama, mis näeb
ette fuusapäemade. pidude jne. korraldamist ning otsus
tati osa lvõtta 20. iveebr. k. a. korraldatawast Rä
maia malemkonna suusapäemast.

Nakkushaigufl tuli mööd. nädala kestes Harpi
maal ilmsiks 14 juhtumil. Nimelt sarlakeid 6 luhtuma
linnaümbruse, Keila, Raasiku ja Rapla arstisaoskon
dades, kurgupülctikku 1 juhtumil Hageri nrstiiaoskon
nas, kopfntiisikust 4 ja suguhaigust 3 juhtumil. Seega
näib kurgupõletiku sdistccria) hädaoht sedakorda Harju
maal likmidceritud olcivat, kuna sarlakid selle wastn
püsiwad peagu endiselt edasi.

Narvast
Kojamees leiti poonult. Teisipiieivai leiti Narmas

Peetri pl. elutsem 36-a. majakvzamees Waiter Kiho
oma korteris poonult.

Rakverest
Surm linnawalitjujts. Teijipäewal kella 10 paigu

suri äkki oma kodus Rakwere linna terwishoiu-osnk.
asjaajaja, welskcr Jaan Sepp. Surma pöhiustas

werejoone lõhkemine peas. S. oli linnas ja maa
konnas tuntud seltskonnategelane, olles juhtuv jõud
E. Punase Risti Rakwere komitees. Rakwere ja Wini
maa tiisikuse wastu wöitlemije seltsis j. m.

Liiwl samba summad kogunewad. lak. Liimi mci
lcstujc jäädwustamije komiteele oli teisipäcivaks laeku
nud kokku 265 kr., Suurimad annetajad seni on
olnud: Wiru Pank ja Wiru aj. maaivalitsus n 50
kr., Mihkei Juhkam 50 kr.. Tõnis Kalbus —5O
kr., haridusseltsi segakoor 25 kr., kunstiklubi 
15 kr. jne.

Virumaalt
Elektri wõidutee Waiwaras jätkub. Hiljuti seati

sisse clektrtwalgustuõ paljudesse Waiwara ja Silla
mäe küladesse, ja nüüd on ka Kannuka, Persatli, Pi
mestiku, Kiriku ja Liiwa külade tlanlkud amaldanud
joowt, et nende küladest tõmmataks läbi körgpinge
liinid. Waiwarasse loodud elektriring kawatseb kii
lade soome rahuldada juba celolemal kewadel.

Tartust
Mliiidi kinnlswarasid. 2. jaoskonna kohtupristawi

poolt müüdi esmaspäewal Tartus ära 3 kinnismara,

Kuna ühele kinniswarale ei leidunud ostjat, Kusta
Puhmi päralt olem 4.84 ha suurune krunt müüdi
1080 kr. eest. Anna Altini pärijate päralt olema
maja i/s mõttelist osa Walga linnas laks wöörastcsse
kätesse .820 kr. eest. Paul Hendriksoni wakutalu Tartu
maalt, mille suurus on 46.597 ha, müüdi 21.090 kr.
eest.

Eesti Hüpoteegipangale uusi wolinikke. Eesti s)ü
-potecgipanga wolinikc malimiskoosoleknl Tartus ma
litt panga uuteks wolinikeks 6 aasta peale K. En
nus. H. Koppel m J. Tallo. Wälituist on H. Koppel
endine, kuna teised on utied. Warem olid wolinikeks
peale 5). Koppeli meel G. Lellep ja A. Schultzen
berg.

Tartumaalt
Wirtsjärmel ei toki loata püüda. Wirtsjärwel

loata kalapüüdmise pärast karistatl Elwa kohtus
Rannu meest A. Kottcrtit. Ta oli Tamme Kalakaitsc
Seltsi piirkonnas käinud külastamas.

Kool asutab kodumunscumi. Nõo algkoolis on tch
tud algust kodllmnuseuitti asutamisega. Esimesed mana
aegsed ürikud, mida on saadud paari tosina Umber, on
mälja pandud kodanikele ja õpilasile maatamiseks
ning tlitmumiseks. Wanadc dokumentide, piltide ja ese
mete kogumist jatkatakse.

Elvast
Tuletõrje walis auliikmeid. Elma mabat. tule

türjetthingu teisipaemaühtufel peakoosolekul maliti
kauaaegsed teenekad tulctörjetegelased ühingu esi
mees Karl Kupp ja warahoidja Karl Aidalt ühingu
auliikmeiks. Aruanne 1937. a. kohta kinnitati 3300
krooni suuruses. Pritsikuuri ehitamiseks anti luba
kuni 2000-kr. laenu teha. Koos oli 120 tuletõrjujat.

Pärnumaalt
Kihnu kalurite kahjusid. Esmaspäewanc torm tegi

järjekordselt Kihnu kaluritele kahju. Torm pani jaä
Kihnu ja Sorgu saarte wahel liikuma ja wiis jää
alla asetatud piiiinised kaasa. Kalurid ajasid paadid
sisse ja läksid wabawee ribasid kasutades viiiinijeid
päästma. Tcisipäema lõunaks ei olnud meel teada,
kas püüniste otsimine tulemusi andis, ka puudus iile
maade kahjusumma suurusest.
* Autobuseliinid awati. Pärnu maawalitsuse lume
sahad amnsid mootorsõidukeile Tallinna-Pärnu, Pärnu-
Tõstamaa, Tartu-Pärnu, Pärnu-Laatre ja Pärnu-
Paide tee Sindini ja Pärnu-Ikla ning Pärnu-ttris
saare teed. Autobuseühendused kõigil neil teedel alga
sid telsipäewast. Mootorsõidukclle on meel kinni Pärnu-
Lihula, Päruu-Tõhela ja Abja ümbruskonna teed.

Viljandist
..Ugaln" juhatuse koosolekult. Pärast seda, kui

sai teatamaks, et riik ei määra Wiljandi teatrimajale
aluswara, on teatrimaja küsimus Wiljandis sattunud
täiesti ummikusse. Esmaspäema õhtul ..Ugala" juha
tuse koosolekul arutati küsimust, kas teatrit ei saa
miin Posti tiin. asetsewasje Käsitööliste Seltsi majja.
Jõuti otsusele, et muidu pole see teostataiv, kui aiva
neb wöimalus laiendada seltsi krunti ja teostada juure
ehitus. Kas aga krundi laiendamine osutub wõimali-

kuks, on praegu teadmata. ..Koidu" ruumidesse teatn
lllewiimine on praegu wüimatu. sest ..Koidu seltsi
mafa kafutawad paljud organisatsioonid ja selle au
kannataks teatri töö.

Viljandimaalt
5000*ftr, junreehitus koolimajale. Lustiwere walla

wolikogu otsustas koolimaja juures läbi wua suu
rema suurechitnse. Koolimaja teisele korrale ehitatakse
käsitöö- ja wöimlemisruumid, alumisele korrale walja
käigukohad jne. Ümberehitamise teostamine nõuab
wallalt kulu 5000 kr. Töö teostatakse kahe wns
aastaku jooksul.

mnt
Malering walis uue juhatuse. Türi tuletõrjeühingu

malering pidas üldkoosoleku, kus tuli walimisele uus
juhatus. Uus juhatus waliti koosseisus: esimees agr.
H. Nurk, abi A. Narustrang, sekretär B. Mälksoo,
laekur H. Lääts ja abi J. Wiilup. Liikmemaksuks
määrati 50 i. poolaastas. Otsustati astuda maleliidu
liikmeks. Wöhma maleringiga otsustati korraldada
eelolcwal pühapäewa! malcivõistlus.

Järvamaalt
?lnna wald teeb koolimaja küsimuse otsustamiseks

rahwahääletuse. Wiimascl 'Anna wallawolikogu koos
olekul arutati jälle kord Purdi koolimaja ümberehita
mise küsimust ja murti piike selle ümber, kas kulutada
ümberehituseks 4,5 miljonit senti, wöi teostada 10-
miljoniline uue maja ehitus. Hääled laksid pooleks
ning küsimus jäi otsustamata. Nagu juba warem on
otsustatud, korraldatakse nüüd ülewallallne „rahwa
hääletus" koolimaja-küsimuje lõplikuks lahendamiseks.

Paljais sukis mees Paide tänama!. Eile mõis
näha Paides liikumas Kirna walla meest T-d, kellel
jalawarjuks olid ainult sukad. Nagu selgus, otsis
mees oma hobust. See oli tal kadunud eelmisel üh
tui, millal ta hobuse-reega lahkus Paide laadalt.
Mees leidis ennast paljais sukis lõppeks Wodja jaa
mast, kust sõitiski Paidesse ajama kadunud hobuse
jäigi.

Jõukatsumisel murti Meluu. Koigi wallas hakkas
Ed. Solll talgutel proowima käe tugewust mahasuru
mifc teel. kusjuures tal murdus parema firfc luu. Mees
toimetati haiglasse.

Valgamaalt
Matusekassa Taagepera kiletõrjelc. Taagepera

tuletõrjeühing oma peakoosolekul otsustas asutada
matusekassa 'erifondi, kuhu iga liige pead aastas maks
ma 30 senti. Uus juhatus waltti järgmises koosseisus:
W. Rebase, J. Rassa, J. Peyk, E. Saluste ja
3. Eramaa.

Petserimaalt
Ajaloolised pildid kõigile algkoolidele. Kooliwalit

suse kaasabil muretseti kõigile Petserimaa algkoolidele
ajaloo-pildid: madisepäewa lahing 1217. a.. Rootsi
turg Tallinnas 17. sajandil, Sõjateel. Muhu linna
wailutamlne ja Hiis. Wiimast pilti said ainult 40
algkooli. Teised pildid said kõik 93 algkooli.

Raadio

Kesknädalal. 26. jaaimaril.

16.33 reklaam. 17.05 prantsuse keel mag. K.
Kann. 17.35 Türi: jäätcade ja heliplaate. Tallinn ja
Tartu: heliplaate. 17.50 põllumajanduslikke teateid.
18.00 agr. J. Saarsoo: Jää lvõtmiscst piuna jahutami
seks. 13.15 lõõtspillimuusika. (Heliplaadid). 18.40 päe--
ivaundiseid. 10.00 õige aeg.' Ilmateade. Hinnad 19.05
A. Kasemets: Eesti muusika arengrrtee (XI): Muusika»
kultuuri seisund esimeseks üldlaulupeoks. 19.23 eesti
soololaule. P. WirgaZ (sopran). 19.43 walispoliiirline
ivestlns H. Nahamägr. 20.05 3. .Estonia" film*
fooniakoniseri. (..Estonia" kontsertsaalist). KaaStegewad
NN ja ..Estonia" ühendatnd sümfooniaorkester, juha»
tab külalisena W. Schult?-Dornburg. Waheajal. umbes
kell 21.00 muusikaline westlnS ?l. üksip. 22.10 õige
aeg. Päewaundiseid. 22.20—23.00 tantsumuusika „Glo
riast" K. Strobeli orkester.

NeljnPärMal, 27. jaanuaril.
7.00 äratilõmäng. Wõimlemiue. 7.20 päewanudi

seid. 7.20 honnnikkontsert heliplaatidelt. 8.15 hommik»
palwus õp. G. Klaus. 8.33 Türi: jaäteade ja heli»
plaate. Tallinn ja Tarin: soololaule heliplaatidelt. 9.00
perenaistele. Tnrntcade.

10.53 reklaam. 17.05 inglise keel edasijõudnutele —>
N. Scih. 17.35 Türi: jäätcade jtt helilaate. Tallinn ja
Tartu: heliplaate. 17.30 mudilastele. ..Küll on kena kel
guga..." lapsed kelkudel ja uiskudel. 18.03 loomad
muusikas. (Heliplaadid.) soome soololaule. A.
Wiisimaa. 18.40 päetvauudiscid. 19.00 õige aeg. Ilma
teade. 19.03 tviiö minutit tertvisele dr. mcd. M.
Kask. 19.10 iaimekaitse-tcatcid: Notitõrjest. 10.16 Nom
berg: katkendeid helifilmist ..Maipäewad". (Heliplaadid).
19.40 majanduslik ringwaade —L. Grandberg. 19.55
„Don Pasqualc". (Heliplaadid). 22.00 õige aeg. Pae-

waudiseid. 22.10—23.00 puhlpillimuusrta. Mängib Tal
linna garnisoni puhkpilliorkester. Katvas eesti ju muude
rahwaste marsse.

Provintsilinnad ei anna nõrku
maalermeistreid

A\eie lehes ilmunud sõnumi puhul maalrite
kutseoskusest kirjutatakse täiendavalt:

Igas maakonnalinnas asub iseseisev tööoskus
amet, missugune on täiesti üheõiguslik Tallinna töö
oskusametiga. Ja eksamikavad ja nõuded on antud
kõigile ühesugused kutseoskuse nõukogult.

Võin omapoolt niipalju juure lisada, et minule
teada olevas provintsi tööoskusametis võimaldatak
se eksam sooritada ainult neil maalreil, kes on lõ
petanud seaduses ettenähtud õppeaja. Usun, et üks
ki provintsi tööoskusamet ei ole õppimata meest
meistrikutse väärseks tunnistanud, ühtlasi olen kin
del, et kõik need lugupeetud kutsekomisjonide liik
med, kes eksamineerivad provintsilinnades, tööta
vad samasuguse vastutustundega nagu Tallinna töö
oskusameti eksperdidki.

Lõppeks peab tähendama, et mulal eesti lin
nades peetakse maalritööd paremas kuulsuses kui
Tallinnas.
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Vastutav toimetaja J. TAKT»AJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kixjastus-tthisiuu

I Lähemal a|al esietenduseks |

I kino ARS'is |

H kuusaima Vene lavastaja I

I Fedor Ossip'i I

I lavastatud suurfilm I

Padaemand

umeT MecTO k uaoDuy c
ACTbMH lIjiII K cepbeaiioMy
OAHHOICüMy. YMCCT I'OTO
UHTb. npe.Ul U KOHT. C

raa. lIOA «.:M/lfr4».

Täiesti karske töökas

autojuht
otsib vastavat kohta ükskõik
mis masinale, kas või töö
meheks. Kirjad slt. ~15/
6935". _

Sõjav. vab. gümn. haridu
sega 24-aastane noormees
otsib mingisugust

tööd
võib õppida oma kulul. Pai.
teat. slt. ~17/8937". 

õmbleja
soovib tööd, on vilunud klei
di- ja manllitöös. Kirj. slt.
~20/8940".

Keskealine teenija
palub kohta

keedab iseseisvalt, teeb kõik
ettetulevad tööd, nõus ka
ärasõiduks. Kirjad slt. ~11/
8931".

Kaitscwäcst wabancnud

noormees
palub miligisuwlst tööd wab
riluSse wõi tööstusse. On
itiasuguse tööala rahul. .Tlicj.
slt. „2Ö/1S0".

Kauemat aega iseseisvalt
ja suuremas töötoas tööta
nud tööliskutsetunnistusega

rõivaõmbleja
vajab töökohta. Võib ka
väiksemat töötuba juhtida.
Teat. pai. slt. ~38/193".

Noor naine
soovib passikohta, keedab
iseseisvalt ja hästi. Kiri. s!t.
~39/199". 

Korralik aus noor preili
soovib kohta

kas õmbleja juure käealuseks,
võib trikoopesu alal olla.
On ennem sellel alal tööta
nud. Kirj. slt. ~32/192".

Lp. härrad!
Võimaldage korralikule pere
naisele koht või mingi muu
teenistus. Teat. palun saata
slt. ~29/189". 

Lp. tööandjad!
Kaks korralikku tütarlast
paluvad kusgile õpilasekohta,
kas trükikotta, vabrikusse,
tööstusse, kusagile käskja
laks või mujale. Oleme ra
hul kõigega .Kirjad slt. ~33/
193". 

Dipl. aednik-meister

otsib kohta
23 a. praktika, täieline vilu
mus kõigis aianduse alades,
tunnist, ja soovit. olemas.
Pakkumised slt. ~33/153".

23-aastane korralik

töökas neiu
palub tööd ükskõik mis alal.
Ennem töötanud ettekand
jana, omab tunnistuse. Teat.
slt. ..16 8936".

Soovin kohta
majja iiksiteenijaks või pere
naiseks, keedan, armastan
last. oman tunnist, ja soovi
tused. Teatada slt. .9 3929".

Gümn. haridusega
noormees

soovib mingit teenistust vab
rikusse, lattu või kontorisse.

> Tunneb raamatupidamist,
. omab soovitused ja nõustub

igasugu tingimustega. Kirj.
slt. ..1/3921".

Tänapäeval ei ole enam mõeldav, et naine
võiks olla ebateadlik enese ja laste tervishoiu
küsimusis. Nende küsimustega tutvumiseks lu
gege raamatut

,tRAAMAT IGALE NAISELE"*
mis Kr. 2.50 asemel on müügil Kr. —.75 eest.
Raha või postmarkide vastu saadab kirj. „Tap
per" (Tartu, pk. 202) raamatud kuluta kätte.

Palun* kellel on anda min
git *kergemat tööd j

vanemale naisterahvale ja l
16-a. poisile, teat, kirj. slt.

~30/15 T. •_ '

Uksiteenija
soovib kohta majja väikse- '
masse perekonda, oskab kee
ta ja küpsetada. Kirjad pai.
ara anda slt. ~4/8924". !

Soovin
õpilasckohta soome ja poola
telgedele kuduma või pealse
steppija juure. Kirj. slt.
~31/191". 

Vilunud keetja
palub tööd

passijaks; teeb kõik, omab
tunnistused, mõistab keeta,
on korralik. Kirj. slt. ~29/
8949". 

Soovin
passijaks-teenijaks oma kor
terist käies. Võin ka pesu
pesta. Kirj. slt. ~3/8923".

Lp. töösturid!
25-a. noormees palub mingit
teenistuskohta vabrikusse,

tööstusse või ladusse, on
kõigega rahul. Kirj. slt. ~23/
8943 j 

Noor vene neiu

soovib kohta
ükskõik missugust. Vene-
Balti as. 116—13.

Keskealine
passlja

i palub kohta, omab tunnistu
  sed ja soovitused. Pakk. slt.
, ..19/8939".

Korralik tööka? neiu

soovib kohta |
. oma korterist käies, on wilu
. und kõiais majatöis. iooivi
> taw üksiku härra suure, wõil,
. olla ka vcrckonda. Kirj. slt.

~9/8969".

Noor tütarlaps *
soovib perenaiseabiks või
laste juure. Võib oma kor
terist käia. Kirj. slt. ~34/
194".

19-a. noormees
varemalt teeninud 2 a. naba
kaupluses ja kontoris, otsib
tööd. Võib olla ka ükskõik
mis füüsiline töö. Rahul kõi
gcga. Kirj. slt. ~15/175".

Teen igasuguseid

maalrltöld
Männiku tee 44—4, Nõmmel.
V. Hinto.

25 krooni vaevatasu sellele,
kes soovitab algharidusega
naisele mingi

kindlama töö
Kirj. slt. ~4/8964".

Karske maaler

otsib tööd
teeb ka puutööd. Pai. teat.
slt. ~39/159".

Hea keetja
50-a. otsib kohta suuremasse
perekonda keetjaks või vähe
masse perekonda üksiteeni
jaks. Pai. kirj. kuni 5. veebr,
slt. ~6/166".

Härrad
töösturid!

Siin kaks töökat täisjõulist
naist otsivad teenistust üks
kõik mis alale. Rasket tööd
ei põlga. Kirj. slt. ~7/8927".

Ausad töösturid!
Korralik lukusepp teeb ise
seisvalt mooloriremonti. Kiri

slt. ~22/182". 1

2 puuseppa
otsi ivad tööd. uut ehitus
wõi lvmta lammutamist. 

> 'omist wõi wälrmist remonti

.jKirs. slt. ..1/201".
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üle 10-aastase praktikaga
karske

1-A-lilgi autojuht
kes valitseb hästi saksa ja
vene keelt, on sõitnud ka vä
liimail, palub teenistust au
tobusele, eraautole, taksole
või veoautole. Kirjad slt.
~7/9967". 

Lp. merimehed!
Palun võimaldage energilisele
neiule teenistuskoht laevale.
Kirj. slt. ~9/169". 

Vilunud
keevltaja

lukusepp
vajab vastavat kohta. Teat.
slt. ~21/181". 

34-a. naine
palub kohta

toätfjema&ie perekonda wõi
üksiku juure. On tunnistus.
Tunneb isefeistvalj maja
pidamist ja keetmist. Oma
korter. Kivj. flt. ~37/8957".

Lp. mcmüi- ja kleidi
õmblejad, palun, wõimalda
ge noorele tütarlapsele

käealusekohta
on töös kiire ia wilunud.
Pakk, kirj. flt. .19/219".

HäSti korralik ja puhtuse
aumastaja lasteta abielu
paar otsib

majahoidjakohta
Kirj. slt. ~23/223".

Korralik
1-A-lifgi autojuht

lukusepp
otsib wasrawat kohta mkrsi
nake tvöi töökotta. Äat. flt.
.30/190".

I liigi autojüht-motorist
mehaanik soowib

teenistust

tööstusse motoristiks, me
haanikatöökotta tvöi auto
juhiks. Wilunud sõidus ja
remondis. Teat. flt. .23/
8943".

Aus tvanam
teenija

sootvib kohta majja keetjaks
wõi üksiteenijaks tväikesosse
perekonda, on tvilunud tu
baStes töödes, keedab ise
seiSwabt. Teat. kirj. flt.
.4/204".

Lp. tööandjad!
Palun, wõimaldage maa
tutarlapiele mingisugust toe
nistust äraelamiseks. Kirjal.
flt. .10/210".

Täidan I

võrkkardinaid ja teen käsi- j
tõid. õuna tän. 15—13. j
Aus focrolif keskealine mm

palub
teenistust

wõib ka söögimajja ehk res
tavani olla. Tööd ei põlga.
Kirj. stt. ~26/226".

I.p. tttöandjadl
Aus 20-a. noomrees palub
mingi.' lööd, on enne tööta
nud raua alal. Kirjal, stt.
~71211".

Noor tütarlaps palub min
gi sugu st

teenistust.
ükskõik mis alale. Kivj. flt.
~33/273". 

Kaks maalt tuluud
tütarlast

13-a. ja 17-a., paluwad min
oi'vauü tööd. kas köösu
sesse õpilaseks, kohwikusse
tvõi söögisaali nõudepesijaks
tvöi pvrenaiseabiks. Teat.
flt ~22/262".

Taluomanikud!
Karske noorpõllumees (uai
sgmees), kes omab kõigis
põllumajandnslikkus harudes
paremad teadmised, olles
tvõimeline talupidamises ise
seistvalk töötama, soowib
tallu kohta. Pakkumised stt.

Keskealine naisterahtvas

soovib kohta
on korralik ja hoolas, wõib
ka wäljaspool Tallinna olla.
Saowitaw wäike perekond.
Kirj. stt. ..32/272".

Aus korralik kautssoni
wöimeline

noormees
orjib kohta, kas hobuseme
heks wõi wabrikussc, ladus
se tvõi ükskõik kuhu. omab
endiselt kohalr tunnistused sa
soawinrsed. Teat. flt. „lf
254".

Kaks

tütarlast
soowiwad kohta einelauda
wöi restorani. Kirjad saa
ta: Halliste, Kulla post.
.Korralikud".

Kaks prouat soowiwad

õmblustööd
(laa g ripe su) kodus tööta
misoks. Tobiase tnn. 17—5.

Keskealine naine soowib
pauikohta

wöi mingit muud lihtsat
tööd wöi tallu. Pal. kirjal,
fli. ..32/232".

Wansm naisterahwas ühes
26-o. pojaga palub wõi
maldada

majahoidjakoha
Noormees on wõimeline te
gema kõiki majaS ettewle
lvaid remontisid, omab
kütja, ja lukusepakutse. Kir
jad slt. „ 30/236".

15>a. tütarlaps
korralikust perekonnast pa
lub kohta, kas tõos-tusse õpi
laseks tvöi laste juure. Kirj.
stt. „80/270".

Tööandjad!
Karske maanoorme-os, kes
tunneb linna, soowib leida
ükskõiik miS tööd linnadesse
wõi maale, wõib ka õpilase
koht olla. Pakk. flt. „35/
275".

Lp. tttttsturld!
Palun wöimaldage õpipoisi
koht 15« a. poisile. ükskõik
mis alal. Kohani kõigega.
Kirjal, slt. wl9/259".

Vilunud

karjatalitaja
soowib teaniStuSkohta suure
masse tallu, tunneb täielt
kelt karjatalitust. Tunnisw
foto olemas. Sõotmjcvil pal.
kirsi fft, ~16/296".

Vajan
passikohta

teen kõiki töid. Metsa tän.
AA—4. A. Põiklik. Kauple-
Ma tulla õhtul kl. 7—fl wõi
pHapäetval kl. 9—B.

Korralik neiu
palub ükskõik mis tööd wõi
kohta, wõib ?a Nõmmel olla.
Krrj. flt. ~25/895". 

Noor neiu
palub üksrteenkjakohta. wõib
ka teistele linnadesse sõita.
Mrjad flt. „37/317".

Kuupalk sellele
kes sootmdab noorde neiule
tuMl teenistuse IvabrrkuSse
Kivj. Pal. slt. ..23/393".

Keftk. harid, waene

neiu palub

kohe povenatssabiks. laste
juure, äri-, tööstuse-, ton
wriõpilascks. Valitseb keeli.
Kirj. slt. ..21/S9l".

üksik naisterahioas palub
mingisugust

on wilunud mütsitöös. Kirs.
slt. J 4/204".

Parim ja odavaim büroo.
Tõlked, kirja

vahetus, Ärakirjad.
Masinakirja kursused.

Berlitz Sckool. Sakala 39—5
(Eesti Panga taga).

Kõnetr. 438*20.

MaslnaklrJatößdT
kursused ja harjutus.

inglise keele
tunnid. Kentmani 24—10.

Wajatakse liht- jg toa»
kingapealse-tööle

juurelõikajat
TaapatarrpluS PoSti t. Sl,
Navtvas. Palk hea. kokku»
leppel.

Bepp
kes ka veidi puutööd tun
neb ja traktorit käsitseb,
võib aastakoha saada. Kirj.
täielise elulookirjeldusega slt.
~35/193". 

Linna ligidale tallu vaja
takse

tüdrukut
Kaubelda neljapäeva hommi
kul kella B—ll Tartu maan
teel 56, äris.

Wilunud

ettekandjat
tavtvis parimasse söögisaali.
Kohalike keelte oskus tarwi
line. Kirjad saata slt. „24/
184".

Karjamees
ja karjanaine, kus mees ka
kaasa lüpsab, võivad aasta
koha saada väikesesse mõisa.
Kirjalikult täielise elulookir
jeldusega slt. ~40/200".

Teenijat
tarvis restor. ..Liiva", soovi
tav Hiiumaalt. Kohalesõit
Nõmme omnibusega; Rauda
lu peatus.

Wiimkai. korralikku

juuksur-preillt
wajäiaksc kohe paremasse
ärisse. Tingimused pälun
tõätäöa flt. ~14/5074".

ftmbtejat
kea meestepesu lõikab ja
õmbleb, ärisse tarvis, tõötam.

; kodus Tähelep. leiavad need,
kes on ennt ärisse töötanud.
Töö aasta läbi kindlustatud.
Pakk, slt. ~10/8930".

Vajatakse peatselt avata
vasse

juuksetööstusse
vesilametetegijat, kes ka
meestetööd tunneb (kutse
tunnistusega). Luise 10—2.

Mööbli- ~

tislerit
tarvis Roosikrantsi 6.

Wajan uuele weoautolc

juhti
kes ise tööd otsib wõi tviib
masina seisukohta. Teat. slt.
„ 88/8058". 

Kutsetimnistusega

juuksurit
tvaja uude tööstusse naiste
töö alale. Teat. saab Tulika
tän. 44—2, peale lõunat,
öht. kella 10 iga paetv.

Wajatakse

lokkijat
wõib ka noorem tööline olla
Koidu 86. juuksur.

Raudtee lähedale alewisse
tavtvis. head

tsngllokl
tegijat

jn kleidiõmblejat. Kaubelda
isiklikult 26. \a 27. jaanua
ril kella 7 õhtul Katusepapi
tan. 7—l.

Harjumaale suuremasse
tallu tvaja
l»e«el»vet eaitegljat

valitsejat
kelle abikaasa muneb, karja
«majandusi. Soõwitustd töõi
tunnistused uöutawad. Kirj.
flt. ..S/202".

Pesumajja vajatakse

õpilast

Jakobsoni tän. 41.

Kiiresti tarvis vilunud

pesupesijat

pesumajja Lille tän. 3.

Tislerit

poolõppinud, tarvis. Volta
i tän. 30.

Vajatakse vilunud
I         i  

kaarijat ja

poolijat

milaneesi alale. Teat. slt.
~36/8916". 

Tüdrukut
manlc tallu tarivis. Kaubel
da täna kella 3—6 Kunderi

tän. 2—ll.

Juuksur-neiu
leiab hea kindlapalgalise
koha. Tooiv. kutsetumus
ws. Paluu isiklikult ilmu
da bäbiräakimisÄe 26. skp.
kella s—B Päikese t. 6—2.
pr. Wingi korterisse.

MSSbli
sadulseppa

tartvis Nautvt m. 10. töö
kotta.

Väikesesse pevÄonda tvaja

teenijat

Söõrensi B—7, hootvünajas.

Kassapreilil

tvaja ärisse. Nõutaw kauts
jon 1000 kr. Teated eud.
tegetv. saata flt. „ 12/252".

Maale tavtvis
sepapolsst

kes on tvilunud hobuserau
tamises ja muid töid oskab
teha. Palk 25 krooni kuus
ja pririÄÄpidamine. Teateid
saab S. Tartu mnt. 51 hoo
ttnS. tmtö kl. i—6.

Vilunud

selli

kes eesti, saksa sa wene keelt
tvalitseb, ivajataksc suure
masse riideärisse. Toai. slt.
„ 1/241". 

Parimasse Tallinna öö
lokaali ivajataksc

baaripreilit

ainult intelligemset. wõib
toilumata olla. Sosw. kirjal,
slt. ~13/258".

Juuksurit

waja lauhäewitj meestetööle
Kirj. slt. ..28/228".

Wajatakse ävasõrduks tub
lit nooremat

uksehoidjat
šveltsarit

Tulla Kopli 10-ä—3, kella
4—6 p. L

Wilunud

kingsepp
soowib kohta, wõib ka free
siin. Kirj. stt. ~24/264".

Kangurmeister
tvajab tööd. 0n.20 aastat
tööinnud. tunneb ketrustööd
Kirj. slt. ..33/233".

Korralik tööka?

neiu soovik
kohe teenistust linna ligidale
maale. Kirj. fli. ~21/221".

Palun

passikohta
oskan koeta ja ka pesu pes
ta. Pal. kirj. stt. ..3/243".

2Z-a. neiu
soowib kohe leida reeiustust.
Soarvuajatelc iani. Barem
äris teeninud. Kirjal, stt.
Ji/US".

Headel tingimustel wa.
j<rhrffc

Juuksuriõpilast
wõib (a maalt olla. Soow.
kirj. D. ..7/287". 

Wajatakse wilunud

mööblitislerit

Uus Tatari 12.

Sulast
tarwis maale tallu. Kaubel.
da 27. jaan. s. a. kl. 9—lo
Pärnu mnt. 76, hootviö.

Waja-raksc wõimlemisrun
dideke

klaveri

mängijat

Teatada NMKü-sse, Roosi
krantsi 11. 2. kord. teles.
476-67.

Tislerit

poolõppinut, tarvis. Volta

mmi

TALLINNAS

Suures rajoonis

lihakauplus
pärast remonti ära anda.
Kirj. slt. „13/8933'j.

Kaiks tvähemat

tuba
mööblita, kütte ja walgus
tusega intellig. isikule WÄja
anda RoasÄvaniji t. 15—2.
Mha K. B—ll ja S—ö p.l.

Üksik 50-aast. naisterah
vas töölisringkonnast saab

kaasüttrilisena
toa. Kodus tõotamine võima
lik. Küsida Laulupeo 24—21,
keldrikorral.

Korter
ärasõidu tõttu ära anda 
2 tuba köögiga sellele,
lellel on wõimälik ava osta
wähene mööbel, hinnaga
120 kr. Lle tän. 3—12.

üürile anda suur

mööblita tuba

Uus 23—1.

Tuba
erasissekäiguga, telefoni, van
ni ja köögi tarvitusega süda
linnas välja üürida. Kõlvutine
kontoriks kui ka elutoaks.
Teateid saab telef. 411-01.

Ära anda
korter

2 tuba, köök, esik; koha
ne äriks või tööruumiks.
Lennuki 50—5.

Zu vermieten
Wohnung von 3 Zimmern,
Küche u Bad (Teilwoh
nung) llnw. d. Zentrums.
Oss. an d. Exp. 81. sub „35/
8055".

Jäätisetööstuse

ruum
soodsail tingimusil uurile
anda südalinnas, uhes elektri
vooluga. Teateid saab Nar
va mnt. 39, puuviljakioskist.

Möbleeritud tuba
telefoni tarivitusega on ära
anda. Wana Kalamaja t. 6.
krt. S, Kopli trammi pea
tuSkoha tvaStu.

Korter
3 tuba. esil ja köök 

(13 ruuisiilla põlsipinnaga)
ära mida Kadaka teel 9.
küsida sealtsamast korter 1.

Widnsi tän. 14—3 ära
anda futt-r

mööblita tuba
telefoni ja tvanni tarivituse
ga. Pakk. slt. „29/303".

Wajan

kaasüürilist
meesterahtvast. Wana Wiru
9—6 hoowimajas, 2. korral

Suur

mööbliga tuba
ühele või kahele täielise või
osalise pansioniga ära anda
Tatari tän. 22—1, tel, 469-43
näha kella 4—7.

ruumid
ära anda Tatari 21-a. kü
fida krt. 1.

Sissetoow konsevtvi- ja
kalakauplus

ärasõidu puhul edasi anda
509 kr. eest. Kirj. slt. „3ä/
31Z".

Hästi sissStööiatud
juukseiöikusärt

käidawas koha- ära anda
(haiguse puhul). Kirst slt.
„6/8926".

Sisse sõitnud üksik vanem
lesk daam soovib väikest

korterit
pliidiga või erasissekäiguga
tuba. Pai. lahkesti teat. kirj.
slt. ~37/197", 

Korralik lasteta abielupaar
soovib pikemaks ajaks väi
kest

korterit
tuba koogiga, vaheseinaga

või pliidiga. Pakk. slt. ~18/
8938". 

Otsin vähese mööbliga

tuba
Hind mitte - üte 15 krooni,
Kirj. slt. ~32/8952".

WäjätaZse
Mrlruuml

kesÄmna. nüüd wöi hilse
mait 1. märtsiks. Teat. flt.
„24/224".

üksik härra oisib
tuba.

mööbliga tuõt ilma. kesklin
na uude keskküttega majja.
Teat. kirjal, slt. „ 16/5976"

Wajatakse kahele kindla
palgalisele isikule kahe toa
ja köögiga

Korterit
soow. 2. linnajaos. Pakk.

slt. ..12/292". . -
Kellel on ära anda toidu

ainete-
kaupluse ruumid

wöib ka ivähese kaubaga
olla. Pakk. slt. ..28/808".

3—4-toalist
korterit

soovib väiksem perekond 1.
veebruariks. Pakkum. slt.
„5/9%5".

Müüa kahe rulliga

valts
500 m/m pikk, 400 m/m
jäme. Valtsid pealt kõva
pinnaga. Telliskivi 10, metal
tallitõõstus.

Müüa
16-kilosed „Ncstci"-leiikaa
litb, 1037. a. tembeldas, sa
mas F. N. Belgia browning
6,35. lväiksem tüüp. täiest:
aus. Liilvalaia 84—9.

TÜ

müüakse. Suurus 41 tiinu,
põldu 16, Järvamaal, Nõm
küla v. Ad. Taal.

Lab. Viru tän. apt. Tallinn.

Odavasti müüa
õmblusmasin

kab, ~Sinfeer", 15; klass, ja
naister. jalgratas. Lõuna
22-2.

Kehras krunt
müüa ühes pooleli oleva ehi
tusega. Soov. kirj. slt. ~25/
145".

Otsitakse 5-toalist

korterit
kesklinnas, kõigi mõnusus
tega. Pakkumised kirjal, slt.
~31/151".

Riigiteenija vajab
mttbl. tuba -

erasissekäiguga, nüüd või
lähemal ajal. Teat. ühes
kuuüüriga slt. ~38/158".

Äindl. tecnist. noormees
soowib 1. wõi 3. pol.-jsk.
omaette toähese

miiöbl. tuda
lvõib olla ta mööblita. Teat.
ühes Hmnaga sli... 10/8970"

Otsin

korterit
I—2-toalist. Teat. kirj. slt.

,>24/144". i

Vajan korterit
1 tuba pliidiga ja teine

väike töötuba elamisvõima
iusega. Teat. slt. ~2/8922",

Kellel on ära anda nõue
tele vastav toiduainete- või
puuvilja»

kauplus
käidavas kohas, kirj. slt.
~36/196".

Korralikul) üiktltfeb soo
tmtmb ühetoalist

korterit
Ettemacks roõimaltf. Kirj. fli.
~27/227".

Kindlapalgäline wajab
3—2-toalist

korterit
Pakk. teat. kirj. slt. ~12/
8972".

Tarwis j
korterit

Tallinn-Wäike jaama lähe
duses, I—2-toalist. ühel
löögi ja esikuga, nüüd wõi
ligemas tuiewikus. Teatada
slt. ..31/231".

Kiires korras tarwis
korterit

tuba tvaheseinaga wõi
tuba ja köök, 3. rajooni.
Kwj. flt. ~4/244".

Korralikud inimesed loa
jätvad wäikest

korterit
tuba ja köök. tuba wa

heseinaga, 2 tuba, köök jne.
Teat. flt. ..11/231".

Riigiametnik. 2-liikm. pe,
rekond wajab

korterit
I—2 tuba köögiga sadama
lähedusse. Tondile wõi lär
toele. Teat. ühes kuuüüri
ga flt. ..30/310". 

Zdnetiskäijia preili wajab
mööblita wõi ivähese mööb
liga

tuba
svowitaw 2. linnajakku.
Teat. flt. „ 11/291".

SOOVITAME
KÕIGILE

valmisrõivaid, nagu: üli
kondi, palituid, kasu
kaid, jopesid jm., ka
rusnahku, boasid, nahk
kraesid, talvmütse, vai
pu (põranda- ja voodi-),
jalatseid, liuraudu saa
bastega, fotoaparaate,
binokleid, laskeriistu,
tasku- ja käekell! ja
mitmesuguseid kuld- ja
bõbeasju. Osa kaupa

alandatud hindadega,

r. L. Pandimaja kauplus,
Maneeži t. 4, te 1.301-23

Müüa moodne

köögikapp
tualett ja öökappe, valgeks
värvitud. Pääsukese tän. 1,
töötoas, tel. 317-19.

Müüa soodsa hinnaga
SUU? krunt

Lillekülas. Elekter kohal.
Küsida Jakobsoni' t. l 6—B,
fmicrr. 303-67.

Jalatoed, konna
silma- ja Jala
ravlablnfiud
10—2 ja 4—6.
Vene tän. 11—6.

Häid Põllu sega- (timut-,
ri-ltik-, aru- sa kcer-)

heina
müüa Smtc raudteejaamal
juures Hansu talus. Teateid
saab Tallinnas. Maalri i.
22—27.

Müüa Nõnimel PääsMa
jaama lähedal

UUS maja,
ehitatud 1337. a.. 2 ilus.
korte-rn. wamiituba, tvesi
majas, noor iviljapuuaed.
hind 12.000 krooni. Pakk.
kirjal, flt. ~20/220". 

Müüa puhastverd noor
doberman

koer.
Laulupeo 10—7.

Müüa pruugitud

Mli!,

talwriideid. hea frakk, riide
reste, tvillaseid lappe, raa
matuid ja igasttgu teisi asju.
Pätnu mnt. 102. Müümine
es-maspäowal. nekjap. ja
läulp. kl. 10—1 enne lõunat

Wälja • üürida erasisse
käiguga tvähese köögi tartvi
tamisega

mööblita tuba,
Maitsele, korralikule kindlas
teonistuses isikute. Sõ?a t.
22. trt. 1. 

Erasissekäiauga

mööblita tuba
ava anda. Näha täna pärast
kl. 17 Tulbi tän. 7—B.

Wäike .

möbl. tuba
erasissekäiguga ära anda
korralikule teenistuses ole
male preilile. Ahju tän.
13—S.

Uues keskküttega majas
välja üürida

1) 3-tval. korter kõigi mõnu
süstega. 2) Uutele nõuetele
wastatv kauplusonrmn. Koi
düla 18, küsida majahoid
jalt.

Mööblita tuba

ära anda. Endla t. 49—4.
Ruumikas ivähese mööb

liga
tuba

üürile anda ühele wöi ka
hele kindlas ametis käijale
isikule, köögi tavtviiamrsega.
Kunderi tän. 19—21.

Ruum
töötoaks ära anda. Samas
ka tuba wälja üürida. Tea
teid saab Tehnika 21—13.

Korter
tvabn. 55 kr. kuus. Sakala
tän. 12. küsida trt. 9. Olga
tän. 3, 26 tr. kmts, küsida
krt. 2. 

Tuba
möbleeritud mõi ilma. kõigi
mõnusustega, walja üürida
Kaarli pst. 6—9.

Suurem
tuba

hästi möbl.. päikesepoolne.
eraldi, äva anda Sakala t.
18—7.

Korter
2-toaline, ära anda. Nõm
me tän. 1õ—2, W. Atnec
rika län. üle raudtee.

Müüa suurem hulk

kaalikaid

Agrikultuurkeamia katsejaam
Naadimõis. Tartu, teles.
10-67.

Tisleripink

müüa Tüda tän. 9—17
hootvis, keldrikorral.

Hea uus suur maja
Tallinna ümbruses, paremas
rahvarikkas kohas, jaama
juures 3 äri, 9 korteri ja
250 kr. kuuüüriga juhtumisi
ainult 15.000 kr. eest poole
väljamaksuga, ja palju teisi
maju, krunte ja talusid müüa.
Teateid J. Kühle kontorist,
Vanaturg 6, kella 11—1 ja
5—6. 

Müüa soodsa hinnaga kor
ras

hobune
Tondi 20—14 või küsida
Magdateena tän. 17, karn.

Talu müüa
ühes kastvawa palgimetsaga,
suurus 65 tiinu. Teateid
saab kohapeal. Nõtva tvald,
Litvamaa talu. Wasalemma
p.-ag. Musa p.-k. Omanik
J. Kõtvermaa.

Diivan
j ja kastiga kušett müüa. Hind
odav. Tellimised ja parandu
sed. Sadulsepatöökotta „Vel
!o", Niine tän. 1.

Kitviõlis
ehituskrunt

müüa. Teateid kirjalikult,
lisades mark mastuse jaoks.
Kalwi p.-ag. postk. 9.

Majadi talud, krundid
müüa. Kom.-kontor „Wa
hendus". Harju (enne PÄk
jala) tän. 17. kella 10—12
ja 2—%4.

Müüa
2 moodsat riietekappi ja
puhwet kõik tammepuust

soodsatel maksmingimus
tel. Koidu tän. 16. töö
kojas.

Maja
müüa, wäkjamaks Kr. 7000.
aastaüür Kr. 2300. osalt
pikaajaline laen. Zoow. kirj.
stt. ~22/222".

Nõmmel müüa

väike

2 korteriga

maja
5 min. tee Nõmme jaamast,
hind Kr. 4000. Teat. slt.
~36/236".

juhuslikult odavasti müüa
kolm täiesti uut ilusat

hõbe

rebast

Tina tän. 20—4, näha kella
Al 2-6. Tel. 312-20.

Müüa ntõnc päewa pärast
lüpsma tulcw

ILÜM
Käo rän. 24.

Pävnü mnt. rajoonis ära
sõidu puhul müüa uus

Uksikelamu
Majas keskküte ja auw
garaash, aiamaad 4700 ml.

Kirj. fli. ..31/271". _J

Ostan
pruugitud asju laudu, too
le, taburette, pinke, voodi j
ja voodipesu. Maksan kõr
gemat Kinda. Tulen koju.
Teatada slt. ..39/891T. 

Soovin osta Tallinnas va
nema

maja
ehituskrundiga. Teat. slt.
~31/8951". 

Soovin osta uuema mudeli

SÕIDUAUTO

9—14 jõudu. Pakkumised
saata slt. ~28/188".

Soovin osta pruugitud

lapsevankri
Pakk. ühes hinnaga slt.
~34/8954". 

Soovin osta

maja või

ehituskrundi
kas Nõmmele või Tallinna,
väljamaksuga kuni 15.000 kr.
Teatada sellest telef. 516-95
või kirj. slt. ~30/8910".

Zoowin osta iväikcse mood
sa 2 uksega

puhveti,
Wvib olla ka pruugitud.
Kirj. slt.' ..ä/8965".

Soovin osta

talu

millel on 25—30 ha head

põllumaad ja korras hooned.

Teatada: Sal!ap.-ag.,postk. 1.
Müüa lvõi linnamaja

ivaski >vahetada suur korras
talukoht

 fnmi 340 riia-wakamaad,
puhtak.-rubl. 425, Wilsandi
linnast 15 fim, raudtee jaa»
mast m km. Lähemaid
teateid tvõi kirjad ..Pivl."
Wilsandi abital. „R. W.
340". 

Odavasti müüa

suurem

kappraadlo
sisseehitatud elektrigrammo- |
koniga. Kapp on sobiv kai
suurema raadio-vastuvõtja ;

sisseehitamiseks. Näha äri- ;
päeviti kella 3—5 p. I. Koi
dula tän. 5—2.

Laevamehed 1 Müüa töö
korras ..Skandia" 36 h.-j.

laeva

mootor
kohane igale tööstusele. Lä
hemalt Toompuiesteel 4—2,
telefon 451-17.

Müüa

riietekapp
peegliga. Taime t. 18—6,
Oskari tän. lõpus.

Wäike 6"

rihtplate
ühes orsas kreissaag ja tei
ses vuurimispadrun, soodsa
hinnaga müüa. Näha Z.
Amderika 41—6.

Auto müüa
firma Chrysler. 1928. a.
tüüp. 4 tfil., itlci ii uus tõld
siin tehtud, ivaga kohane
maasõiduks. hind kokkulep
pel. Lähemalt autode seisu*
kohalt Sen elu rul, Nariva
maantee ja Gonsiori tänatva
ivahel, mito A 575 juhilt,
ivõi kirjalikult Oskari tän.
34—2, Tallinn. J. Remmelt

Müüa
; ärasõidu tõttu kõiksugu
möÄKt ja majakraami
Saue tän. 6—l.

Müüa uued

pesurullid

Tondi tän. 25, töökojas.

Uus suur

kummipuu

müüa Imanta tän. 42—1.

Tulen

ostma

üle riigi veksleid, täitelehti
ja muid nõudedokumente kui
ka väärtmetalle. Teatada
ühes lähema kirjeldusega ja
hinnaga kuni 1. veebruarini
slt. ~30/8950". 

Ostan
õiglase hinnaga pruugitud
mööblit. riideid, iranrmofo
ne. jalgrattaid, õmblus
masinaid ja kõike pööningu,
kolu. Kirj. slt. ~40/240".

Ostan vene

kuldraha
maksan head hinda. Teatada
kirj. slt. ~9/289".

Soovin osta väheldase
maja

Rahumäelt kuni Nõmmeni.
Teatada hind ja maja üür
slt. ~20/1300". 

Maja ,
soovin osta Tallinnas või J

Nõmmel otse omanikult. Väl
jamaks 25.000—30.000 kr.
Kirjad slt. J 7/297". _____

Soovin osta 0,75—1 -tonn.
kinnise või ümber ehitatava

auto
kaubaveoks, üles anda fir
ma, mis aasta mudel, sõide
tud kilomeetrite arv ja hind.
Pakkumised saata slt. ~39/
279".

Soovin osta pruugitud väi
kese

rahakapi
Palun teatada slt. ~37/277"
või telefonil 412-05.

Ostan korras

kohver

kirjutusmasinad
Kirjapvoow, firma ja Hind
üles anda slt. ~23/3033".

iiliiilii

Puhtaid

kaltse

ostab

Tall. Eesti Kirj.-Ohlsuse
ladu Pikk tän. 2.

         

Kaks noormeest soovivad

tutvust
preilidega, kes oleksid kino
ja pidukaaslasteks. Foto
soovitav, mitte nõutav. Kirj.
slt. ~27/8947" 

Vend ja õde soovivad

tutvust
soliidsete prl. ja härradega.
Kirj. slt. ~24/8944".

Pikemakasvuline heast pe
rekonnast noormees

tutvuks
meeleldi lihtsa tütarlapsega.
Kirjad, soov. fotoga slt.
~18/178".

'

ERITI VASTUPIDAVAID

KATLA

RESTE

VALMISTA B

I Jiivaz

Tallinn,
Soo 27,

® WWWWW
2 vormikandjat noormeest j

soovivad

tutvust
tütarlastega, vanus kuni 25
a., soovitav kellel on endal,
korter. Kirjad slt. ~10/170".]

Lp. daamid! Kes teist või
maldaks

50 kr. laenu
kõrgema harid, noormehele
õppeotstarbeks? Soliids. pak
kum. slt. ~12/8932".

44-a. üksik naine, väikse
ma kapitaliga, soovib peat
selt

abielluda
korraliku karske sissetulekut
omava heasüdamliku vanema
mehega. Kirj. slt. ~27/147".

Kellel on välja anda lae
nuks

3000 krooni
hea kindlustuse vastu? Prot
sent kokkuleppel. Teatada
slt. ~16/256".

Lahutatud noor proua
soowib tõsist

tutvust

soawiiatv riigiteenijad tvöi
politseramemikud. Kirjad slt.
..10/250".

Võtan tagasi

sõnad,

mis olen haawawatt öelnud
px-a Ziibergi ja ta hone«
konna kohia.

Aust. H. Wene,
Talli tv.

Pühendage

oma waba aeg
enesearendami
sele, lugedes

UM

Soodus ostukoh

„Päewalehe'

raamatukpl.

S. Karja tän. 23,
kõnetraat 446-11 ja
479 25. Pikk tän. 2
kõnetr 429-83.

I MOODSAIM JA TÄIELIKEM IM

Trükikoda  
I t A MAITSERIKKAD IGA- Ü^H

1 VALMISTAB KHRESTI J .-pSIDENTS-, RAAMATU-, lI^W
I ning H

1 KIVI- OFFSET- JA ROlAio*
I RAAMATWCÖITETARBEn) lIM

HUIHM EFSII ÄJ V

il PIKK T.

Üksik vaba noormees, 37
a. vana, soovib leida meel
diva

nais-äriosaniku
võib olla preili või lesk, va
nus 20—40 a. Omab ise
suurema kapitali, on ka nõus
kaasa aitama, kui mõnel ise
äri juba on olemas. Kirj.
alt. 

Kino- ja

kohvikukaaslasi
iseseisv. daamide hulgast

, soovivad 2 keskeal, sump.
härrat. Vast. slt. ~14/254".

Noor haritud preili soovib

tutvtilia
kõigiti korrektse kindl. tee
nistuses haritud härraga, van.
I 26—30 a. Kirj. ühes enese
! kirjeid, ja õige aadr. slt.

~21/261". 1

Vene preili soovib

tutvust

härraga, van. 30—45. Pai.
kirj. slt. ..15/255".

Aiandus

kaswuhoonerc ja lawad«ga
rwtbilc anda. Toowi korral
i inventariga. Aia suurus
4.30 tvakamaad. Walgas.
Tartu mnt. 87.

Keskealine majandusi, ise
teiscw preili soowib

tutvust

intcllig. härraga. Kirj.
Põltsamaa postk. 10-kr. nr.
1404030 ettenäitajale.

42-a. korralik sümpaatne
mees

abielluks
kiiremas korras 35—50-a.
majanduslikult kindlustatud
prl. või prouaga. Tõsised
kirjad slt. ~20/260".

Welche symp. geb. Dame
lvollte cinen geb. symo. aber
armen Hervn Anfang 30 ein
wenig licb haben und ihm'
zu Arbeit verhelfen? Aniw.
crb. a. d. Erv. d. 81. iub
..23/183".

Palun endast teatada
seda daami, kellel oli Tatari
tänawal pühapäewa öösel
kellegi meesisikuga tvahejuh
tumine, mis lõppes 4. po«
lnseijaos konnas. Kirsad slt.
..7/8967".

Iseseisvad preilid ja
prouad üle Eesti, tvanus
16—45 -aastani, teiega
soovib abielluda

ühise kodu loomiseks waene
kuid karske korralik, hingeli
ne 26-a. noormees. Kirjad
slt. ~8/8668". 

Kolm iseseiswat härrat
soowiwad

tutvust
daamidega röölisringkonnast.
Ainult tõsised ja õige aad
ressiga warustatud kirjad
leiatvad tähelepanu. Kirjad
pal. flt. „29/220". Gutt
34. Hiisis 36. Janis 29.

Pikemakasvulised soliidsed

ja korraliwd härrad. aaS
tailt 35—43. kes teist on
majanduslikult kindlustatud
sa suutelised äri alal iegud
iema ja on nõus knresn
abiellmmseks 39-a. proua
ga. keda huwitab ärielu. et
omada iHine kodu ja äri.
Kirjad enesekirjelduse ja so
röga. mille mniemeeldüvu
sel tagastan, sit. „15/8975"

Kaotatud

kuldkaelakett
ja kõrwarõngad (punaste ki
tuidega). Leidjat palun leiu
ära tuua tasu eest Wiru t.
15—7. Uleman.

Ääotatud konsertoatooriumi

lõpumärk

Palutakse ära tuua waewa
tasu eest. Telliskitui 52—4.

Tiigrikarwa

kutsikas

o» tulnud Harku nxllda
Tistre külasse Lugi peresse,
käite wöib saada tuuluiuö
kulu tasumisel.



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

25. jaan, sisse - tulnud-kirjad.

1/6841 1 1/8721 1
2/9962 1 2/8692 1
2/9442 3 2/7722 1
2/8642 1 2/8762 2
2/8682 1 2/9722 1
2/9482 1 2/8802 2
2/9682 1 3/9683 4
3/9883 8 3/8742 1
3/3723. 1 3/123 -1
3/9603 1 4/9564 1
4/8684 2 4/9604 2
4/8804 1 4/9804 4
4/8524 1 4/8884 7
4/8644 1 5/8645 3
5/9845 1 6/9846 1
6/8686 1 6/9606 1
6/9766 4 6/8806 f
6/9886 1 7/9887 6
7/8807 4 7/9727 2
8/9603 1 8/9488 3
8/8688 2 8/9228 1
8/9528 1 9/9649 2
9/8609 I 9/9729 2
.9/9329 1 9/9889 2
9/8009 2 9/9489 1
9/9569 1 10/9850 9

10/8650 2 10/9890 2
10/9730 3 10/9330 1
10/9610 1 10/10 1
11/9611 1 11/9651 3
11/9531 . 1 11/9891 2
12/9932 2 12/9852 5
12/9892 1 12/9252 ~1
13/8493 3 13/9733 4
13/9893 3 13/9573 1
13/9493 1 13/9613 2
14/8734 10 14/9534 1

14/9694 1 14/9535 1
15/9655 2 15/8695 2
15/8775 1 16/9856 6
16/9536 2 16/8736 2
16/9296 1 16/9576 2
16/9816 1 16/8616 1
16/9696 1 17/9577 5
17/8857 20 17/9857 1
17/9697- -1- 18/9498 1
18/8778 4 18/9988 1
18/9578 1 18/9938 3
19/8859 1 19/9779 4
19/9939 4 19/9659 4
19/5939 1 20/9620 4
20/9500 2 21/9701 7
21/8661 6 21/8741 3
21/9941 5 21/9221 2
21/9131 1 21/9341 1
21/9154 1 22/9062 2
22/8702 5 23/9903 6
23/9743 2 23/9783 1
23/993 1 23/8743 1
23/23 1 24/9584 1
24/9824 1 24/8664 1
24/9744 1 24/5384 1
24/8704 1 24/8784 1
25/9345 7 25/9385 1
25/7585 1 25/8465 1
25/8825 1 26/8586 1
26/9666 1 . 26/9586 1
26/9506 • 1 27/9907 11
27/7767 2 27/9707 1
27/9867 4 27/9107 1
27/8747 1 27/9507 1
28/9708 2 28/9188 6
28/8748 1 28/9908 4
28/8588 1 28/8908 2

28/9808 1 28/9548 1
29/9589 6 29/8349 2
29/9707 • 1 30/9710 1
30/9670 3 30/9390 3
30/9510 3 30/9630 1
130/9950 2 30/9550 2
30/9190 1 30/70 1
31/8831 2 31/9951 2
31/9191 1 31/9911 1
32/9712 • 3 32/9752 1
32/8552 1 32/9792 2
33/9873 6 33/8713 5
33/6393 1 33/9753 1
34/9514 4 34/8714 I
34/8874 1 34/9834 1
35/9795 6 35/9875 2
35/9275 1 35/8635 1
36/9916 14 36/8836 1
36/9796 1 37/9797 2
37/9837 2 37/9917 3
37/9757 1 37/9277 1
38/9718 3 38/8678 2
38/9638 1 38/8558 1
39/8759 1 39/9479 6
39/9951 1 39/8599 2
39/9879 1 39/7999 1
39/9719 1 39/8349 1
39/8879 1 A. 547 1-
A. 555 7 A. 392 2
A. 119 1 A.453 1
B. 286 8. 8.250 2
K. 125 1 M.1367 2
M. 1359 .2

Kokku 488 kirja.

8Nr; 25 P 8 ev a I e Kt Kesknädalal, 26. jaanuaril 1958

Tallinna EsSti Mrjastu».ÜHijujs truL

Unustamata armast kallist pojakest

I Wifjar Joosti I

. sündinud 23. mall 1937, surnud 26. Jaanuaril 1938.

' mälestawad walusas ieinas wanemad.

  Kirstupanek 26. jaanuaril kell 20, matmine 30. jaanuaril kell 14 Kaarli kirikus.

Endist revisjonikomisjoni liiget

  mälestab

  Eesti TMWO.-Ü.,.Estonia" lIIMIIS I

I + Leontine Jflris I

H I Matmine Jaani kirikus nelja- H
  R päeval, 27. jaan. kell l{t 2 p. I. H

  Leinawad wanemad, 6ed, H
  r wendja omaksed.  

Meie keskelt lahkus pühapäeva
hommikul jäävalt meie hea taadike

üüri Sikk

Matmine neljap., 27. jaan. kell V: 2
Kaarli kirikus ja sealt Rahumäele.

Valusas leinas omaksed.

Pika raske haiguse järele suikus
igavesse unne

Konstantin Oleskin
Sünd. 17. IX 1904;, SUrn. 25.11938.

Ärasaatmine ja matmine reedel, 28.
jaan. kell 4 p. 1. Magasini t. haigla kabe
list Aleks.-Nevsky kalmistule.

Leinavad sügavas kurbuses
tädi Anna ja kaugel viibiv

vend ja Õde perekonnaga.

L'ATTACH£ COMMERCIAL

DE EHAME

est actuellement de passage ä Tallinn.

II recerva SÜR RENDEZ-VOUS pris par t«sle
phone k Ja Lögation (454-08) jeudi, le 27 ou

vendredi, le 28 janvier dans la matinee.

Ostetakse

tSöborras sisseseade

kohvi praädimišeks; ' jahvafamiäeks
ja segamiseks. Pakk. saata slt ..A.595"

Parimasse Tartu restorani vajatakse noort
kena välimusega

nolsettekondjot.

Järele pärida 27. skp. kella 2—4 p. L hotellist „Bristoi;
uksehoidjalt.

©«damfiä tänu

tuletõrjele, muuslkakoorile, sugulastele, sõpradele, tuttavatele ja.,
kõigile, kes minu kalli mehe

August Limberg'i
surma puhul nii soojalt osa võtsid minu kurbusest, oma kaastunnet
avaldasid suusõnaliselt, kirjalikult või traaditeel ja lahkunu põrmu
austasid lillede ja pärgadega.

Paides, 23; jaanuaril 1938. *

Sügavas leinas abikaasa.

B Manalasse warisenud sõpra B

I JORI KAARMAT I

B mälestawad EHI ja Arwet B

IH Meie ema
1 Paschaßubanoviff I

IH surma puhul avaldatud kaastunde ja osavõtu eest avaldame kõigile B
H organisatsioonidele, sõpradele ja tuttavatele

I südamlikku tänu I

H Ulpalad lapsed. B

Leipzigi kevadmeif 1938

Algus 6. märtsil. Tuntud hinnaalandus
Kõiki andmeid annab /7\/V\ ks?kidss kodumaa ja
leipzigi messlcmet T/VAV välismaa reisiuhen»

Leipzig, Saksamaal jflHlHer dustes.

Herbert E.Renter, WHfIW Tallinn* Lai 29—1.
Tel. 478-35. Telegr.: „Shiprenter",

, kl. 11-2.

Uus asutatud vabrikuettevõte Tallin
nas vajab tublit

palsaraamatupldaiat.

3 kohaliku keele valitsemine nõutav.
Endakirjutatud pakkumised end.

tegevuse tunnistustega, slt „ V 288".

~P fi e v a I e h e"
Üksiknumbrid on
mUUgil Paldiski m.
nr. 60, .

Mustjõe pood

I + LEONHARD JÜRGENSONI

  I
Mälestavad sügavas kurbuses

  K-m.TEKA juhatus jakaasteenijad. H

Hambaarst
Vanda

Apfelbaum-Eriks
Elan nüüd

Egorowi majas Mündi 3—-R
Wasiuw. kl. 9—12 ja 4—6

Telef. 472*37.

Hambatehnik

A. Koppel
Nartva nuti. A—3,

iclcf. 312-32.
Kulla- ja kautschukitoov.

/immaemand

p Kukk
Kopli tän. 10—8.

Telef. 475-35.
Balti jaama juures.

Sprach
unterricht

(deutsch, russ., franz., engl.)
loiud orteilt. Endla iän.

9—14. "
Klaveritunnid.

Vii. naisõp. õpetab hästi ja
odavasti 6 kuuga mängima,
kauaaegne praktika. * Lõuna
5—3, tulla kl. 

Katse veenab
õpite hästi inglise, saksa ja
vene keelt. Olevimägi 6—3
(end. S. Brookusmägi). Kõ
net. 11—1 ja 5—7. 

Deutsche Stunden
Conversation (dialektfreies

Hochdeutsch), Handelscorres
pondenz. Grammatik. Zu
sprechen Viru tän. 7—B, von
5 bis 7. und Nõmme, Valde
ki 35—1. öbersetzungen.

Rootsi ja saksa
keele tunde antakse S. Tar
tu mnt. 13—2. sissekäik tä
naivalt.

  Oma ühingu tegeviiiget
I koolivelsker

1118 SEPP'I

  btlnd. 24. IV 1888
  surn. 25. I 1938

H mälestab leinas
I Eesti Koollvelskerlte

  Ühing.

«ESTONIA1 KONTSERTSAAL.
Keskn., 26. jaan. s. a.

V sümfooniakontsepl
*,Estonia" ja Riigi Ringhäälingu ühendatud

sümfooniaorkestrit juhatab külalisena

RUDOLF SCHULZ-DORNBURG
(Berliinist).

Kavas:
1) Bruckner Sümfoonia nr. ! c-moll.
2) Reger. Variatsioonid ja fuuga Mozarti teemale.
3) Nicolai. Avamängoop...Windsorilõbus.naised".
4) Wagner. Eelmäng oop „Nürnbergi laulu

meistrid".
Algus kl. 8 öht.

..ESTONIA" KONTSERTBÜROO.

Estonia kontsertsaalis  
reedel, 28. jaanuaril kell 8 õhtul H

E. V. T. Konservat. õpilasorkestri WW
SÜMFOONIA

KONTSERT
G Juhatab OLAV ROOTS.

L Kavas: Händel, Beethoven, Artur Kapp.
Svendsen, Sibelius

Pääsmed: 50 s., õpil. 25 s. ühes riiete
hoiuga.

A-S- Tartu Panga

aktsionäride korraline

peakoosolek

peetakse 11. veebr. 1938. a. kt. 18 Tallinnas, panga

ruumes, Kinga tän. 1.

Päevakordi

1. 1937. a. aruande - kinnitamine ja puhtakasu jaotamine

2. Valimised-põhikirja järgi.

3. Kinnisvarade omandamise, võõrandamise ja pan
timise küsimus.

4. Mitmesugused ja jooksvad küsimused.

Panga juhatus.
=•=

Kolmapäewal, 26. jaanuaril
kell %8 õhtul

17. korda
harilike hindadega

joßtsi pulm"
Pääsmed 20—125 t.

Neljapäewail, 27. jaanuaril,
kell pool 8 õhtul

73. korda
üldhindadega

„7MsrlspB tänaval"
R. Töröki ja T. Emõdl m»
gu wahelauludega 3 pildis.
Pääsmed 25 ja 50 senti.

Reodel. 28. jammaril.
kell õhtul

18. korda
harilike hindadega

„Tootsi pulm"
Pääsmed 20—125 senti.

Laupäowal, 29. jaanuaril,
kell %S õhtul

16. korda
harilike hindadega

..Inimesed ajujääl"
V. Werneri komöödia

3 waämses.
Pääsmed 20 125 senti.
Pühapäetval, 30. jaanuaril,

kell m p. I. ,
20. korda

„Kolmekrossi ooper"
J. Gay '95. Brechti lugu
lauludega 3 tvaat 10 pilsis

K. DZeilli muusika.
Pääsmed 25—150 senti. (
Kassa awatud iga päew
11. 12—& p. ja õht. •

w

TEAI

Kesknädalal, 26.
kell AK i

13. koo
. harilike hitt

Jsees;
m ..Kaugete rotti

..Fannh" järg.
Pagnoli näidend

. (11 viid
Pääsmed Kr. I.i
Ncljäpäetval, 27.

kell pool 8
alandatud hi

„TOSCE
G. Puccini oop<
Pääsmed Kr. 1

Reedel. 28. \
" kell S Sh

Läti BiigiG
balletirlil

ainus
balletiõl

  Pääsmed Kr. 3.-
» Laupäetval, 29.

kell pool 3
12. kor

harilike hini

J. Kalmani oper
Pääsmed Kr. 2.i
Pühapäetval. 30.

kell pool 3
harilike hin
„?säaem

P. Tschaikotvs
3 waat. 7 j

Pääsmed Kr. 2.
Kell pool 8

- 3. kordi
harilike hind

„Figaro pul
Pierre-Augüstin
Beaumarchais'

5 tvaatusl
Pääsmed Kr. 1.3
Teatri kassad aw
12—1 p. I. sa õ

6-st poole !

+<reAT

Neljapäcwal. 27.
kell A 8 c
11. kord

«Suvi"
A. ©ävewi - O.

mattseerütg 6
Näitejuht Leo
Latva pildid P.

. Laupäetval. 29.
kell AS c

39. kord

„Must su
Rudolf ©trac

importeeritud

  I margiga

,'Viinamari"

ei tohi puududa ühes
jj ki majapidamises. Ta

vahutab

Saadaval igal pool,
Ainuesindaja O-Ü. Eugen Bewer & Co.

Tallinn, Lal 20.

Peensusteni
põhjalik asjatundja

tehniliselt kui ka majandusliselt inim
jõul töötaval tekstiiJharul, kellel eri
alaliselt varuks komplitseeritud välis
maa artiklid, soovib astuda ühendusse
kapitalistidega, kes on huvitatud võrd
lemisi vähese kapitaliga soliidse ja
täiesti kindlustatud turu ja tasuvusega
tööstuse asutamisest. Teat. slt. ,28/8988'

1 

Dr.BVahtrik

Elan niOi
Pärnu mnt 8-3
(Urla maja kõrval).
Kõnet. kl. 3-5.

Telef. 455-70 (endine).

Dr. A Weckram

Imikute ja lastehaigused.
Wastutv. 10—12 ja 4—5.

Paldiski mnt. 39
telefon 428-93. 

Dr.

E. Koshemäkin.
Sise-, kopsu- ja laste

haigused.
Pärnu ittnr. 

telef. 167-97.

W.-w. 9—lo, 5—6.

Dr. B. Ring

Tisc- ja nahahaigused.
Wiru 22—3.

Kõnet. >lo—l2 ja 4—7
Tel.: lab. 447-61;

kodune 478-48. 

Tagasi jõudnud
Dr. M. Kolomoitsev

Eriala
naha-, • põie-, neeru- ja

suguhaigused.
Elekrrirawimiskabinett.

Wiru t. 15 savteegi peal).
telef. 435-40.

Wastuw. kl. lo—l ja s—B

Wõian jälle haigeid lvastu

LStern

hambaarst

Kcnrnicmi 7, tel. 455-59.

Tähtis käslt ft östur 1 tele!

- Käsitööstuskoda korraldabisikutele, kes
kavatsevad sooritada kutseeksami rõiva
õmblemise ja üliriiete töö aladel, lühiajalise

juurefdifhise

kursuse

P. F Metusala juhatusel. Kursusest osa
võtjatel tuleb tõendada, et nad on õppinud
vähemalt kolm aastat riietustöö alal.

Osavõtjatel registreeruda Käsitööstus
kojas. Tallinn, Hobuse 2, äripäevadel kella
9-15.

Juhatus.

Veeteede Valitsus korraldab Tallinnas, oma ruu
mes Sadama tän. 21, Tallinna sadama Põhja muuli
ida-otsa arhitektoonilise ümberkorraldamise

projektide võistluse

Auhindasid on kolm:
I auhind 1000 kr.,
li auhind 750 kr.,

111 auhind 500 kr.
- Võistlusest võivad osa võtta ainult Inseneri Koja

tegevliikmed ja liikmekandidaadid.
Projektide esitamise tähtaeg on 15. märts 1938. a.

Projekteerimise aluseid saab Kr. 2. eest igal äri
päeval kella 10—13 Veeteede Valitsusest, Sadama
tän. 21, tuba 36.

Veeteede Valitsus.

                         
LITSENTS I

ära anda Eesti patendi nr. 1723 peale Franco '
Bändini leiutise kohta: ..TALITUSVIIS KERAA
MILISTE VORMISTE jne. VALMISTAMISEKS.
KUSJUURES KIIRE KUIVATAMINE ON
ÜHENDATUD PÕLETAMISEGA ÜHEKSAIN
SAKS rTÖÖ VÕTTEKS".
Teateid annab ins. EUGEN VASSILJEV.

Tallinn, Poska 51-b, tel. 304-18.

Eesti-Inglise Kultuurühing
korraldab

ettekandjaile ja

äriteenijaile

inglise keele

kursused
turismi h Ulvides. Kursuste
algus mccbruarikuu cügul.
Praegu töötawad ühingu
juures 2 kursust >— lvähe
keelt' walitsejaile ja edasi
jõuduuile. kus oh tveel mõ
ned tvabad kohad." Lähemaid
reateid saab ühingu asjaaja
jalt iga.päctv kella 11—13
Wiru 3—3. tel. 411-85. '

Inglise, prantsuse, saksa,
tvene. hispaania ja itaalia
keelt õpet. kõrgem, haridus,
meesõpetaja (ka tväik. gru
pid)

Sepiitri ja Mertner!
meetodil kiiresti ja põhjalj
kult rääkima. Ladinä koele
tunnid. Tõlked. Tatari täil.

Körg. har. repetiitor an
nab odavasti

eesti keele ja
matemaatika

tunde. Edukas järeleäitamine.
httevalm. eksameiks. Kirjan
did. Herne 20 krt. 1-a.

Matemaatika
ecžti. inglise ja saksa k.
iundc antakse 11. õppeaa-ta
l/a Shtukollcidsh) ulatuses
Ertoivalunslus eksameile
»üda 16—3. Kõnelda 9 
12 ja 7—B.

Korraldan--
"aiste- ja lastepesu nitra
uurnete zoonismse ja juure
lorkuie kursuse, - ühes Sprb
lusroo juhatusega.' Läbi' rää
kima palun rutta Koidu tän
21-a. krt. 6.

Erteile deuische
Konversationsstunden

. ciner, Mclhode, X>cj jw
m<m dic Tvrache Ici'cht,-nnb
jchucUevlenif. Zu -Wechcn

o Snlclu- ""2 Kala-Maxa 9-B, k. 2. -


